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Né bazé (& nenit 95 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, nenit 3 paragrafi 1.4 i Ligjit
Nr.05/1.-120 pér Trepgén, Ligjit NR. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit 20 t& Ligjit
nr.04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit
130 t& Ligjit nr.06/1.-016 pér Shoqgrité Tregtare dhe nenit 8§ t& Statutit t& Trepga Sh.A, Bordi
Mbikéqyrés i Trepga Sh.A., né mbledhjen e mbajtur mé 17.07.2023, miraton k&te:

RREGULLORE PER SISTEMATIZIMIN € VENDEVE Tit PUNIES NIt NJISINI
BIZNESORE MINIERAT ME FLOTACION KISHNICE DHE ARTANIC

Neni |
Pérkufizimet
Perkufizimet né kété Rregullore kané kuptimin si mé poshté, pérderisa nuk jang pércaktuar
ndryshe me ligjet € veganta:

o Bordi Mbikéqyrés nénkupton organin mé (¢ larté, € caktuar sipas nenit 17 & Ligjit pér
Ndérmartjet Publike, Ligjit pér Trepgén dhe Statutit t& “Trepga” Sh.A

o Kryeshefi Ekzekutiv i Trep¢a Sh.A. nénkupton Zyrtarin Kryesor (€ ndérmarrjes, t&
zgjedhur sipas nenit 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

o Zv. KE - nénkupton Zévendés Kryeshefin Ekzekutiv konform strukturés organizative (&
zgjedhur nga Bordi Mbikéqyrés i “Trepga” Sh.A.

o ZKITH — nénkupton Zyrtarin Kryesor Financiar dhe Thesarit t& zgjedhur sipas nenit 21
t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

o KP/SK- nénkupton Késhilltarin e Pérgjithshém/Sckretarin ¢ Korporatgs, (€ zgjedhur sipas
nenit 21 & Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

o ZAB — nénkupton Zyrtarin ¢ Auditimit & Brendshém, & zgjedhur sipas nenit 21 (€ Ligjit
pér Ndérmarrjet Publike dhe drejton Njésiné e Auditimit (& Brendshém té “;l‘repqa”
Sh.A. W !

e DT — nénkupton Departamentin e Financave

e DP- nénkupton Departamentin e Prokurimit

e DBN- nénkupton Departamentin e Burimeve Njerézore

o ZSH- nénkupton Zyra Shitjes

o ZL- nénkupton Zyra Ligjore



Neni 2
Qéllimi

Qéllimi kryesor i késaj Rregulloreje éshté qé t& pércaktojé numrin, pérshkrimin e vendeve té
punés, kualifikimin dhe pérvojén pér ushtrimin e detyrave (& punés, si dhe vijén raportuese (& t&
gjithé t& punésuaréve t& "Trepga” Sh.A. brenda strukturés organizative t& Ndérmarrjes “Trepea”,
Sh.A.

Té pérkufizojé pérgjegjésité, kompetencat, autorizimet, si dhe (& sigurojé koordinimin/
ndérlidhjen e pérgjegjésive € stafit (& Ndérmarjes “ITrepga” Sh.A. me qéllim & ngritjes sé
efikasitetit, pérgjegjshmérisé né kryerjen ¢ detyrave dhe pérgjegjésive (€ punésuaréve (&

“Trepga”, Sh.A.

Neni 3
Bordi Mbikéqyrés i “Trepga”, Sh.A.

Bordi Mbikéqyrés i “Trepga” Sh.A. éshté organi mé i larté i ndérmarrjes, q& pérmbush mandatin
ligjor sipas Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, Ligjit mbi Shoqérité Tregtare, Ligjit Nr.05/1.-120 pér

Trepgén, Kodit té Etikés dhe Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike.

Neni 4
Sipas Organogramit (& miratuar nga Bordi Mbikéqyrés i “Trepga” Sh.A. t& punésuarit jané ndaré

né njési, departamente, shérbime, zyre dhe até si né€ vijim: ML '



Udhéheqési i Njésisé Biznesore Minierat me Flotacion Kishnicg dhe Artané (1)

Kushtet:

Té posedojé diplomé universitare—Inxhinier i diplomuar i xehetarisé apo master, inxhinier
i diplomuar i gjeologjisé apo master, inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master,
ekonomist i diplomuar apo master, jurist i diplomuar apo master, administrim & biznesit
apo master si dhe ¢do drejtim tjetér relevant me kéto.

Duhet t& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale.

Pikét sipas strukturés organizative dhe vleris sé koeficientit (1350 pike).

Detyrat e punés:

N& bashképunim té ngushté me Bordin Mbikéqyrés dhe Kryeshefin Ekzekutiv udhéheqé

(]
zhvillimin strategjik té Njésisé Biznesore;

e Propozon plane, projekte investuese pér njesité e “Trepga” Sh.A.;

o [ishte pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém (€ njésise  duke siguruar
qéndrueshméring afatgjate financiare (€ saj;

o Siguron vendosjen e sistemeve (& kontrollit t& brendshém, menaxhimit t¢ informacionit
duke i mundésuar njésisé t& ekzekutoj aktivitetet e saj né ményré (& ligjshme dhe etike;

o  Organizon, mbikqyré dhe mbané pérgjegjési pér té gjitha ¢éshtjet e biznesit t& njésisé;

e Raporton tek Bordi Mbikqyrés dhe Kryeshefi Ekzekutiv i “Trepga” Sh.A.;

e Pérpunén e tij i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv,

o Kryen dhe puné té tjera t& pércaktuara me ligjet € zbatueshme, Statutin dhe aktet {jera (&
brendshme té ndérmarrjes;

- Drejtori Teknilk (1)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare - Inxhinier i diplomuar i xehetarisg, gjeologjis¢ apo-
master, inxhinier i diplomuar i metalurgjis¢ apo master.

e Duhet t& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale

o DPikél sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (1110 piké).

Detyrat e punés:

[ishté drejtor teknik dhe teknologjik i procesit t& prodhimit né pérgjithési,

I kordinon punét me udh&heqésit e t€ gjitha njésive punuese,

Sé bashku me drejtorét e njésive bén propozimin pér marrjen e masave t€ sigurisé,
propozojné pér planin e hulumtimit dhe prodhimit si dhe t&€ mirémbajtjes

Merr pjesé né realizimin e projekteve q& jang t& lidhura pér minieren dhe proceset e

prodhimit



Jep udhézime profesionale dhe urdhéresa pér puné né pérputhje me rregullat né fuqi,

Né té gjitha punét teknike bashképunon me drejtoret e njésive dhe shérbimeve,

Vleréson dhe zbaton projekle investive,

[ishté pergjegjés pér realizimin e planit, rregulloreve né punc dhe mbarévajtjen e (& gjitha
proceseve,

Jep udhézime dhe urdhéresa profesionale pér punén né eksploatimin e xehes, hapjen ¢
objekteve minerare, bén pérgatitjen ¢ trupave xeheror ( punishteve)

Pérgatit planin dinamik, vjetor dhe material, si dhe makinat pér realizimin e kétij plani
Konsulton udhéheqésit e tjeré pér punét

Bashképunon me (& gjitha shérbimet ¢ tjera pér punén

Sipas nevojés jep udhézime me shkrim, udhéheqéseve pérgjegjés, vartésve (e tij

Kujdeset dhe pérgjigjet pér planin e shpétimit ne rast te ndonjé fatkeqésie

Se bashku me udhéheqésit e tjeré kujdeset pér rregullimin e rrugéve né minieré, daljet e
dyta, njofton (& punésuarit pér rrezikun ne minieré, organizon daljet ¢ punétoréve né
daljet e dyta ne rast te rrezikut

Merr pjesé ne realizimin ¢ projekteve qe jan€ te lidhura pér flotacionin dhe procesin e
flotimit

Sé bashku me vartésit ¢ njésive béné propozimin pér planin e flotimit

Kujdeset pér afatin e kryerjeve te punéve

I propozon udh&heqésit te njésis¢ biznesore ndryshimin e nevojshém ne planifikimet pér
vitin ne vijim :

Zhvillon takime periodike me punonjésit pér te drejtuar punén dhe pér € identifikuar
problemet, pér (& planifikuar aktivitetet q¢ do & zhvillohen si dhe pér té ndaré
pérgjegjésit sipas detyrave pér zgjedhjen e tyre

Pércakton detyra funksionale te ¢do punonjési, ruan sekretet ¢ “Trepga”, Sh.A.

Ushtron dhe detyra t& tjera té cilat sipas dispozitave né fugi q& i jep drejtori né kuadér (&

profesionit
Pér puné dhe detyra t& punés i pérgjigjet Udhgheqésit t& Njésisé Biznesore Minierat me
Flotacion Kishnicé dhe Artané. XA .



Departamenti elektro makineria

Drejtori i clektro makinerisé (1)

Kushtet:

Té posedojé diplomé universitare -drejtimi inxhinier i diplomuar i makineris€ ose master
apo inxhinier 1 diplomuar i elektros — energjetikés ose master '

Duhet (& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (950 pike).

Detyrat ¢ punés:

o  Organizon mirémbajtjen e Elektro makineris¢ sipas planit paraprak

o Organizon punén ¢ udh&heqéseve t& njésisé dhe koordinon kryerjen e punéve;

o Organizon punét e planifikuara, rreth defekteve duke u jepur urdhera udhéheqgéseve te
njésise;

o Merr dhe harton raporte rreth njésisé;

o Organizon dhe pérkujdeset pér te gjitha njésité rreth defekteve dhe pjeséve rezervé;

e Bashképunon me t& gjitha njésité tjera te minierés dhe flotacionit;

o Organizon dhe pérkujdesét se bashku me udhgheqésit pér stabilimente makinerike,
kompresor, ventilator, gypa e ajrit dhe ujit, pérkujdesjet dhe mirémbajtic t&
kompresoréve, ventilatoréve, pérkujdesiet pér pajisiet dhe mirémbajtjen ¢ sistemit (e
pompimit, makinave ngarkuese, vagonetave, lokomotivave dieel, ashensorit bartés, litarét
etj;

o I pérgjigjet Drejtorit Teknik dhe Udhé&heqésit (€ njésist;

- Drejtuesi i elektros (1)

Kushtet:

o Té& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i elektros - energjetikés
apo master

e Duhet t& keté s& paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké).

Detyrat e pundés;

Eshté pérgjegjés pér dhénien e udhézimeve pér puné, pér € gjitha vendet e punés ne
shérbimin elektrik

Né bashkéveprim me udhéheqésin teknik dhe brigadiret béné pérgatitjen ¢ plancve te
punés si dhe pérgatitien e pjeséve rezerve si dhe plane afatgjate tekniko-investive, dhe
béné pércjelljen e realizimit te tyre.

Béné kontrollimin e punéve dhe zbatimin e normave mbrojtése sipas normave ckzistuese
Kryen edhe detyra tjera qe dalin nga stafi organizativ i nj€sive punuese l
Drejtpérdrejt i pérgjigjet drejtorit te elektro makineris¢



Inxhiner i elektro-energjetikes (2)

Kushtet:

Pérgatitja - T€ posedojé diplomé& universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i elektros -
energjetikés apo master

Pérvoje pune profesionale tri (3) tri vite

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (810 piké).

Detyrat e punés;

o  Esht¢ pérgjegjés pér mbarvajtjen e punéve né elektro energjetike né repart
o Mbikqyré dhe kontrollon stabilimentet elektroenergjetike

- Udhéheqés teknik pér rrjet clekiro-energjetik (1)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro - energjetikés

apo master
Duhet (& keté s¢ paku (dy) 2 vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vierés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés;

Eshté pérgjegjgs pér dhenjen e udhézimeve per pune te gjitha vendet e punés ne
shérbimin elektrik

Pér stabilimentet elektro energjetike te tensionit 35/3.3 kV dhe tensionit 04 kV ne
minierén dhe stabilimentet vitale ne sipérfaqe si vijon:

Stabilimentet ¢ kompresoréve, stabilimente bartése, stabilimentet e ventilimit —
ventilatorit, stabilimentet shpérndarése 35/3.3 kV, stabilimentet e pompave, stabilimentet
e pllakés vibruese, ashensorin per pusoren e verbér, trafot ne miniere, trafot ne sipérfaqe,
telefonin dhe sinjalizimin, lokomotivat neper minier — pjese elektrike dhe mekanike,
punétorin e lokomotivave, llampara, trjetin elektrik t& jashtém 04kV té brendshém né
minier, depot e municionit, rrjetin elektrik (& jashtém 04kV.

Pérgjigjen pér sistemin ¢ mbrojtjes dhe komandimit per te gjitha stabilimentet

Punon edhe puné t& tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, t& cilit drejipérdrejté éshté
pérgjegjés pér punén e tij;

Drejtpérdrejt i pérgjigjet drejtuesit te njésisé se Elektros. T/ 2

6



Udhéheqis tekniké pér stabilimente bartése, lokemotiva dhe sinializim (1)

Kushtet:

]

T& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro - energjetikés
apo master; :

Duhet té keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale;

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat e punds;

o [shié pérgjegiés pér dhenjen e udhézimeve pér puné (€& gjitha vendet ¢ punds ue
shérbimin elektrik

e Pér stabilimentet elekiro energjetike te tensionit 35/3.3 kV dhe tensionit 04 kV ne
minierén dhe stabilimentet vitale ne sipérfaqe si vijon:

e Stabilimentet e kompresoréve, stabilimente bartése, stabilimentet e ventilimit —
ventilatorit, stabilimentet shpérndarése 35/3.3 kV, stabilimentel e pompave, stabilimentet
e pllakés vibruese, ashensorin pér pusoren e verbér, trafot ne miniere, trafot ne sipérfaqe,
telefonin dhe sinjalizimin, lokomotivat neper minieré — pjese elektrike dhe mekanike,
punétorin e lokomotivave, llampara, rrjetin elektrik t& jashtém 04kV (& brendshém né
minieré, depot € municionit, rrjetin elektrik (€ jashiém 04kV.

o Pérgjigjen pér sistemin e mbrojtjes dhe komandimit pér te gjitha stabilimentet

o Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, t& cilit drejtpérdrejté éshté
pérgjegjés pér punén e tij;

o Drejtpérdrejté i pérgjigjet drejtuesit te njésis¢ se Elektros.

- Pérgjegjés né mirémbajtje pér stabilimente bartése, lokomotiva (1)

Kushtet:

e Té posedojé diplomé té shkollés sé mesme

e Dubhet t& keté sé& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (760 piké).

Detyrat e punés;

Eshté pérgjegjés pér dhénien ¢ udhézimeve dhe kryerjen ne stabilimentet elektro-
energjetike te tensionit 35/3.3 kV dhe tensionit 04kV dhe 110V njehakor

[ishté pérgjegjés pér grupin e elektricisteve qe e udhéheq, dhe ckzekuton punén se bashku
me ta pércjelle punén ne ményre strikte ne mirémbajtjen dhe bene kontrollimjn
pérfundimtar te punéve te kryera W '



Duhet te keté kujdesin maksimal ne respektimin e masave mbrojtése gjate procesit te

@
punés

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t&¢ udhéheqésit, té cilit drejtpérdrejté &shté
pérgjegjés pér punén e tij;

o Pérgjigjet drejtpérsédrejti udhéheqésit (e njésisé si dhe drejtuesit te Elektros

- Pérgjegjts i auto-elektricistéve né lokomotivé (1)

Kushtet:

e Té¢ posedojé diplomé t& shkollés s€ mesme;

e Duhet t& keté s¢ paku tre (3) vile pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (760 piké).

Detyrat e punés:

Kryerjen ¢ punéve né mirmbajtjen elektrike te lokomotivave né (€ gjitha horizontet si dhe

(4]
ne punétori;

o [ishté pérgjegjés pér grupin ¢ elekticistave qe ¢ udhéheqé dhe kryen puné sé bashku me
ta;

e Pércjell punén né ményré strikte né mirémbajtjen;

o Duhet t¢ keté kujdes maksimal ne respektimin e masave mbrojtése gjaté procesit (&
punés;

o [ pérgjigjet drejtpérdrejt udhéheqésit (€ njésisé dhe drejtuesit (€ elektros;

o Kryen edhe detyra shtes¢ & ndérlidhura dhe te caktuara nga udhéheqési teknik;

- Pérgjegjés i agjustatoréve né lokomotivé (1)

Kushtet:

e Diplome (& shkollés se mesém

e pérvojé e punés se paku tre (3) vite

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (760 piké).

Detyrat e punés :

[ishte pergjegijés pér dhenjen e udhzimeve dhe kryerjen e punéve né pjesen makinerike te
lokumativave , ne te gjitha horizontet dhe né puntori

Eshte pergjegjes per grupin e elektricistave qé e udhéheqé dhe egzekuton puné se bashku
me ta

Pércjell punen ne menyr strikte ne mirmbajtjen dhe ben kontrolllimin perfundimtare &
punéve te kryera

Dubhet te ket kujdes maksimale ne respektimin e masave mbrojtse gjate procesit te punes

[ pergjigjet drejtperdrejt udheheqésit te njesis dhe drejtuesit te elektros  Kryen edhe
deryra shtes te nderlidhura dhe te caktuara nga udhéheqési teknik

Kryen edhe detyra shtesé t& ndérlidhura dhe té caktuara nga udhéheqési teknik; W ‘



Agjustator né lokomotivé (35)

Kushtet:

Diplome t& shkollés se mesém té ulét

pérvojé e punés se paku dy (2) vite
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (700 piké).

Detyrat e punés :

Kujdesen dhe kryejn punet makinerike —mekanike te lokumativave;

(2]

e Mirmbajné lokumativat né minieré;

o Montojné dhe demontojné sisteme mekanike te frenimit te lokomotives, motorra (e
lokomotives;

»  Montojné¢ dhe demontojné sistemin e ingranazheve (¢ lokomotives, béjné lubrifikimin
periodik te lokomotivave;

o Pérgalitin pjesé rezervé pér lokomotiva;

o | pérgjigjen direkt mbikéqyusit t& shérbimit elektrik;

o Kryejné edhe detyra shtesé (¢ ndérlikuara (€ caktuara nga UT;

- Llektricist né tension té lart né trafostacion (2)

Kushtet:

e Diplome t& shkollés se mesém

o Pérvojé e punés se paku tri (3) vite

o  Dikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (700 pike).

Detyrat ¢ punés :

]

Kujdesen dhe mirémbajné stabilimentet elekiroenergjetike ne miniere

Kujdesen dhe mirémbajné stabilimentet shpérndarése (¢ tensionit 35kV

Kujdesen dhe mirémbajné stabilimentet shpérndarése té& tensionit 3.3kV, duke filluar nga
trafot ne miniere neper Horizonitn ne stabilimentet bartése ne stabilimentet e
kompresoréve.

Kujdesen dhe mirémbajné sistemin e mbrojtjes dhe sinjalizimit pér te gjitha stabilimentet

Kujdesin dhe mirémbajné shpérndarjen ¢ kabllove te tensionit 3.3 kV neper pusore dhe
minier si dhe kabllot 04 kV ge furnizon pompat dhe trafot me shpérndarje neper horizont.
Kujdesen dhe mirémbajné stabilimentet ¢ kompresoréve

Punon edhe puné & tjera sipas urdhérit t& udhéheqgsit, € cilit drejtpérdrejté &shtd

pérgjegjés pér punén e tij; ,
[ pérgjigien dirckt mbikéqyrésit te shérbimit elektrik- udhéheqésit leknik.w P



Elektricist ku j(lcsiﬁr né minieré (4)

Kushtet:
o T& posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme
o Duhet (& keté s¢ paku fri (3) vite pérvojé pune prolesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (700 piké).

Detyrat e pundés:

e Kujdesen dhe mirémbané sistemin elektroenergjetik né minieré;
e Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet shpérndarése;
e Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet e ventilimit;
e Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet ¢ kompresoréve:
o Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet bartése;
e Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet ¢ pompave;
o Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet e ventilatorit té vjetér;
e Kujdesen dhe manipulon me stabilimentet e pllakés vibruese;
o Kujdesen pér sistemin e ventilimit né minieré;
o  Kujdesen pér rrjetin elektrik né minieré;
o Kujdesen pér energjetiken pér banjo t€ punétoréve, restorant;
o Kujdeset pér sistemin e ndrigimit né pérgjithési;
e Kujdeset pér sinjalizim dhe telefoni;
o Té gjitha kéto shérbime kryhen pa ndérprerje gjaté shérbimit 24h;
o [ pérgjigjen direkt mbikéqyrésit t€ shérbimit elektrik;
o Kryejné edhe detyra shtesé t& ndérlidhura dhe (€ caktuara nga udhéheqésit teknik;
- Lamparé (4)
Kushtet:
e T& posedojé diplomé t& shkollés s&€ mesme ¢ ulét;
o Dubhet té keté sé paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale;
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

Pérkujdesja pér llampa;

Marrja dhe dhenja e llapmave t€ minatoréve;

Mirmbajtja dhe pastrimi i tyre;

Mirmbajtja e ralteve pér mbushjen e llampave;

Mirmbajtja e ridrejtusve té llampave; _

Puné dhe detyra tjera nga udhé&heqsi i drejtpérdrejt: \i/ Sf R
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o Kiyen edhe detyra tjera sipas névojes dhe urdhrave (& mbikqyrésitrit dhe udhéheqésit
teknik;

- Drejtuesi i makineris¢ (1)
Kushtet:

e Té& posedojé diplomé universitare -drejtimi inxhinier i diplomuar i makineris¢ apo master;
e Dubhet (& ket& sé pesé (5) vite pérvojé pune profesionaie;
o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké).

Detyrat ¢ punés :

o Béné kontrollimin ¢ t¢ gjitha objekteve — stabilimenteve, pieséve mekanike (& tyre brenda
dhe jashté minierés.

o [ishté pergjegjés pér dhénien e udhézimeve pér puné pér & gjitha vendet e punés 1&
shérbimit t¢ makineris¢ dhe kontrollon zbatimin rigoroz (& tyre.

o Béné kontrollimin e libvrave t& punés né stabilimentet me réndési vitaqle si stabilimentet
bartése, pompa dhe kompresor dhe ventilator.

o Me bashképunétorét e vete pregadit planet pér furnizim me pjesé ndrrimi pér
stabilimentet vitale, repromaterial, poashtu pregadit planet tekniko-investive si edhe
pércjell realizimin e tyre.

e  Me udh. Teknik pércjell realizimin e porosive té& pjeséve t&é ndrrimit.

e Béné kontrollimin e punéve administrativo teknike t& shérbimit & makinerisé, dhe o
teknike (€ shérbimit t& makinerisé, dhe éshté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave té
mbrojtjes né puné sipas rregullave valide, kryen edhe punét (& cilat T ipen nga drejtori,
poashtu kryen edhe puné tjera sipas nevojés.

o Punon edhe puné (€ tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, té cilit drejtpérdrejté éshié
pérgjegjés per punén e tij;

e Drejtperdrejt i pergjigjet drejtorit té Elektromakinerisé

- Inxhinier t& makinerisé (1)
Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i makinerisé apo
maslter;

o Duhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (800 piké).

Detyrat ¢ punés :

e Pregatit, krijon dhe ruan dokumentacionin pérkatés ku punon dhe mirémbajtjen e
shérbimin ku ai &shté I ngarkuar ku ai béné organizimin e punés rreth mirémbaijtjes dhe

WK
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pércjell realizimin e tyre dhe né fund ai &shté obliguar ta informoj drejtuesin e shérbimit
t& makinerisé rreth problemeve né (& cilat has.

e [isht¢ i obliguar t& kontrolloj dhe nénshkruaj librat e kontrollimeve ditore (& mirémbajtjes
dhe librat e pranim dorézimit & ndrrimeve.

o [ishté i obliguar ti pérmbahet rregullave t& mirémbajtjes sipas ligjiti pér xehétari.

e Kryen puné (€ (jera (& cilat ia pércakton udhéheqési I drejtépérdrejté.

o [ishté i obliguar qé t& b&jé udhéheqjen e méditjeve pér punétorét ¢ veté.

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t& udhé&heqgésit, t€ cilit drejtpérdrejté eshté
pérgjegjés pér punén e tij;

e Pérpunen e veti [ pérgjigjet Drejtuesit te makineris si dhe drejtorit (€ elektromakinerisé

- Pérgjegjés i agjustatoréve né stabilimente bartése (2)
Kushtet:

o Té posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme;
¢ Duhet (& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé€ koeficientit (780 piké).

Detyrat e pundés :

e Punon né mirémbajtjen e stabilimenteve bartése pér transportin vertical népér pusore
(stabilimentet bartése pér njeréz dhe material, pér xehe, dhe stab.

e Bartése né pusoren ¢ verbér). Kéto stabilimente pérfshijngé makinat ngritése, litarét bartés,
makarat, kafazét — skipat dhe sistemet e tyre (& frenimit si dhe udhézueset metalike nga
ana e skipave dyert e pusoreve etj. Si¢ jané paraparé me ligjin e xehétarisé pér transportin
vertical népér miniera.

e Punon né mirémbajtjen e téré sistemit té stab. Bartése ku &shté pérgjegjés pér kualitetin e
punéve té kryera. '

e Jep udhézime pér pun agjystatoréve

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t& udh&heqésit, té cilit drejtpérdrejté gshté
pérgjegjés pér punén e tij;

- Agjustator né minieré né stabilimente bartése (5)
Kushtet:

e Té posedojé diplomé t& shkollés sé mesme e ulét;
e Dubhet t& keté sé& paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale;
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Punon né mirémbaijtjen e stabilimenteve bartése pér transportin vertikal népér pusore
(stabilimentet bartésc pér njeréz dhe material, pér xehe, dhe stabilimente bartése né

pusoren ¢ verbér), Kéto stabilimente pérfshijné makinat ngritése, litarét bartés, makara
(
I v
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kafazét — skipat dhe sistemel ¢ tyre t& frenimit si dhe udhézueset metalike nga ana ¢
skipave dyert e pusoreve etj. Si¢ jang paraparé me ligjin e xehétaris¢ pér transportin
vertical népér miniera;

e Punon né mirémbajtjen e t&ré sistemit (& stabilimenteve bartése ku &shté pérgjegjés per
kualitetin e punéve (& kryera; ' '

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin rigoroz (& masave (& mbrojtjes né puné pér shkak (€ natyrés
sé rrezikshme té punés posagérisht né pusore;

o Punon edhe puné tjera (& cilat ia cakton udhéheqési i drejtpérdrejte;

- Pérgjegjés i agjustatoréve né kompresor dhe ventilator né sipérfaqe (1)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé té shkollés s& mesme

e Duhet (& keté sé& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé kocficientit (700 piké).

Detyrat ¢ punés :

Punon né mirémbaijtjen teknike t¢ stab. T¢é kompresorve dhe ventilatorit. [ishté pérgjegjés

e
pér kualitetin e mirémbajtjes s& kompresoréve dhe ventilatorit, kryen riparimet
nevojshme né kompresor dhe ventilator. Planifikon s¢ bashku me brigadirin punét pér
riparime, kujdeset pér mbarvajtjen ¢ (& gjitha punéve rreth kompresorve dhe ventilatorit,
kontrollon kohé pas kohe gjendjen ¢ rezervoarit kryesor t& ujit dhe duhet ti raportoj
mbikqyrésitrit dhe udhéheqgsit Teknik mbi gjendjen reale ekzistuese t€ objekteve.

o Jep udhzime per pun per axhystatoret dhe manipukuesit ne kompresor

o [ishté pérgjegjés pér aplikimin e masave mbrojtése né puné dhe zbatimin rigoroz (& tyre
né pérputhje me rregullat valide.

o Kryen edhe puné tjera (¢ cilat ia cakton udhéheqési I drejipérdrejté sipas nevojés.

- Agjustatoré né kompresor dhe ventilator né sipérfaqe (1)

Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé (& shkollés s&€ mesme ¢ ulét;

e Duhet & keté s¢ paku dy (2) vite p&rvojé pune profesionale;

o DPikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (620 pikg).

Detyrat e punés :

Punon né mirémbajtjen teknike té stab. Té kompresorve dhe ventilatorit. [ishté pérgjegjés
pér kualitetin e mirémbajtjes s¢ kompresoréve dhe ventilatorit, kryen riparimet e
nevojshme né kompresor dhe ventilator. Planifikon s¢ bashku me bri gadirin punét pér
riparime, kujdeset pér mbarvajtjen e té gjitha punéve rreth kompresorve dhe ventilqtoﬁ{K
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kontrollon kohé pas kohe gjendjen e rezervoarit kryesor (& ujit dhe duhet ti raportoj
mbikqyrésitrit dhe udhéheqsit Teknik mbi gjendjen reale ekzistuese t& objekteve.

o [ishté pérgjegjés pér aplikimin ¢ masave mbrojtése né puné dhe zbatimin rigoroz (€ tyre
né pérputhje me rregullat valide.

e Kryen edhe puné tjera (& cilat ia cakion udbéheqési I drejtpérdrejté sipas nevojés.

- Operator né kompresor jashté minierds (4)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme ¢ ulét;
o Duhet té& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune prolesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 piké).

Detyrat e punds :

o Manipulon me stabilimentet ¢ kompresoréve ne statcionin ¢ kompresoréve si dhe puné
{jera te ngjajshme ne lidhje me ajrin ¢ komprimuar me shtypje p=6 bar pér nevoja te
minierés;

o [isht& i obliguar (& b&jé pércjelljen ¢ punés né stabilimentet ¢ kompresorve ku i &shté
caktuar t& punoj si dhe (& b&jé furnizimin me vaj nga depoja. Pra €shté pérgjegjés per
mbarvajtjen ¢ punés né stacionin ¢ kompresoréve ku €shté duke punuar., Né rast té ndonjé
parregullsie, defekti apo véshtirésic t€ kérkoj ndihmé nga mbikqyrésitri i mirémbajtjes sé
kompresoréve, udhéheqési teknik i stabilimentit (& kompresoréve, ndérsa né ndérrimin e
dyté e treté t& kérkoj ndihmé nga kujdestari 1 minierés; _

o [isht¢ i obliguar poashtu t& pércjellin gjendjen e ujit né prrocké dhe nivelin e ujit né
rezervoarin kryesor dhe né varshméri t& kushteve meteorologjike t€ merr masa adekuate;

o [shté i obliguar q& i pérmbahet orarit & punés, rregullave (& mbrojtjes né puné si dhe
zbatimin e tyre si edhe udhézimeve pér masat teknike.

»  N& rast nevoje mund (& caktohet t& kryej edhe pun€ (jera (& cilat ia cakton udhéheqési i
drejtpérdrejté. [ishté pérgjegjés pér punén e vet né stacionin ¢ kompresoréve ku punon;

e Punon edhe puné & tjera sipas urdhérit & udh&heqésit, (€ cilit drejipérdrejté eshté
pérgjegjés pér punén e tij;

- Pérgjegjés i Automekanikive (2)
Kushtet:
e T& posedojé diplomé t¢ shkollés s€ mesme;
e Dubhet té keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;
e DPikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (760 pike).
Detyrat e punés:
o Punon né mirémbajtjen e mekanizmit produktiv né minieré dhe jasht¢ miniere kur € _
paraqitet nevoja; m -
o [ishté pérgjegjés pér kualitetin e punés sé tij;
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o Drejtpérdiejt i pérgjigjet mbikqyrésitrit dhe prej tij e merr orarin e punés;

o [isht& i obliguar gé ti zbatoj rregullat ¢ mbrojtjes né puné sipas ligjeve ekzistuese;

o N€ rast nevoje mund (& caktohet (¢ kryej edhe puné tjera nga udhéhegési i drejtpérdre;t.
Fishté i obliguar qé fund t& ndérrimi( té shénoj intervenimet té cilat i ka kryer, né rast té
pamundésisé s¢ punés pér shkaqge objektive, duhet shénuar sc ¢ka dubet pérgatit pér
ndérrimin q€ vijon dmth. me ia pércjell ndérrimit jetér gjendjen reale se ¢ka duhet (&
vazhdoj (sepse &shté¢ shumé me réndési informimi) pra éshié i obliguar qé né fund (&
ndérrimit té shénojé librin e pranim dorézimit & ndérrimit;

o Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, (& cﬂzt drejipérdrejté éshté
pe:g]t:g]eq pér punén e tij;

- Automekaniké (8)

Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé (& shkollés s& mesme;

o Duhet (¢ keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale; 7

o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé& koeficientit (760 piké).

Detyrat e punés:

e Punon né mirémbajtjen e mekanizmit produktiv né minier dhe jashté miniere kur &
paragitet nevoja;

o Eshi& pérgjegjés pér punén e tij qi 1& jeté kualitative;

o Drejtpérdrejt i pérgjigjet mbikqyrésitrit dhe prej tij ¢ merr orarin e punés;

o [isht¢ i obliguar qé ti zbatoj rregullat ¢ > mbrojtjes né puné sipas ligjeve ekzistuese;

e N& rast nevoje mund t€ cakiohet & kryej edhe puné tjera nga udhéheqési i drejtpérdreit.
Eshté i obliguar q& fund & ndérrimit (& shénoj intervenimer (& cilat i ka kryer, né rast (&
pamundésisé s& punés pér shkaqe objektive, duhet shénuar se ¢ka duhet pérgatit pér
ndérrimin qé vijon dmth. me ia pércjell ndévrimit tjetér gjendjen reale se ¢ka duhet t&
vazhdoj ndérrimi tjetér (sepse éshté shumé me réndési informimi) pra éshté i obliguar q&
né fund (€ ndérrimit té shénojé librin e pranim dorézimit (& ndrrimit.

e Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit t&¢ udhéheqésit, @ cilit drejtpérdrejté éshté
pérgjegjés pér punén e tij;

- Agjustator né vagoneta (5)

Kushtet:

o TE posedojé diplomé t& shkollés sé mesme e ulét;

e Duhet té ket& s& paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukiurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (680 piké). VVM
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Detyrat e punés :

o Kryen't€ gjitha punét t& cilat i merr nga mbikqyrésitri i grupit té vagonetave;

o [sht& pérgjegjés pér puné kualitative dhe me kohé, ruajtjen ¢ mjeteve té punés dhe
pérdorimin racional t& pjeséve (& ndrrimit;

o [isht¢ pérgjegjés pér aplikimin ¢ rregullave té mbrojtjes né puné sipas rregullave
ekzistuese;

e Né rast nevoje kryen edhe puné tjera (& cilat ia cakton udhéheqési i drejtpérdreit;

- Mbikéqyrés i saldueseve elektril dhe saldueseve autogjen (3)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme;

e Duhet (€ keté s¢ paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale;

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (720 pikg).

Detyrat e punés :

e Punon me aparat pér prerjen dhe saldim autogjen (& materialeve me trashési té ndryshme,
duhet t€ saldoj me kualitet dhe pérgjegjési té larté;

e NE rast nevdje mund (& caktohet (& kryej edhe detyra tjera q& ia pércakton udhéheqési i
drejtpérdrejté;

o [shté pérgjegjés pér punén kualitative & saldimit si edhe gshté pérgjegjés pér ruajtjen dhe
mirémbajtjen e mjeteve (& punés;

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave (& mbrojtjes né puné pér shkak (¢ natyrés sé
punés né pérputhshméri me rregullat ekzistuese;

e Pas kryerjes s¢ saldimit né minieré bombolat me oksigjen dhe acetilen duhet t& nxirren
nga minicra dhe t& kthehen né punétori;

o [isht¢ pérgjegjés q& bombolat ¢ zbrazéta (& kthehen né depon kryesore t&é minierés;

e Jep udhzime pér puné pér salduesit me autogjen dhe elektrik;

o Punon edhe puné (€ tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, t¢ cilit drejtpérdrejté éshte
pérgjegjés per punén e tij;

- Saldues elektrik dhe saldues autogjen (4)

Kushtet:

e Té& posedojé diplomé té shkollés sé mesme;

e Duhet t& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (720 piké). W\( \
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Detyrat e punds :

e Punon me aparat pér prerjen dhe saldim autogjen t& materialeve me trashési (€ ndryshme,
dubet té saldoj me kualitet dhe pérgjegjési (€ larté;

e N& rast nevoje mund (& caktohet t& kryej edhe detyra tjera qé ia pércakton udhéheqési i
drejtpérdrejte;

o [shté pérgjegjés pér punén kualitative (& saldimit si edhe &shté pérgjegjés pér ruajtjen dhe
mirémbajtjen ¢ mjeteve (€ punés;

o [Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave & mbrojtjes né puné pér shkak (€ natyrés s¢
punés né pérputhshméri me rregullat ekzistuese;

e Pas kryerjes sé saldimit né minieré bombolat me oksigjen dhe acetilen duhet (& nxirren
nga miniera dhe té kthehen né punétori; ‘ ,

o [ishié pérgjegjés q¢ bombolat ¢ zbrazéta té kthehen né depon kryesore (€ minierés.

e Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit ¢ udhéheqésit, (€ cilit drejipérdrejté éshié
pérgjegjis pidr punén e tij;

- Agjustator kryesor i pjeséve konstruktive né minierg (1)

Kushtet:

o Té posedojé diplomé té shkollés sé mesme;

o Duhet t& keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (720 piké).

Detyrat e punés :

e Punon né mirémbajtjen e paisjeve né minicré (mirémbaytja e mbushjes s€ skipave né
minieré, ndrrimi i cilindrave, riparimi i tyre, mirémbajtja e gypave (€ ajrit népér pusore,
pintave dhe puné tjera t& natyrés sé€ tillg);

o Punon né mirémbajtien tekniko-investive dhe né prodhime té pjeséve (€ reja dhe
montimin ¢ tyre. Fshté pérgjegjés pér kryerjen e punéve me kualitet, pér ruajtjen e
mjeteve t& punés dhe krijimin e kushteve optimale pér puné;

e Jep udhézime pér puné pér agjustatorét e ekipil te vet;

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave & mbrojtes né puné sipas rregullave ekzistuese.

o Kryen edhe puné tjera pér tjera té cilat ia cakton udhéheqési i drejtépérdrejté.

- Agjustator té pjeséve konstruktive né minieré (2)

Kushtet:

o Té& posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme e ulét;

o Duhet té keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (680 pike). W ,
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Detyrat ¢ punds :

o Kryen (& gjitha riparimet e gekanéve pneumatik me kohé dhe kualitet t€ larté té &
o  Gijitha llojeve t& gekanave pneumatik . kémbéve pneumatik,pikamerave et].

e Pérpunén e kryer i pérgjigjet udhéheqésit (€ tij té drejtpérdrejté.

e [ishté pérgjegjés pér ruajtjen ¢ mjeteve t¢ punés dhe ruajtjen e pjeséve (& ndrrimit
o Dhe pérdorimin ¢ tyre racional.

e [ishié pérgjegjés pér zbatimin rigoroz (& masave t& mbrojtjes né puné né pérputhje
o  Me rregullat ekzistuese.

o [ishie pergjegjés pér kualitetin € punéve (& kryera dhe dorzimin e makinave né

o Gjendje t& rregullt dhe testimin e qekanéve pneumatik dhe kémbéve pneumatike
e Para dorézimit te furnizuesi i minjerés.

o N&rast (& mungesés s¢ punds te riparimi i gekanéve pneumatik punon né grupin ¢
e Punélorve pér riparimin ¢ mekanizmit (& minjerés.

o  Kryen edhe puné t& tjera (& cilat ia cakton udhéheqési i drejtpérdrejté,

- Lubrifikues dhe mirémbajtés i ventilatorit (2)

Kushtet:

o T€ posedojé diplomé (& shkollés s€ mesme (€ ulét;
o Duhet & keté ¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionaie;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeticientit (600 pike).

Detyrat e punés :

o Punon dréjtépérsédrejti né lyerjen dhe mirémbajtjen ¢ (# gjitha makinave dhe
stabilimenteve ne flotacion

o duke filluar nga (hérmojsa,mullit,makinat iloterike,pompai dhe filterat si dhe depoja ¢
reaxhensave.

e Bén furnizimin me material pér lubrifikim.

o Pér harxhimin e tij i raporton mbikqyrésit.

e Punon edhe punét (€ tjera sipas nevojés dhe urdhérit t& mbikqyrésit né ndihmé
axhystlatoréve ose punétoréve

e & prodhimit sipas nevojes.

o [ishté i obliguar & t& mban evidencen ¢ harxhimeve & vajit si dhe daten e ndrrimit
(mbushjes) t&

e stabilimenteve né sektorét e caktuar.(psh.reduktoréve, thérmojses konike etj.).

¢ [shté i obliguar pérdorimi i mjeteve mbrojtése.

o Pérgaditja shkollore:-KI. ose KM-depa metalike-axhystator

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit & udhéheqésit, € cilit drejtpérdrejté éshté WQ
pérgjegjés pér punén e tij;

4
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- Udhéheqes MEM- njiésis paimeve té procesit (1)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé (& shkollés s& mesmie;
e Duhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (750 piké).
Detyrat ¢ punés :
e  Organizon mirémbajtjen ¢ mirémbajtjes sé elektro makineris¢ sipas planit paraprakeé
e Organizon punén e njésis dhe koordinon kryerjen ¢ punéve
o Organizon pimé—il e planifikuara, rreth defekteve duke u jepur urdhera vartesve te njésisé
e Merr dhe harton raporte rreth njésisé
o Organizon dhe pérkujdeset pér te gjitha njésité rreth defekteve dhe pjeséve rezervé
e Bashképunon me (& gjitha njésité tjera te minierés dhe flotacionit
o [ pérgjigjét Drejtorit té clektro makinerisé.
e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit, té cilit (Irejtpér(lréjté éshté
pérgjegjés pér punén e tij;

Teknile i makineris¢ (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé (& shkollés s& mesme:
o Duhet (& kett s& paku dy (2) vite pérvojé punc profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (680 pike).

Detyrat ¢ pundés :

o Bén organizimin e térsishém t&é punés né njésin punuese.

e Planifikon dhe programon puné afatshkurte dhe afatgjate pér shérbimin njésis se
makineri.

o Jep zgjedhje té reja teknike pér shérbimet né repart.

e Bashké me shefat e shérbimeve té Nj.P cakton prioritetin ¢ punéve dhe riparimeve.

o Bén kontrollén e atesteve & nevojshme pér mjetet e parapara pér atestim n& baze t&
normave teknike.

o Kontrollon udhéhgjen e librave té evidences sé riparimeve né repart t€ shérbimit

e Bashkpunon me personelin teknik-mbikqyrés rreth qéshtjeve t€ pérbashkta dhe
problematikén e repartit.

o Bén listen e materialit hargjues sébashku me shefat e shérbimeve, pjeséve (€ ndrimit, WQ gt
veglave té punés dhe mjeteve themelore.
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o Kontrollon ¢ punétorét e shérbimit gjaté punés (& jené (& pajisur me mjete mbérojtése
pune.

o Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit (& udh&heqésit, (& cilit drejtpérdrejté shté
pérgjegjés pér punén e tij;

- Pérgjegjés i agjustatoréve né viparimin e makinave né (1)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme;

e Duhet té keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale; -

o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (680 piké).

Detyrat e punés

Kryen & gjitha riparimet ¢ gekanéve pneumatik me kohé dhe kualitet (& lartg (& (€ gjitha

L]
llojeve t& gekanave pneumatik, kémbéve pneumatik, pikamerave etj;

e Pérpunén e kryer i pérgjigjet udhéheqésit té tij (& drejtpérdrejté;

o [ishtd pérgjegjés pér ruajtien ¢ mjeteve té punés dhe ruajtjen e pjeséve & ndrrimit dhe
pérdorimin ¢ tyre racional; ‘

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin rigoroz t& masave t& mbrojtjes né puné né pérputhje me
rregullat ekzistuese;

o [ishté pérgjegjés pér kualitetin e punéve t& kryera dhe dorzimin e makinave né gjendje (&
rregullt dhe testimin ¢ gekanéve pneumatik dhe kémbéve pneumatike para dorézimit te
furnizuesi i minierés;

e Jep udhézime pér agjustatorét e grupit;

o N& rast t& mungesés s¢ punés s¢ riparimit (¢ ¢ekanéve pneumatik punon né grupin ¢
punétorve pér riparimin e mekanizmit (& minierés;

o Kryen edhe puné (& tjera té cilat ia cakton udhéheqési i drejtpérdrejté;

Agjustrator (0)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme t& ulét;

o Duhet t& keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s koeficientit (600 pike).

Detyrat ¢ punés :

Merr pjesé drejtepérsédrejti me axhystatorin me KL né montimin dhe demontimin e
makinave dhe '
stabilimenetve né té gjithé sektorét sipas urdhérit t&¢ mbikqyrésit. WV\J .
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o Bé&n riparimin sipas nevojes e (& gjitha pjeséve (¢ démtuara ose zavendésimin e tyre me
pjesét e reja.

o [shté pérgjegjés per véllimin dhe kualitetin e punéve (€ (ij, manipulimin ¢ drejté dhe
ruajtjen e veglave (&

o punés, pér pérpikring dhe pastértiné e hapésirés punuese dhe zbatimin e masave
mbrojiése (& punés,

o Punon edhe puuné (€ Gjera sipas urdhérit (€ axhystatorit me KL apo mbikqyrésit, t& ciléve

edhe ju pérgjigjet

s pérpunén e Lij. ‘

o Pérgatitja shkollore: Axhystator i KU — drejtimi i makinerisg.

o Punon edhe puné (¢ tjera sipas urdhérit (¢ udhéheqésit, (& cilit drejipérdrejié éshig
pérgjegjés pér punén c tij;

- Mbikéqyris i saldueseve elektrik dhe saldueseve a utogjen (2)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollés s& mesme;

e Duhet (¢ ket& s& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;

o  Pikét sipas strukturés organizative dbe vlerds sé koeficientit (700 piké).

Detyrat e punés :

Punon me aparat pér prerjen dhe saldim autogjen t& materialeve me trashési (& ndryshme,
duhet 1& saldoj me kualitet dhe pérgiegjési (€ larté;

Né& rast nevoje mund (& caktohet (€ kryej edhe detyra tjera q& ia pércakton udhéheqési i
drejtpérdrejté:;

Eshté pérgjegjés pér punén kualitative (& saldimit si edhe éshté pérgjegjés pér ruajtjen dhe
mirémbajtjen e mjeteve (& punés;

Eshté pérgjegiés pér zbatimin ¢ masave t& mbrojtjes né puné pér shkak (& natyrés sé
punés né pérputhshméri me rregullat ekzistuese;

Pas kryerjes s¢ saldimit né minieré bombolat me oksigjen dhe acetilen duhet (& nxirren
nga minicra dhe t€ kthehen né punétori;

[ishté pérgjegjés qé bombolat e zbrazéta t& kthchen né depon kryesore t€ minierés;

Jep udhzime pér puné pér salduesit me autogjen dhe elektrik;

Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit, (& cilit drejtpérdrejté eshte W\HQ
pérgjegiés pér punén e tij;
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Saldues elektrik dhe saldues autogjen (3)

Kushtet:
e T& posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme (& ulé(;
e Duhet t& keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 pikg).

Detyrat e punés :

Punon me aparat pér prerjen dhe saldim autogjen 1& materialeve me trashési (€ ndryshme,

]
duhet (& saldoj me kualitet dhe pérgjegjési (& larté. Né rast nevoje mund t€ caktohet (&
kryej edhe detyra tjera ¢ ia pércakton udhéheqési I drejtpérdrejté,

o [ishté pérgjegjés pér punén kualitative (& saldimit si edhe &shté pérgjegjés pér ruajijen dhe
mirémbajljen e mjeteve (& punés. Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave t& mbrojtjes né
puné pér shkak (& natyrés sé punés né pérputhshméri me rregullat ckzistuese. Pas kryerjes
s¢ saldimit né minier bombolat me oksigjen dhe acetilen duhet té nxirren nga miniera dhe
t¢ kthehen né punétori. ;

o [shté pérgjegjis q& bombolat ¢ zbrazéta (€ kihehen né depon kryesore (& minierés.’

e Kuryen edhe puné (jera (& cilat ia cakton udhéheqési I drejipérdrejté.

- Udhéheqgés i Tornitoreve (2)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé 1€ shkollés s& mesme;

e Dubhet t& ket& sé paku (njé) 1 vite pérvojé pune profesionale;

o DPikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (650 piké).

Detyrat ¢ punés :

Bén orarin dhe shperndarjen e detyrave per tornitor mbikqyré e punes se tyre. [zshte
pérgjegjés pér kualitetin e punéve (& kryera sipas standardave teknike.

Eshte pérgiegiés pér zbatimin ¢ masave & mbrotjes né puné pér grupin e velé, Ne
bashkpunim me udhé&heqésin teknik pergadit planin per paisjet rezerve.

E organizon punen pér puntorél e veté.Né rast nevoje mund (& caktohet edhe né puné tjera
sipas nevojés qé ¢ parasheh udh&heqési i drejtpérdrejté.

Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit té udhéheqésit, (& cilit drejtpérdrejté eshté ?—JW )
pérgjegjés pér punén e tij;
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- Tornitor (4)

Kushtetf:

e T& posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme & ulét:

e Duhet t& keté s& paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;

o Dikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké).

Detyrat ¢ punés :

o Tornitori punon né punimin dhe pérpunimin ¢ pjeséve té nc!yrhnil pér nevoja & makinave
minerare dhe nevoja ¢ mirémbajtjes vijuese dhe investive. Eshté pérgjegjés pér kualitetin
e punéve & kryera sipas standardave teknike..

o Iishté pérgjegjés pér zbatimin e masave & mbrotjes né puné pér grupin e veté.Se bashku
me wdhéheqésin e grupit i perfundojn te gjitha punet ¢ parapara ne makinat tornuese.

e N& rast nevoje mund t& caktohet edhe né puné tjera sipas nevojés qé e parasheh
udhéheqési i drejtpérdrejté. -

- Farkatar (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollés s& mesme (& ulét;
o Dubhet t& keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (620 pike).

Detyrat e punés:

e Punon né t& gjitha punét rreth mirémbajtjes vijuese dhe punimin ¢ pjeséve t€ ndryshme
farkétare pér nevoja (¢ minierés;

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave ¢ mbrojijes né puné dhe zbatimin e tyre rigoroz
sipas rregullave ekzistuese si dhe Eshig pérgjegjés pér ruajtjen e mjeteve (€ punés;

o Punon edhe puné & tjera sipas urdhérit & udhéheqésit, té cilit drejpérdrejté Eshté
pérgjegjés pér punén e tij;

- Vegeltar (1)

Kushtet:

o Té& posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme (€ ulé;

e Dubhet t& keté s¢ paku (njé) 1 vite pérvojé pune profesionale; ¢
o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (560 pike). W\/ ¢
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Detyrat ¢ punés :

e Punon né punét e pranimit, depoimit, ruajtjes, mrémbajtjes dhe dhénjen(léshimit)
gjcgjésisht ngarkimit me vegla.

e Ngarkimi me vegla e kryen népérmjer reversit, i cili patjetér duhet t& pérmban emrin dhe
mbemrin dhe numrin e pagesés (¢ pranuesit, datén e ngarkimit(pranimit) llojin dhe sasing
e veglave dhe gjendjen e rregullt (€ veglave.

e Ngarkimin ¢ veglave, gjegjésisht (€ llojeve dhe sasing e tyre sipas listés s¢ paraparé (&
veglave pér ¢do vend (& punés posaqrisht.

o Léshon(jep) vegla pér pérdorim gjaté njé turni(ndérrimi), népermjet shenjave (& fabrikés
dhe ate vetém pér até vegél e cila gjendet né listén ¢ ngarkimit (€ pranimit (€ pranuesit
pérkatés gjegjésisht vendit & punés. ;

e  Mirémban veglat, i pastron, mpreh rregullon dhe pérpunon elementet ¢ caktuara.

e Pérgatit listen ¢ kérkesave, listen pér qitjen jashté pérdorimit, mban evidence e démtimit
pér secilin pranues posaqérisht dhe t& njejtén ¢ paraqet.

e Punon edhe puné & tjera sipas urdhérit (¢ mbikqyrésit (& mirémbajtjes t& stabilimenteve
dhe aparateve té flotacionit, t€ cilit i éshté pérgjegjés pér punén e tij

e Eshté pérgjegjés drejpérsédrejti pér zbatimin e masave mbrojtése né fushéveprimin e tij
punues.

e Punon edhe puné t& tjera sipas urdhérit € udhéheqgésit, té cilit drejtpérdrejté éshté ‘ﬁ}ﬂw

. " o . ) /
pergjeg)es per punén e i;
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Departamenti i Prodbimit

- Drejtor i Departamentit t& prodhimit né Artands (1)

Kushtet:

o T8¢ posedojé diplomé universitare -drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i gjeologjis¢ apo master;

e Duhet té keté sé paku pesé (5) vile pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (1150 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Udhéheq procesin e prodhimit duke zbatuar t& gjitha rregullat e pérgjithshme;

e Udhéheq dhe organizon realizimin ¢ planit ‘dhe punéve né prodhim, e pér kété i
ndihmojné udhéheqésit tjeré; '

o [ishté pérgjegjés pér realizimin e planit dhe rregullave né mirévajtjen e proceseve ne
minieré;

o Jep udhézime dhe urdhéresa profesionale;

o Pérpuné né eksplatim e xches, hapjen, ¢ objekteve minerare, béné pérgaditjen e trupave
xchroré ( punishteve),

e Pérgadit planin dinamik vjetor dhe materialet, makinat pér té realizuar kété plan;

o Kunsulton udhéhegsil tjeré pér ¢éshtje teknike;

o Bashképunon me shérbimet tjera pér punén;

o [ jep llogari dhe i pérgjigjet drejtorit teknik;

o Aplikon té& gjitha masat e mbrojtjes né puné konfrom rregullave (& xehtarisé;

e Kontrollon aplikimin ¢ masave mbrojtiése nga komisionet ¢ mbrojtjes né puné;

o Sipas nevojes jep udhézime me shkrim udhéheqésve pérgjegjésve vartésve (& tij;

e Kujdeset dhe pérgjigjet pér planin ¢ shpétimit né rast t& ndonjé fatkeqsie;

e S& bashku me udhéheqésit tjeré kujdeset pér rregullimin e rrugéve né minieré, daljet e
dyta, njofton t& punésuarit pér rrezikun né minieré, organizon daljet e njerézve népér
daljet ¢ dyta né rast rreziku;

o Largon nga procesi i punes punétorin\ét qé me punén e tyre (tij) rrezikon veten dhe te
{jeret dhe kundér tij ngrit masa disiplinore;

e Paraqet masat disiplinore pér udhéheqésit qe nuk respektojné rregullat né puné. Wr



Drejtues i prodhimit né hor, 1V dhe V (2)

Kushtet:

Té posedojé diplomé universitare -drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo master;

Duhet t& keté s& paku tri (3) vite pérvoj¢ pune profesionale;

Pikét sipas strukturés organizalive dhe vlerés s¢ koeficientit (1000 piké).

Detyrat e punds:

Organizon dhe udhé&heq punen né horizont jep udhézime profesionale pér puné;
Furnizon horizontin me material dhe vegla pune;
Kordinon punét me horizontet me kryepuntorin dhe mbikqyrsin népér ndérrime;
Kujdeset pér progresin e rregullt teknologjik;
Me drejtuesin e qarkullimit propozon dhe logarit normat dhe materialin € punés;
Rregullon planin operativ mujor;
Kujdesel pérmirmbajtjen ¢ objckteve, binarve gypave te ajrit, ujit dhe pastertiné ne
horizont;
ishté pérgjegjés pér realizimin e planit & prodhimit punimin e objekleve minierare,
ajrimin dhe siguriné né horizont, kryen edhe puné tjera me marrveshje;
Pér punén e tij jep llogari drejtusit te qarkullimit (& larté dhe t€ ulét;
Aplikon t& gjitha masat mbrojtese né kuadér t& horizontit t& vet dhe rregulloret ¢
xehetarisé:
Aplikon masat e parapara mbrojtése nga ana ¢ inspektorit dhe shérbimeve mbrojtése né
pung;
Kontrollon aplikimin e masave mbrojtése né puné;
Jep késhilla profesionale punétorve pér rregullat teknike, daljet e dyta dhe rreziget tjera;
Kontrollon siguring ne puné né (& gjitha proceset;
Punon edhe puné t& tjera sipas urdhérit (& udhéheqésit, (& cilit drejtperdrejté éshtémi
pérgjegjés pér punén c tij; :
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Udhéheqés teknik ni prodhim (1)

Kushtet:

Detyr

Té posedojé diplomé universitare- drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé€ apo master;

Duhet t& keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale;

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (950 piké).

‘at ¢ punés:

Organizon dhe udhéheq punén né horizont jep udhézime profesionale pér puné;
Furnizon horizontin me material dhe vegla pune;

Kordinon punét me horizontet me kryepuntorin dhic mbikéqyrsin népér ndérrime;
Kujdeset pér progresin e rregullt teknologjik;

Me drejtuesin e qarkullimit propozon dhe llogarit normat dhe materialin € punés;
Rregullon planin operativ mujor;

Kujdeset pér mirmbajtjen ¢ objekteve, binarve gypave te ajrit, ujit dhe pasterting ne
horizont;

[ishté pérgjegjés pér realizimin e planit t& prodhimit, punimin ¢ objekteve minierare,
ajrimin dhe siguriné né horizont, kryen edhe puné fjera me marrveshje;

Pér punén e tij jep Hogari drejtusit t& qarkullimit (€ larté dhe (€ ulét

Aplikon t¢ gjitha masat mbrojtese né kuader (& horizontit € vet dhe rregulloret ¢
xehtarisé;

Aplikon masat e parapara mbrojtése nga ana e inspektorit dhe shérbimeve mbrojtése né
puné;

Kontrollon aplikimin ¢ masave mbrojtése né puné;

Jap késhilla profesionale punétorve pér rregullat teknike, daljet ¢ dyta dhe rreziget tjera;
Kontrollon siguringé ne puné ne & gjitha proceset;

Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit & udhéheqésit, & cilit drejtpérdreité €shté
pérgjegjés pér punén e fij; W/
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- Kryepunétor né prodhim (3)
Kushtet:

e T¢ posedoj¢ diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i xchtarisé apo master
ose drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo master;

o Duhet té keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale;

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (900 piké).

Detyrat e punés:

o Organizon dhe udhéheq punén né horizont jep udhézime profesionale pér puné;

e  Furnizon horizontin me malterial dhe vegla pune:

o Kordinon punét me horizontet me kryepuntorin dhe mbikéqyrésin népér ndérrime;

e Kujdeset pér progresin ¢ reegullt teknologjik;

e Me drejtuesin e qarkullimit propozon dhe llogarit normat dhe materialin e punés;

e Rregullon planin operativ mujor;

o Kujdeset pér mirémbajtjen ¢ objekteve, binarve gypave te ajrit, ujit dhe pasterting né
horizont;

o [ishté pérgjegjés pér realizimin e planit t& prodhimit punimin ¢ objekteve minierare,
ajrimin dhe siguriné né horizont, kryen edhe puné tjera me marrveshje;

o Aplikon t& gjitha masat mbrojtése né kuader (& horizontit t& vet dhe rregulloret ¢
xehtarisé; '

e Aplikon masat e parapara mbrojtése nga ana ¢ inspektorit dhe shérbimeve mbrojtése né
pung;

o Kontrollon aplikimin e masave mbrojtése né puné;

o Kontrollon siguring né puné né té gjitha proceset; RM /
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Mbikéqyrés i prodhimit né minicré (4)

Kushftet:

Té posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme;
Duhet t€ keté sé paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale;
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (880 piké).

Detyrat e punés:

N€ ményré organizative éshté i lidhur drejtpérdrejt me Kryepuntorin ¢ horizontit;
Organizon dhe udhiheq punén gjaté¢ ndérrimit jep udhézime profesionale pér puné né
punishte dhe né vende tjera (& punés:

Jep orarin e punétorve népér vende (& punés dhe éshié pérgjegiés pér realizimin e
detyrave dhe planit & ndérrimit;

Rregullisht bén kontrollimin e punishteve se paku njé heré né ndérrim e sipas nevojés
shumé herg, vérejtjet & cilat i véren i shkruan né librin e horizontit;

Kontrollon pérdorimin ¢ mjeteve mbrojtése té punés, si dhe mirémbajtjen e daljes sé dyté;
Eshté pérgjgjés pér shpérndarjen sipas rregullave & léndéve eksploduse gjaté ndérrimit, si
dhe pér konntrollin e harxhimit té tij;

N¢€ fushéveprimin e punés sé tij i zbaton njéjté (& gjitha masat mbrojtése sipas rregullave
t¢ aplikushém né xehetari;

Tishté pérgjegjés pér siguring e ¢do punétori né puné dhe gjat€ ndérrimit;

Gjaté kontrollimit jep urdhéresa gojore pér climinimin e rreziqeve t& mundéshme
punétorve dhe ndihmsave ¢ tij-parapunétorve si dhe i urdhéron pér eliminimin e tyre;

Té gjithe punétorve & kané ardhur né puné & pa rregullt i largon nga vendi i punés pér
shkak t& rregullave t& mbrojjes né pung;

Eshté pérgjegjés pér vlerésimin ¢ normave: Shpim-Ngarkim; W

i
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Xehetar (100)

Kushtet:

T& posedojé s¢ paku diplomé t& shkollimit t& mesém (€ ulét;

Duhet & keté sé paku gjashté (6) muaj pérvojé; (Minimalisht € keté kryer punén
praktike); ;

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit paga baz& 800 piké plus
shtesa e rrezikshmérisé 180 piké (980 piké).

Detyrat e punés:

o  N&éményré organizative éshié i lidhur me Kryepunétorin e horizontit dhe mbikéqyrésin e

o  Ndérrimit; '

e Punonme ndérrime dhe orarin e merr nga mbikéqyrési i ndérrimit;

e Punon né shftytézimin ¢ xehes nga punishtel qé kané stabilitet t¢ dobét apo shemben
lehté apo né punishtet qé jané vetéshembur, i siguron kéto punishte pér punén dhe pér
kualitetin e punéve pérgjigjet vet;

o Para fillimit (& punés &shté i obliguar q& detalisht ta kontrolloj punishten nga minimi i
méhershém (kalimet, kambatisjen, bllokat e varur apo té plasaritur, minat e pa ndezura,
ajrimin) etj. Pasi qé vértetohet né rregullési t& ploté te punishtés (siguron pér puné) lejon
qé punétoret tjeré t& hyjné dhe t&€ punojné;

o N& rast rreziku nuk lejon hyrjen e punétoréve (jeré por térhiqet dhe pér kéte lajméron
mbikéqyrésin e ndérrimit apo ndihmésin ¢ tij. Pas késaj punét mund ti filloj pas martjes
s& udhézimeve nga mbikéqyrési apo kryepunétori;

o Té gjithé punét né kété lami i punon sipas udhézimeve (€ marra nga udhé&heqsit;

o [ishté i obliguar q& ti kryej (& gjitha urdhéresat dhe gjaté kryerjes s¢ punéve duhet ti
zbatoj 1& gjithé masat teknike (¢ sigurimit sipas rregulloreve néé fuqi;

o Punon edhe puné tjera t& cilat ia cakton mbikéqyrési apo parapuntori;

o Gijaté kryrjes sé punéve &shté i oblignar qé ti zbatoj rregullat teknike (& mbrojtjes né
puné;

- Ndihmés xehtar (30)

Kushtet:

o T& posedoj s& paku diplom (& shkollimit t& mesém t& ulét

e Duhet (& keté s& paku gjashté (6) muaj pérvojé; (Minimalisht € ket¢ kryer punén
praktike);

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit paga baz¢ 750 plus shtesa e
rrezikshmérisé 150 (900 piké).

- Detyrat ¢ punés:

o N& skemén organizative &shté i caktuar népér (& gjitha horizontet si ndihmés rxehtm‘i dhe

xehtari né ankerim. 3
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Punon me ndrrime dhe orarin e merr nga mbikqyrsi i ndrrimit.

[ ]

e Pérpunén e tijé i pérgjigjet xehtarit kryesor né punishten ku punong

e Kontrollon sigurimin ¢ punishtes nga shembjet dhe nga gasnat qé lajmrohen pas minimit
ose oksidimit té& xehes.

o Ndihmon xehtarin kryesor n¢ bartjen e eksplozivit nga depoja e horizontit e deri né
punishte.

o Pér punén e tijé i pérgjigjet xehtarit kryesor,mbikqyrsit dhe kryepunétorit.

o Gijaté kryrjes sé punéve éshté i obliguar ¢& ti zbatoj rregullat teknike t€ mbrojtjes né puné.

e Punon edhe puné tjera q¢ i cakton mbikqyrsi.

- Xehtar né hapjen e oxhageve (4)

Kushtet:

o Té posedojé s¢ paku diplomé t& shkollimit t€ mesém € ulét;

e Duhet t& keté sé paku tii (3) vite pérvoj& pune;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit paga baze 850 plus shiesa ¢

rrezikshmérisé 250 (1100 piké).

Detyrat e punés:

Punon né shfiytézimin e xehes nga punishtet q&¢ kané¢ stabilitet t& dobét apo shemben
lehté apo né punishtet & jané vetéshembur, i siguron kéto punishte pér punén dhe pér
kualitetin e punéve pérgjigjet veté;

Para fillimit t¢ punés éshté i obliguar q& detalisht ta kontrolloj punishten nga minimi
méhershém (kalimet, kambatisjen, bllokat ¢ varur apo & plasaritur, minat e pa ndezura,
ajrimin) etj. Pasi q& vértetohet né rregullési t& ploté te punishtés (siguron pér puné) lejon
@& punétoret jeré (& hyjné dhe t& punojné;

Né& rast rreziku nuk lejon hyrjen e punétorve tjeré por térhiget dhe pér két€ lajmron
mbikéqyrsin e ndérrimit apo ndihmésin e tij. Pas késaj punét mund ti filloj pas marrjes s¢
udhézimeve nga mbikéqyrsi apo krypunétori;

Té gjithé punét né kété lami i punon sipas udhézimeve t& marra nga udhéheqgésit;

[ishté i obliguar qé ti kryej t& gjitha urdhéresat dhe gjaté kryerjes s¢ punéve duhet ti
zbatoj t& gjithé masat teknike t& sigurimit sipas rregulloreve né fuqi;

Punon edhe puné tjera té cilat ia cakton mbikéqyérsi apo parapuntori; W){ ’
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- Depoist eksplozivi né minieré (4)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme;
e Dubhet té kelé s€ paku tri (3) vite pérvojé pune;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (750 piké).

Detyrat ¢ punés

e Pérgjegjés pér mirémbajtjen ¢ depos;
o Sigurimin e saj sipas rregullave t€¢ mbrojtjes né punég;
e Pranon dhe shpérndan eksplozivin dhe ndezesat sipas dhomave (& ndara né depo;

e Lvidenton ¢do dité sasiné dhe shénon né librin ¢ evidentimit té gjitha hyrjet - daljet ¢

~sasisé nga depoja;

o Pérgjegjés pér shpérndarjen dhe respektimin e orarit (& ndezjes sé eksplozivit né orare (&

caktuar;
e Punon edhe puné t€ tjera sipas urdhérit t€ udhéheqésit, té¢ cilit drejtpérdrejté éshté
pérgjegjés pér punén ¢ tij;

- Ngarkues né¢ CAVO (12)
Kushtet:

e T¢ posedojé minimalisht diplomé ¢ shkollimit t& mesém té ulét;
o Duhet té keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (730 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Né ményré organizative mund t&€ punon né ¢do horizont ku b&het ngarkimi i xehes me

ngarkues mekanik (CAVO310, CAVO320, EMCO21, SKREPER);
e Punon me ndérrime dhe orarin pér puné e merr nga mbikéqyrsi i ndérrimit;

o Pér punén e tij dhe ndihmésit € tij dhe ndihmésit pérgjegjés éshté mbikéqyrsi dhe

krypunétori,
e Punon né ngarkimin e xehes dhe materialit shterrp té rréxuar nga ctazha;

e Kujdeset dhe ésht¢ i obliguar qé makina dhe mjetet e punés (& jené né gjendje té
rregullt, pas kryrjes sé punés dhe para minimit makinen ngarkuse dhe mjetet e punés
duhet ti largoj né njé vend té€ sigurt qé t€ mos démtohen nga minimi;

o (jaté ngarkimit t¢ xehes duhet t& keté kujdes & t&¢ mos ngarkoj material shterrp dhe
blloka t&€ médhenj;

e Kiryen edhe puné tjera té cilat ia cakton mbikéqyrsi i ndérrimit dhe kryepuntori dhe
gjaté punés sé tij duhet ti respektoj rregullat teknike t& mbrojtjes né puné; )

e Punon puné tjera g€ ja cakton mbik&qyrsi apo parapuntori; —ﬁ)/ \( 3
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Punétor né minicré (30)

Kushtet:

1€ posedojé minimalisht diplomé (& shkollimit (& mesém & ulét;

Duhet t& keté s¢ paku gjashté (6) muaj pérvojé; (Minimalisht & ket& kryer punén
praktike);

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (640 piké).

Detyrat e punés:

e Orarin e punés e merr nga mbikéqyrési i turnit.

e Punon né ngarkimin e xehés né vagoneta apo mbushjen ¢ tyre nga pinat ¢ xchés.

o Pércjell ¢do heré lokomotivén me vagoneta t& mbushur apo & zbrazét dhe pér ¢do
ndryshim apo anomali

» signalizon lokomotovistin.

e P& punén e vet i pérgjigjet lokomotovistin dhe mbikéqyrésit t& turnit.

e Punon edhe puné (& (jera sipas urdhérit (& udhéheqésit, t& cilit drejtpérdrejté éshte
pérgjegjés pér punén e tij;

e  KUSHTET: II/ punétor i gjysum i kualifikuar né minieré.

- Vozités né lokomotivé né prodhim (9)

Kushtet:

o Té€ posedojé minimalisht diplomé t& shkollimit t& mesém t& ulét;

o Duhet (& keté s& paku njé (1) vité pérvojé pune;

o  Pikél sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (730 piké).

Detyrat e punés:

N& ményré organizative jan¢ & shpérndaré né 1& gjitha horizontet ku ésht¢ i organizuar
transporti i xehés me lokomativ;

Punojné me ndérrime dhe orarin e punés e marrin nga mbikéqyrsi.

Punojné né vozitje (ngasje) t& lokomotives ku bartin xehen prej pinétes sé punishtés deri
te pinta gendrore, duhet tu pérmbahen udhézimeve (& dhéna nga udhéheqsi teknik;

S¢ pari duhet t& bé&j ndérrimin e baterisé, shikoj a jané né rregull: frenjét, dritat, si dhe né
fund t& ndrrimit t& parkoj né remiz;

Gjaté mbushjes sé vagonave nén pint, levizjen e e lokomotives ¢ béné vozitési né
marrveshje mé z& me mbushésin e vagonetave.

Punoné edhe puné (jera né suaza (& kualifikimit & tij q& ¢ urdhéron mbikéqyrsi dhe té cilit
i pérgjigjet;

Gjaté kryerjes s¢ pungve éshté i obliguar qé ti zbatoj rregullat teknike t& mbrojtjes né
puné; (‘FN"
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- Latues (2)
Kushtet:

o T& posedojé minimalisht diplomé t& shkollimit t& mesém (& ulét;
e Duhet (& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (810 piké).

Detyrat ¢ punés:

e N& ményré organizative jang (& sistemuar népér gjithé minierén;

e Sigurojné hyrje - daljet e punishteve duke siguruar oxhaqet dhe rrugét transportuse pér
kalim t& liré t& gypave dhe punétoréve qé do té punojné né kéto vendpunishte pér
mbushje;

e Punojné me ndérrime dhe orarin ¢ marrin nga mbikéqyrsit;

o Pérpunén e tyre u pérgjigjen mbikéqyrsit;

o Punojné edhe puné t& tjera né suaza (& kualifikimit (¢ tyre;

e  Gjaté punés jané t& obliguar qé (i respektojn rregullat teknike t€ mbrojtjes ne puné;

- Mbushés té vagonave (4)
Kushtet:

o T& posedojé minimalisht diplomé t& shkollimit (& mesém t& ulét;
¢ Duhet t& keté s€ paku njé (1) vit€ p€rvojé pune;
o Dikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (711 pike).

Detyrat e pundés: .

o Béné zbrazjen e xehes;

e Mirémbajtjen vendin ¢ zbrazjen ¢ xehes;

e Kryen puné me pérgjegjési té larté;

e Punon me ndérrime sipas nevojes;

e Orarin ¢ punés e pranon nga udh&heqési i drejtpérdrejt;

e P& punén ¢ kryer i pérgjigjet udhgheqésit t& drejtépérdrejt;

e Kryen puné dhe detyra shtesé qé ju ipen nga udhéheqgési i drejtpérdre;jt;

e Respekton masat mbrojtése né puné dhe rregulloret ne fuqi né kuadér t& “Irepga” Sh.A;

Kujdestar i minierés  (3)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollgs s& mesme;
e Dubhet t& keté sé paku (5) vite pérvojé pune;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (711 piké).(:l?‘m '
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Detyrat e punés:

e Ka pér detyré q& né sheshin e pusit & bgj kontrollimin ¢ 1éshimit (¢ ndérrimit né minieré
dhe daljes sé ndérrimit nga miniera;

e Pranon (& gjitha informatat nga miniera pér havari apo prishje qé ndodhin né¢ minieré dhe
menjéheré merr masa pérmes personave pérkatés pér eliminimin e tyre;

o Té& gjitha vérejtjet duhet (i evidentoj né librin e kujdestarisé;

o [ishté pérgjegjés pér aplikimin e masave teknike (& mbrojtjes né puné sipas rregullave ne
fuqi,

e Kryen edhe puné tjera (& cilat ia cakton udh&heqési i paré:

- Binarist (1)

Kushtet:

o T8 posedojé diplomé té shkollimit (& mesém (€ ulét;

o Duhet t& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (711 pike).

Detyrat e punés:

o N&ményré organizative jané (& sistemuar népér gjitha horizonetet pér vendosjen dhe

e mirémbajtjen e binarve;

e Punojné me ndérrime dhe orarin ¢ mairin nga mbikgyrsit;

e N& binaret e horizontit béné ndérrimet e pregjve (& démtuar, lidhjen e shinave dhe pjeséve
tjera lidhése t& binarve;

o N& korridoret pérgatitore dhe hulumtuese béné vendosjen e binareve dhe vazhdimin e
tyre nénvarétsi nga pérparimi i hapjes s¢ koridoril,

e Duhet & ketd kujdes né pjerrtési & binaréve né bazé & qéllimit t& tyre duke pérdorur
pajisjet pér caktimin e pjerrétésisé;

o Pér vendosjen e binaréve né duhet (& bj vendosjen ¢ pregjve né ményré (€ rregullt ashtu
qé binarét t& kené pérdorim (¢ pérhershém dhe (& keté siguri pér transport me lokomotiva;

o Punon edhe puné tjera ng kuadér ¢ kualifikimit (& tij & cilat ja cakton mbikéqyrési i
ndérrimit;

e Pérpunén e tij dhe ndihmésit e (ij i pérgjigjen mbikéqyrésit (€ ndérrimi;

- Mirémbajtés i vendit t& zbrazjes sé¢ xehés né horizontin e V (3)

Kushtet:

e Té posedojé diplomé & shkollimit t& mesém (& ulét

e Duhet t& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune -

o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (560 piké). \l M !
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Detyrat e punés:

o Punon né zbrazjen ¢ xehés e cila bart me vagoneta nga miniera dhe kujdeset pér kalimin
depértimin e xchés népér triné dhe derdhjen e xehés né bunkerin pranues.

o Punon dhe puné t& tjera né kuadér t& profesionit t& vet sipas urdhrave (& mbik&qyrésit (&
turnit.

o Mirémban edhe vendet tjera sanitare- ujésjellés, kanalizim varésisht nga nevojat e
paragitur né terrem pér mirémbajtje.

o Dér punén ¢ vet i pérgjigjet mbikéqyrésit & turnit. KUSHTET: xehetar i gjysum i
kualitikuar.

- Pérgjegjési i transportit (1)

Kushtet:

o Té posedojé diplomé (& shkollimit t& mesém € ulé

o Duhet (& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune

o DPikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (640 pik).

Detyrat e punés:

Organizon dhe udhéheqé punén e punétoréve (& transportit, jep udhézime pér puné dhe
béné kontrollin e kualitetit (€ punéve 1€ kryera.

Kujdeset qé puét né operative t& zhvillohn normalisht.

Pér kte gellim ndermerr masa q&é automjetet mirémbahen né ményré (& rregullt ne kuptim
giendjes sé rregullt pér kominikacion public,

Cka nénkupton mirémbajtje t& rregullt vijuese, né kuptim & zbatimit & pastértisé dhe
evitimin e ngecjeve eventuale né ményré ¢& automjeti (€ sillét né gjendje (€ cilén ¢
kérkojné dispozitat ligjore né komunikacion.

Kryen evidencén dhe udhéheqé meditjet ¢ presences sé€ punétoréve.

Jepé llogari mbi pérdorimin e rregullt ¢ veglave dhe paimeve dhe pérdorimin e mjeteve
té komunikacionit.

Kujdeset pér zbatimin e mjeteve t& mbrojljes n€ puné.

Kujdeset qé né depo doracake t& keté pjesét reserve (& domosdoshme né numér (€
mjaftushém.

Jepé orarin punétoréve dhe vozitésve me ¢'rast jep udhézime mbi organizimin e
ngarkimit dhe transportit né bazé t& planeve dhe prioriteteve ditore.

Pér punén e tij i pérgjigjet udhéheqésit (€ shérbimeve te pérbashkélaw ‘
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- Vozités i ndihmés sé shpejt (4)
Kushtet:

e T¢€ posedojé diplomé & shkollimit t& mesém (& ulét

e Duhet t& keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (580 piké).
Detyrat e punés:

e Ka per detyre qe te kujdeset per mirembajtjen ¢ autoambulances, pastrimin e saj,

o mirembajtjen e aparateve dhe pjeseve tjera perberese te autoambulances.

¢ Tembaje shenime per ¢do aktivitet punues dhe te raportoj per gjendjen e automjetit

e punetorit te ndrrimit {jeter,

e Te jete ne gjendje gatishmerie dhe ne dispozicion per te bartur puneloret e lenduar ¢do
here kur ka nevojé. '

e Sidhe punet {jera qe ju caklon personi pergjegjes.

e I€ posedoj patent shoter valid

- Vozités i logjistikés pér minierd (3)
Kushtet:

o 1€ posedojé diplomé (& shkollés s& mesme & ulét;
o Dubhet t& keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune;
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (600 pikg).

Detyrat e punés:

o Ka perdetyrt g¢ (€ kujdeset pér mirémbajtjen e automjetit sipas rregullores né fuqi;

o T& mbajé shénime pér ¢do aktivitet punues dhe te raportoj per gjendjen ¢ automjetit ne
fund te orarit te punés tek Kujdestari i Miniersé;

e  Sidhe punét tjera qe i caktohen nga personi pérgjegjés;

e ‘T'e posedojé patent shofer valid.

- Udhéheqes i depos doracake (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollimit t& mesém t& ulét
o Dubhet t& keté s¢ paku tre (3) vité pérvojé pune
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (680 piké).

Detyrat e punés:

* Kryen organizon dhe udh&heqé punén e punétoréve té depos gendrore,
e Jep udhézime profesionale dhe kontrollon zbatimin e tyre,
o Jep késhilla ekonomike dhe kujdesét pér zbatimin e tyre né praktik, W '
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e Pércjell punén e vijues hmulse sé pnnclrmvf le depos gendrore,dhe paraget raport mujor
dhe 1 dérgon te udhéheqési i shérbimeve te pérbashkéta,

e Kujdesen hyrjet dhe daljet ¢ mailrave t&¢ ndryshme qé hyjné né depon gendrore té
regjistrohen né kartotekén e depos me kohé dhe né ményré shumé profesionale.

o Gjithé ashtu kryen edhe detyra tjera sipas Lelkes,u,s s¢ udhéheqési i shérbimeve te
pérbashkéta dhe udheheqesit te 11;(,515 biznesore,

e Pérpunén e tij i pérgjigjet udhsheqésit & shérbimeve te pérbashkéta

e Kushtet: Shkollé ¢ mesme dhe tri (3) vite pérvojé pune.

Depoist né depon doracake né Artané (3)
Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé t¢ shkollimit (¢ mesém té ulét
e  Duhet (€ keté s& paku njé (1) vité pérvoj¢ pune
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (560 piké).

Detyrat e punés:

e Sipas dokumentacionit pércjellés bén pranimin e mallit né depo.

e  Kontrollon sasiné dhe kualitetin e mallit t& dérguar nga lurnizuesi dhe nése material nuk i
pérgjigjet kualitetit apo sasisé s¢ kérkuar sipas tenderit te shpallur dhe kontratés s¢ lidhur
me furnizuesin , materialin ¢ tillé nuk e pranon dhe kérkon nga furnizuesi i eliminoj té
metat ¢ reklamuara dhe pér kété menjéheré i raporton drejtorit t& NjB-MFKA .

o Bén fletépranimin e materialit & pranuar dhe até e nénshkruan se malli éshté pranuar.

e Bén deponimin (radhitjen) e mallit sipas llojit dhe destinimit té tij .

o Pércjell me rregull hyrjet dhe daljet e mallit nga depoja dhe pérpilon dokumentacionin e
nevojshém pér to. -Jep punétoréve materialin pér nevojat ¢ punés sé pérditshme sipas
kérkesave t€ materialit 1& cilat i lejon udheheqesit fe njesis biznesore apo personi i
autorizuar nga udheheqesit te niesis biznesore

o  Kujdeset pér mbajtjen né rregull (& depos dhe materialit t& deponuar.

o Pérpunén e tij 1 pérgjigjet pérgjegjésil te depos qendrore .

e Punon edhe puné (& tjera sipas urdhérit ¢ udhéheqésit, & cilit drejtpérdrejté éshté
pérgjegjés pér punén e tij;

e Kushtet: PLK makineri ELEKTRO apo XEHTARI dhe tri (3) vite pérvojé pune.

- Lubrifikues né Minier¢ (1)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé t& shkollimit t¢ mesém té ulét
e Duhet t¢ keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (670 piké).
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Detyrat ¢ punés:

Punon né punét ¢ lubrifikimit dhe ndérrimin t¢ materialeve lubritikuse sipas planeve té

(]
lubrifikimit apo urdhéresave dhe udhézimeve (€ mbikgyerésit (€ vepartit.

e DBén kontrollin e gjendjes sé rregullt 1& aparateve pér lubritikim, gjendjen e materialit
lubrifikues né redukues bartés dhe rezervuar pér lubrifikim & dendur dhe té 1&ngét dhe t&
njejtit i plotéson nga materialet lubrifikuese, gjegjésisht siguron sasin e duhur té vajit pér

‘lyerje dhe yndyrave pér lubrifikim nga depoja.

o [shté pérgjegjés pé lubrifikim optimal, hargjimit racional, gjendjen e rregullt dhe
manipulimin ¢ drejté € makinave dhe aparateve pér lubrifikim si dhe pastértingé dhe
pérpikring. _

e Bén mbledhjen e materialit lubrifikues & shpenzuar dhe i deponon né vende (€ caktuara,
kryen puné (& thjeshta t& axhystatorit t& nevojshém pér funksionimin e drejté té aparateve
pér lubrifikim.

o Kujdes (& posaqém i kushton masave mbrojtése kundér zjarrit, pér shkak t€
ndezjeshmérisé té materialeve lubrifikuese, si dhe zbatimi i drejpérsédrejté (€ masave
mbrojtése né [ushéveprimin e tij punues.

e Punon edhe puné tjera sipas urdhérit té kryepuntorit

- Pastrues né banjo (3)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé (& shkollimit (& mesém (& ulét

e Duhet t& ket sé paku njé (1) vité pérvojé pune

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (550 piké).

Detyrat e punés:

Kujdeset dhe mirémban pastérting ¢ lokaleve né ndértesén e drejtorisé sé¢ NjB-MIFKA si
dhe pastérting rreth objektit.

Pastron tavolinat dhe inventarin népér zyre .

Pastron dritaret dhe dyert ¢ lokaleve —zyrave e né rast t& nevojés edhe muret e objektit.
Gjaté kohés sa punojné pastrueset ,né zyre e né objekt nuk gjenden punétorét e
administratés,ata- ato jané pérgjegjés pér ¢do ndryshim apo mungesé (& dokumentacionit
apo sende té tjera.

Pas kryerjes s& punés béjné kontrollin a jané & shkygura mjetet elektrike dhe pas késaj i
kyg¢in dyert e zyrave si dhe derés kryesore-derés hyrése t& objektit. Pér punén e tyre i
pérgjigien udhéheqésit té shérbimeve (& pérbashkéta,e né mungesé té tij,referenti pér
marrédhénie pune.

Kushtet: Pérgatitja profesionale Shkolla fillore dhe nje 1 vite pérvojé pune. W ‘
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Udhéheqgés i menzes (1)

Kushtet:

Té posedojé diplomé t& shkollimit t& mesém & ulét
Dubhet té keté sé& paku tri (3) vité pérvojé pune
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (620 piké).

Detyrat e punés:

o [ishté pérgjegjés pér koordinimin dhe bashkérendimin e rendit, orarit t& punés, orarit (&
ushqimit, pérgatitjeve paraprake (€ mbrojtjes higjienike, & parapérgatitjeve dhe
shpérndarjes (& shujtave ushqimore me kalori, vitaminoze ¢ minerale pér minatorét dhe
punétorét jashté¢ minierés.

o Fshté pérgjegjes pér sigurimin e kushteve higjienike e sanitare pér téré personelin e
restorantit 1& paraparé me rregullore dhe ligjin pér konsumimin dhe shpérndarjen e
artikujve e shujtave ushgimore pér shérbime publike.

o [ishi¢ pérgjegjés pér ‘mbrojtjen e konsumatoréve nga infektimet qofshin direket apo
indirekte t& punétoréve apo personave té treté sig jang; shpérndarja e ushqimit t€ prishur,
skadimit t& afatit (¢ artikujve ushqimorg, papastériia, hedhja e paqéllimté (€ Iéndéve
kimike né racionet e nxehta, pérdorimi i melmesave me afate (& tejkaluara q¢ ambulazha
éshté e mbuluar me njé daté (& re etj.

o [ishté pérgjegjés qé né restorant gjaté furnizimit me ushqim dhe artikuj ushqimoré t€ kené
vulén sanitare si dhe licencén e artikujve ushqimoré t& lejuar pér ushqim nga Qeveria ¢
Kosovés.

o [shté pérgjegjés pér mbrojtjen higjienike e sanitare t& personelit (& punétoréve dhe téré
objektit si nga brenda dhe jashté sajé,mbeturinat ushqimore dhe gjésendet tjera t€ erosura
apo (& prishura duhet & asgjésohen me komision dhe t& hidhen jashté objektit si ¢shté e
paraparé me ligj.

o Drejtpérsédrejti pérgjigjet menaxherit t& minierés, kryen edhe puné me pérgjegjési tjera
né bazé té rritjes & véllimit t& punéve né prodhimtari.

e Pérpunén e tij i pérgjigjet Udheheqesit té shérbimeve té pérbashkéta.

e Kushtet: - SHM per kuzhinjere dhe tri (3) vite pérvojé pune.

- Gjelléhérés (4)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollimit t& mesém & ulét

o Dubhet té& keté s& paku dy (2) vité pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 piké).w /
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Detyrat e pundés:

o [ishté pérgjegjés pér higjienén personale e sanitare dhe personave ndihmés shérbyes gjaté
ndérrimit (€ orarit (€ punés né pérgatitjen e shujtave (€ racionit (€ nxeht€ apo (€ thaté.

o [Fshté pérgjegjés pér pérgatitjen e racioneve & ngrohta si nga cilésia, kualitetit, sasisg,
vlerave nominale klorike té parapara me ligjin dhe standardet 1€ konsumimit té
ushgimeve pér shérbime publike.

o [ishtd pérgjegjés pér pérgatitiet paraprake 1€ racioneve ditore, javore dhe vikendore né
pérputhshméri me kérkesat t€ menaxherit dhe udhéheqésve {jeré (& minierés.

o FEshté pérgjegiés qi t¢ pérsosé literaturén ¢ rregullave (€ pérgatifjeve ushgimore (&
standardizuara me ligjet né fuqi pér kuzhinén ¢ shérbimeve publike.

e Drejtpérsédiejti i pérgjigjet mbikéqyrésit (& ushqimit,kryen edhe shérbime tjera né bazé (€
ritjes sé véllimit (& punéve.

- Ndihmés gjellébérds (4)

Kushtet

e T posedojé diplomé t& shkollimit t& mesém t& ulét

e Duhet t& keté s¢ paku njé (1) vité€ pérvojé pune :

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (560 piké).

Detyrat e punés:

e [ ndihmon ne kryerjen ¢ puneve gjellebersit kryesor,
e kujdeset per pastertin gjate peregaditjes se ushqimit te ngrohet dhe te [tofte .
e DPérpunén e tij i pérgjigjet Mbikqyrsit te menses.
o Kushtet: - SHM per kuzhinjer/e dhe njé (1) vite pérvojé pune.
- Mirémbajtés i paisjeve dhe bapésirés né menzén ¢ Artanés (3)
Kushtet
o T& posedojé diplomé (& shkollimit (& mesém (& ulé(
o Duhet té keté sé paku 1 vité pérvojé pune
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (540 piké).

Detyrat ¢ punés:

Eshté pérgjegjés-se pér kryerjen e punéve né bazé té urdhrave nga udhéheqési i menzes
né sasi, cilési dhe kohé.

Fshté pergjegjés - se pér mbajtéjen e pastértin higjienike e sanitare t& sendeve kuzhiniere
si jang;pjatat,lugét, pirunéttabakave pér servim, tavolinat, karriget &€ shérbejné pér
servimin e ushgimeve t€ racioneve t& ngrohta dhe (& thata.

Drejtpérsédrejti i pérgjigjet mbikqyersit te menses, kryen edhe puné tjera W .
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e Kushtet: - Shkollen [illore dhe nje (1) vite pérvojé pune.

- Departamenti i Shérbimeve té Pirbashlita
- Drejtori i shérbimeve té pérbashkéta (1)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé universilare — drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shoqérore;

e Duhet té keté s¢ paku (5) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vilerés sé koeficientit (900 piké).

Detyrat ¢ punés:

o  Organizon punén né departament, shpérndan puné dhe detyra pér stalin e departamentit
duke filluar nga zyriari i burimeve njerézore, zyrtari i administrates, zyrtari pér paga dhe
méditje, asistentja administrative, depon géndrore, mjeksing ¢ punés, njésia e transportit,
zyra pér mbrojtéje té mjedisit dhe ambinetit, mensa né Kishnicé.

o Si dhe puné tjera qe i merr nga Udhéheqési i Njésisé Biznesore Minierat me I'lotacion
Kishnicé dhe Artané, gjithmone sipas ligjit dhe rregulloreve ne fuqi;

e Béné edhe pérfagésime né gjykaté pér Njésis¢ Biznesore Minierat me Flotacion Kishnicé
dhe Artang,

- Zyrtar i burimeve njerézore (2)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare — drejtimi eckonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administrat¢ publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shoqérore;

e Duhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 pikeé).

Detyrat ¢ punés:

e Pércjell procedurat pér té drejtat dhe obligimet e punetoréve bazuar ne Ligjin e Punés dhe
aktet nénligjore;

o Ofron mbéshtetje profesionale per staf dhe komisionet lidhur me menaxhimin e burimeve
njerezore;

o Sidhe punét dhe detyrat tjera q& i ipen nga udh&heqési i drejtpérdre;jté; W&
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Zyrtar i Administratés (5)

Kushtet:

T posedojé diplomé universitare -- drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, ose administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shogérore;

Duhet t€ keté s¢ paku tri (3) vite pérvojé pune prolesionale;

Pikét sipas strulturés organizative dhe vlerés sé koelficientit (750 pike).

Detyrat e punés:

® Béné ruajtjen ¢ dosjeve si dhe mirémbajtjen e kartotekés;

o Kryen punét e arkivés dhe protokolit:

°  Béné pranimin ¢ ¢ gjitha kérkesave nga punéloret.

e Ne kontinuitet bashképunon me njésité tjera biznesore te “Trepga”, SH.A. né koherence
te shénimeve dhe te dhénave te klasifikuara dhe te sistemuara ne Minierén me Flotacion
Kishnicé dhe Artané.

°  Sidhe punét dhe detyrat tjera qe i ipen nga udhé&heqési i drejtpérdre;jté;

- Zyrtar Financiar (2)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé -universitare — drejiimi  ekonomist i diplomuar apo master,
administrim t& biznesit apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i shkencave shoqérore;

® Dubhet (€ keté s& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale;

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koelicientit (800 pike).

Detyrat e pundés:

Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave (& pércaktuara;
Né bashképunim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizimin e objektivave dhe
planit & punés (& njésis¢ dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon
pérmirésime nése kérkohet;

Kryen edhe puné tjera profesionale né pajtim me géllimin e vendit (& punés

Pranon raportet ditore (méditjet) nga pérgjegjésit e departamenteve né Njesing

Biznesore Miniera me Flotacion Kishnicé dhe Artané;;

Béné raportimin financiar (¢ KPMM (Komisioni i Pavarur i Mineirave dhe Mineraleve).
Implementon né sistem t& dhénat nga raportet ¢ méditjeve, raporteve te pushimit

vjetor, pushimit mjekésor, pushimit me pages€, pushimit pa pagesé si dhe raporteve tjera
qe vijne nga drejtuesit e Njesise Biznesore Miniera me Flotacion Kishnicé dhe Artang;
Ruan sekretin e te ardhurave personale;

Béné ndérrimin e xhirollogarive bankare sipas kerkeses se punetoreve;

Ruan dhe arkivon dokumentacionin e te ardhurave personale dhe pérpilon raportin mujor
te pagesave;

£
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o I pergjigjet udhéheqésit (& drejipérdrejté;

Operator i I'T operacional (1)
Kushtet:

e | diplomuar né fushén teknologjisé informative apo master né fushat pérkatése.

e Njohuri ¢ programeve kompjuterike dhe aplikacioneve softuerike dhe sistemit té
kamerave.

e Duhet t& keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune proiesionale.

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (750 pike).

Detyrat e punés:

e Ofron pérkrahje profesionale (€ gjitha departamenteve dhe shérbimeve né ndérmarrje né
fushén e aplikacionit soltuerik dhe operacioanl;

e  Monitoron serverél dhe bazén e & dhénave né nivel t& ndérmarrjes;

o Pérkujdeset pér t& mirémbajt dhe krijuar siguri maksimale pér t¢ dhénat e réndésishme qé
posedon ndérrmarrja.

e DPérgatit raporte té lidhur me gjendjen operacionale dhe softuerike (€ pajisjeve té
ndérmarrjes.

o Kryen edhe puné té tjera, q¢ i pérgjigjen pérgatitjes profesionale dhe aftésive t& fituara né
puné, t& kérkuara nga eprori, t€ cilat nga natyra i pérkasin kétij vendi t& punés;

- Asistente administrative (1)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé universitare — drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shogérore;

e Duhet (& keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (650 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Puna me palé - Pranimi dhe pércjellja ¢ paléve tek Udhéheqési i Njésisé dhe Drejtori

teknik;

Pranimi i telefonatave nga jashté dhe brenda njésisé ( centrali telefonik);

Komunikimi me punétor népér horizonte dhe sipérfaqe pér ¢do problem dhe pércjellja e

tyre tek udhéheqésil;

e Caktimi i termineve pér vizilé n€ minieré;

o Pranimi, pércjellja dhe komunikimi pérmes email-it, me bashképunétor, operator
ekonomik dhe te tjeré;

e Perpilimi i raporteve mujore t& punéve te kryera n¢ minieré dhe sipérfaqe;

e Perpilimi i raporteve tre mujore dhe vjetore pér KPMM; p
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e Perpilim i raportit te harxhimit te eksplozivit pér KPMM,;

o Plotesimi i kérkesave per furnizim;

o Plotesimi i fletédaljeve pér mallin qe del nga Njesia Biznesore:

e Plotesimin e kérkesave per depo per departamentin e administratés

o Pergatitja e méditjeve per drejtorét, stafin udhéheqés té xchetarisé, elektromakinerisé;

e Merret me kérkesa pér eksploziv dhe gjitha punét jera qe kérkohen nga udhéheqési i
departamentit;

- Zyrtare pér paga dhe meditje (1)
Kushtet:

o T¢ posedojé shkollén e mesme
e Duhet t& keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (644 piké).

Detyrat ¢ pundés:

o Bén llogaritjen e pagave t& punétoréve,
e Béné pércjelljen e shenjave mjekésore mujore t& punétoréve. -Kryen edhe puné tjera
sipas nevojés,

e P& punén e vet i pérgjigjét Udheheqesit t& NjB-MFKA dhe Udhéheqésit te shérbimeve
i€ pérbashkéta.
- Zyrétar Administrativ (7)
Kushtet:

e Té& posedojé diplomé (& shkollés s& mesme
o Duhet (€ keté s& paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koelicientit (620 piké).

Detyrat e punés:

e  Mban né rregull librin amé t& punétoréve;

e Mban né rregull dosjet personale (& punétoréve;

e Léshon déshmité mbi marrédhénien e punés sé punétoréve;

e Mban evidencén mbi numrin ¢ punétoréve sipas strukturés pérgatitjeve profesionale (&
tyre ,t€ moshave dhe gjinive ;

o N& bashképunim me Drejtorin e shérbimeve té pérbashkéta formulon vendimet mbi
shképutjen e marrédhénieve t& punés sé punétoréve ;

e Pérpilon planet e pushimeve vjetore pér vitin pasues

o Pércjell realizimin e planit & pushimit vjetor;

o DPércjell me koh€ transferimet e punétoréve nga njé njési punonjése né tjetrén dhe né
ndérrimet e vendeve té punés kété e bén né bashképunim me menaxherét e njésive

punuese ; N\ A
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o Kujdeset pér vulén e Njésisé Biznesore pér pérdorim (& rregullt (& saj;

o Pércjell dhe kujdeset pér procedursén e punétoréve (€ cilét shkojné né pension té
parakohshém , t& pérkohshém dhe pension @ rregullt dhe i mban né rregull dosjet e tyre e
kur e kérkon nevoja i pajis me dokumentet e nevojshme pér realizimin e t& drejtave (&
lyre ;

°  Mban né rregull librin e protokollit ;

° Mban shénimet ¢ kontratave (& punés té punétoréve né¢ bashképunim me referentin
kryesor. Plotéson vendimet e pushimeve vietore pér punétoré i evidenton,i protokollon i
distribuon dhe i arkivon sipas njésive punonjése apo ato i arkivon né dosjet personale (&
punétoréve,

° Kujdeset n¢ sigurimin ¢ dokumentacionit mbi pronén sig jané:Fletat poseduese,kopijet e
planit dhe hartat ¢ nevojshme.,

e Bén pranimin ¢ parave (& gatshine nga arka kryesore e Ndérmarrjes “Trepga” sh.a :

°  Kompleton dokumentacionin e pagesave (& imta,

o Dorézimi dhe barazimi i ¢do blerje me norma ditore bhet né arkén ¢ NjB-MFKA;

e Gjithe ashtu pérveg barazimit ditoré behét edhe barazimi mujor por edhe aj vjetor né
arke.

¢ Kryen edhe puné (& tjera sipas kérkesés sé udhéheqésit kompetent.

e Pérpunén e tij i pérgjigjet Drejtorit (& Departamerntit (& Shérbimeve (& Pérbashkéta.

- Referent pér proné (1)
Kushtet:

o Té¢ posedojé diplomé t& shkollés sé mesme

® Dubhet (¢ keté sé paku njé (1) vité pérvoje pune profesionale

* Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerds sé koeficientit (580 piké).

Detyrat ¢ punis:

Kryen punét n¢ definimin e pronés sé NjB-MFKA .

Né bashképunim me shérbimin e gjeodezise bin pérkufizimin ¢ pronés .

Kujdeset né sigurimin ¢ dokumentacionit mbi pronén sig jané:Fletat poseduese,kopjet ¢
planit dhe hartat ¢ nevojshme.

Mban dhe ruan dokumentacionin mbi pronén | -Bashképunon ngushté me udhéheqésin e
shérbimeve & pérbashkéta , Udheheqesin e Njesis Biznesore dhe me shérbimet e
gjeodezisé sé kuvendeve komunale ku gjendet prona e NjB-MFKA.

Kujdeset pér ruajtjen e pronés,

NE rast t& kegpérdorimit & saj i raporton udhéheqésit & shérbimit & pérgjithshém dhe
drejtorit t& departamentit dhe merr iniciativén pér denoncim né gjykatat kompetente .

Pér punén e tij i pérgjigjet udhéheqésit (& sherbimeve te perbashketa . T[\(y( /
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Furnizues né minieré (1)

Kushtet:

T¢€ posedojé diplomé té shkollimit & mesém & ulét
Duhet (& keté s& paku nj& (1) vit& pérvojé pune
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (620 pikg).

Detyrat e punés:

e Punélor e pérgjegjési pér realizimin e kérkesave pér prodhim;

e Ka pér detyré ¢ furnizoj me gjithé kérkesat nga kujdestari i minierés dhe stafi i minicrés
qe kérkohen pér mbarvajtjen e operatives duke u kujdesur qe kérkesa te jeté ne pérputhje
me pérshkrimin e emérimit dhe lojin ¢ materialit qe gjendet ne depon kryesore;

o Eshi€ i obliguar q¢ (¢ dorézoj paraprakisht te udhéheqési i depos listén pér pérgatitien e
furnizimit;

- Pylltar (2)

Kushtet:

e T€ posedojé diplomé (& shkollimit (& mesém & ulét

e Dubhet t& keté sé paku njé (1) vité pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (560 piké).

Detyrat ¢ punés:

Eshie peérgjegjés drejtpérdrejt q& gjaté orarit & vet (& punés né bashképunim me
komandantin e rojés t& hartoj orarin e punés qé brenda 24 orésh ambient i minierés té jeté
pérheré né pércjellje t&8 mbrojtjes s¢ pyjeve & minierés, parqeve t€ minierés dhe agro-
kultura prang kopshteve t& drejtorisé sé minierés,

Eshté pérgjegjés qé t& merr masa ligjore pérmes komandantit (& rojés dhe shérbimit
juridik t€ minierés qé t& bgjé kallézime penale ndaj personave & pa ndérgjegjshém
qofshin t& subjekteve t& brendshme dhe subjekteve té treta.

Ruan pasuring natyrore (& ndérmarrjes si¢ jané:pyjet ,gjelbérimet dhe ambientin e
ndérmarrjes.

Kundér personave té cilét e démtojné pyllin dhe pasurité ¢ bukurité (ambientin) natyror
ndérmerr masa pér denoncim né gjykatat kompetente.

Me rastin e ushtrimit t& fleté paragitjeve kundérvajtésve té personave té cilét b&jné
kundérvajtje apo vepra penale bén sigurimin e provave materiale , té cilat ia bashkangjet
fletéparaqitjeve.

Bashképunon ngushté me policiné e KOSOVES -Pér ¢do rast t& nevojshém e njofton
komandantin e rojés e né mungesé (& tij zévendés komandantit (& rojés i cili éshté né
ndérrin.

Pér punén e tij i pérgjigjet drejt pér sé drejti Komandantit (& sigurimit fikzik.

Sipas nevojés kryen edhe punén e rojtarit me urdhér Udheheqesit .

Drejtpérdrejt i pérgjigjet komandantit ¢ rojés dhe udh&heqésit (& shérbimci/e té
pérbashkéta, (; pe
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e Kryen edhe puné {jera né rast t¢ rritjes sé véllimit (& punéve dhe
o Kushtet: PMP shkalla e TV —drejtimi i pylltarisé apo i agrikulturés dhe tri (3) vite pérvojé
pune,
- Punétoré né mirémbajtje dhe byfe (2)
Kushtet:
o Té posedojé diplomé té shkollimit t& mesém té ulét
e Dubhet t& ket sé paku njé (1) vité pérvojé pune
o Pikét sipas steukturés organizative dhe vlerés s¢ koelicientit (500 piké).

Detyrat e punés:

Puntéorja né bife ka pér detyré te mirémbajé hapsiren e bifese dhe te kryejé shérbimin me

(]
kale dhe qaj pér staf sipas kerkeses se punonjesve;

o Punélorja ¢ mirémbajtjes ka pér detyré qe te mirembaje hapsirat e zyreve koridorit dhe
banjove ne nderiesen e administrates;

e Sidhe punél (jera qe ju cakion udhéhieqési 1 departamentit;

- Pastrus (8)

Kushtet:

e ¢ posedojé diplomé (& shkollimit (¢ mesém & ulét

e Duhet té keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune

e Pikél sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (500 piké).

Detyrat e punés:

Kujdeset dhe mirémban pastérling ¢ lokaleve né ndértesén e drejtorisé s¢ NjB-MFKA si
dhe pastérting rreth objektit.

Pastron tavolinat dhe inventarin népér zyre .

Pastron dritaret dhe dyert e lokaleve —zyrave e né rast té€ nevojés edhe muret ¢ objekdit.
Gjaté kohés sa punojné pastrueset ,né zyre e né objekt nuk gjenden punétorét e
administratés,ata- ato jané pérgjegjés pér ¢do ndryshim apo mungesé & dokumentacionit
apo sende té tjera.

Pas kryerjes s¢ punés b&jné kontrollin a jané t& shkygura mjetet elektrike dhe pas késaj i
kygin dyert e zyrave si dhe derés kryesore-derés hyrése &€ objektit. Pér punén e tyre i
pérgjigjen udhéheqésit € shérbimeve (&€ pérbashkéta,e né mungesé té tij,referenti pér
marrédhénie pune.

Kushtet: Pérgatitja profesionale Shkolla fillore dhe nje 1 vite pérvojé pune

48



- Mjekésia e Punés
- Mjeké (1)
Kushtet:

e Té€ posedojé diplomé universitare — drejtimi mjek i pérgjithshém
©  Duhel (€ ket& s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (778 piké).

Detyrat e punés:

e Kontrollon punétorét;

e Organizon kujdesin primaré shéndetésor t¢ punétoréve;

e  Organizon dhe menaxhon punén né QMP;

o Lé&shon shenjat pér mungesén nga puna pér shkaqe shéndetésore;
e Shénon tleté [éndimet pér sigurim;

- Infermier (2)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé té shkollés sé mesme
o Duhet (€ keté s& paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (535 piké).

Detyrat e punés:

Béjné hapjen e kartelave pér pacient;
Protokolojné dokumentacionet;
Béjné raporte mujore;

BEjné raporte vjetore;

Japin ndihmén e paré;

Japin ineksione;

Lidhin plagét;

e @ o © o o

- Udhéhéqese e depos gendrore (1)
Kushtet:
o T& posedojé diplomé Univerzitare
e Duhet t& keté sé paku tri (3) vité pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké).
(
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Detyrat e punés:

e Kryen jorganizon dhe udhéheqé punén ¢ punétoréve t& depos qendrore,

e Jep udhézime profesionale dhe kontrollon zbatimin e tyre,

e Jep késhilla ekonomike dhe kujdesét pér zbatimm e tyre né praktik,

o Pércjell punén e vijueshmérisé s¢ punétoréve te depos qendrore,dhe paraget raport mujor
dhe i dérgon te udhéheqési i shérbimeve te pérbashkéta,

o Kujdesen hyrjet dhe daljet ¢ mallrave t& ndryshme qé hyjné né depon qendrore té
regjistrohen né kartotekén ¢ depos me kohé dhe né ményré shumé profesionale.

o Gjith¢ ashtu kryen edhe detyra tjera sipas kérkesés sé udhéheqési i shérbimeve te
pérbashkéta dhe udhehegesit te njesis biznesore,

e P& punén e lij i pérgjigjet udhéheqésit (& shérbimeve te pérbashkéta

- Depoist né depon gendrore (4)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé ¢ shkollés mesme

o Duhet (€ keté sé& paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale

o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat ¢ punés:

Sipas dokumentacionit pércjellés bén pranimin e mallit né depo.

Kontrollon sasing dhe kualitetin e mallit t& dérguar nga furnizuesi dhe nése material nuk i
pérgjigjet kualitetit apo sasis¢ s& kérkuar sipas tenderit te shpallur dhe kontratés sé lidhur
me furnizuesin , materialin e tillé nuk e pranon dhe kérkon nga furnizuesi t’i eliminoj t&
metat e reklamuara dhe pér kété menjéheré i raporton drejtorit t& NjB-MFKA .

Bén fletépranimin ¢ materialit t¢ pranuar dhe até e nénshkruan se malli Eshté pranuar.
Bén deponimin (radhitjen) e mallit sipas llojit dhe destinimit té tij .

Pércjell me rregull hyrjet dhe daljet e mallit nga depoja dhe pérpilon dokumentacionin e
nevojshém pér to. -Jep punétoréve materialin pér nevojat e punés s¢ pérditshme sipas
kérkesave (€ materialit t& cilat i lejon udhehegesit te njesis biznesore apo personi i
autorizuar nga udhehegqesit te njesis biznesore

Kujdeset pér mbajtjen né rregull té depos dhe materialit t& deponuar.

Pér punén ¢ tij i pérgjigjet pérgjegjésit te depos gendrore .
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Zyra pér mbrojtje t€ mjedisit dhe ambientit

Zyrtar i mbrojtjes sé mjedisit dhe ambientit (1)

Kushtet:

Té posedojé diplomé universitare — inxhinier i diplomuar i teknologjisé ushqimore apo
master, kimist i diplomuar apo master, biolog i diplomuar apo master si dhe ¢do drejtim
tjietér relevant i shkencave natyrore ,

Duhet té keté sé paku (2) vite pérvojé pune profesionale

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké)

Detyrat e punés:

Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té

(]
péreaktuara né bazg & objektivave (€ njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e
kétyre objektivave;

e Analizon dhe vieréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime
dhe pérmirésime me qéllim t& rritjes sé cfikasitetit dhe cilésisé sé punés;

e Planifikon dhe propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me géllim té
avancimit t& punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes sé mjedisit;

o Kujdeset pér nivelin e ndotjes sé ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin e mbeturinave ¢
materieve t€ rrezikshme g€ shkaktohet nga veprimtarité industriale;

- Teknik i mbrojtjes s¢ mjedisit dhe ambientit (1)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé € shkollés s&€ mesme

e Dubhet (€ ket& s& paku njé (1) vité pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (600 piké).

Detyrat e punés:

Harton dhe zhvillon planet e punés n¢ pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né€ bazé té objektivave té njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e
kétyre objektivave;

Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime
dhe pérmirésime me qéllim (& rvitjes s¢ efikasitetit dhe cilésisé s& punés;

Planifikon dhe propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me géllim t&
avancimit t€ punés dhe efikasitetit pér procesin e mbrojtjes sé mjedisit;

Kujdeset pér nivelin e ndotjes sé ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin ¢ mbeturinave e
materieve té rrezikshme q& shkaktohet nga veprimtarité industriale; w )
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Punétor i mbraojtjes sé mjedisit dhe ambientit (1)

Kushtet:

T& posedojé diplomé té shkollés sé mesme
Duhet t& keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune
Pikét sipas strukturés organizative dhe vierés sé koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

e Kujdeset pér nivelin ¢ ndotjes s¢ ajrit, ujit dhe dheut, inspektimin ¢ mbeturinave e
materieve (€ rrezikshme & shkaktohet nga veprimtarité industriale.

e Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé (€ objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e
kétyre objektivave;

e Harton dhe zhvillon planet e pér menaxhimin e nivelit & ndotjes sé ajrit, ujit dhe dheut
dhe mbeturinave e materieve (€ rrezikshme qé shkaktohet nga veprimtarité industriale.

e Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon ndryshime
dhe pérmirésime me qéllim té rritjes sé efikasitetit dhe cilésisé s¢ punés;

e Planifikon dhe propozon, masa dhe aktivitete si dhe siguron zbatimin e tyre me qéllim t&
avancimit (& punés dhe efikasitetit pér procesin ¢ mbrojtjes s¢ mjedisit;

e Kryen edhe puné té tjera, q€ i pérgjigjen pérgatitjes profesionale dhe aftésive (& fituara né
puné, t& kérkuara nga eprori, t€ cilat nga natyra i pérkasin kétij vendi (€ punés;

- Udhé&heqes i njésis s& transportit (1)

Kushtet:

e 1€ posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme

e Duhet (& keté s¢ paku tre (3) vité pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 pike).

Detyrat e punés:

Organizon dhe udhéheqé punén e punétoréve té transportit, jep udhézime pér puné dhe
béné kontrollin e kualitetit t& punéve (€ kryera.

Kujdeset q¢ puét n¢ operative té zhvillohn normalisht.

Pér kte gellim ndermerr masa & automjetet mirémbahen né¢ ményré té rregullt ne kuptim
gjendjes sé rregullt pér kominikacion public,

(ka nénkupton mirémbajtje t& rregullt vijuese, né kuptim té zbatimit t& pastértisé dhe
evitimin e ngecjeve eventuale né ményré ¢¢ automjeti t& sillét né gjendje t€ cilén e
kérkojné dispozitat ligjore né komunikacion.

Kryen evidencén dhe udhéheqé meditjet e presences sé punétoréve.

Jepé llogari mbi pérdorimin e rregullt t€ veglave dhe paimeve dhe pérdorimin e mjeteve

&€ komunikacionit.
Kujdeset pér zbatimin e mjeteve t&€ mbrojtjes né puné. WW ;
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e Kujdeset q& né depo doracake (& kele pjesél reserve t¢ domosdoshme né numér té
mjaftushém.

o Jepé orarin punétoréve dhe vozitésve me ¢'rast jep udhézime mbi organizimin e
ngarkimit dhe transportit né bazs (8 plancve dhe prioriteteve dilore.

e Pérpunén e tij i pérgjigjet udhéheqésit & shérbimeve te pérbashkéta

o Kushtet: teknik i komunikacionit me deshmi mbi njohurit profesionale. dhe tri (3) vite
pérvojé pune.

- Automekanik (3)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé t& shkollés s& mesme

o  Duhet t& keté sé paku tre (3) vité pérvojé pune

o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

e Punon drejtpérdrejti n¢ ndregjet dhe mirémbajtjen ¢ (& gjitha automjeteve dhe paimeve
me (& cilét disponon transporti.

e Punén e kryen me vegla doracake dhe makine. Kryen edhe puné tjera té cilét ja cakton
udhéheqési | drejtpérdrejté,

o Drejtpérdrejti €shté pérgjegjes q&é punén ta kryej sipas rregullave dhe dispozitave pér
operacionin e caktuar.

e Gjaté punés &shié I obliguar (i pérmbahet rregullave dhe dispozitave té 111b1'0jtjes né puné.

o Drejpérdrejté I pérgjigjet udhéhegsit t& transportit.

o Kushtet: -Mjeshtér I degés maqinerike — automekanik dhe tri (3) vite pérvojé pune.

- Depoist/e né depon doracale né transport (1)

Kushtet:

e Té& posedoj¢ diplomé té shkollés s&é mesme

e Dubhet t& keté sé¢ paku tre (3) vité pérvojé pune

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ kocficientit (550 piké).

Detyrat e punés:

Sipas dokumentacionit pércjellés bén pranimin ¢ mallit né depo.

Kontrollon sasing dhe kualitetin e mallit t& dérguar nga firnizuesi dhe nése material nuk i
pérgjigjet kualitetit apo sasisé sé kérkuar sipas tenderit te shpallur dhe kontratés sé lidhur
me furnizuesin , materialin e tillé nuk e pranon dhe kérkon nga furnizuesi t’i eliminoj t&
metat ¢ reklamuara dhe pér kété menjéheré i raporton drejtorit t& NjB-MFKA |

Bén fletépranimin e materialit (& pranuar dhe até e nénshkruan se malli éshté pranuar.

Bén deponimin (radhitjen) e mallit sipas Ilojit dhe destinimit té tij T\ZJ\Q ‘
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o Pércjell me rregull hyrjet dhe daljet ¢ mallit nga depoja dhe pérpilon dokumentacionin e
nevojshém pér to.

e Jep punétoréve materialin pér nevojat e punés sé pérditshme sipas kérkesave (& materialit
té cilat i lejon udheheqesit te njesis biznesore apo personi i autorizuar nga udheheqesit te
njesis biznesore

o Kujdeset pér mbajtjen né rregull t& depos dhe materialit t€¢ deponuar.

e Pérpunén e tij i pérgjigjet pérgjegjésit te depos gendrore .

- Vozités i mjeteve t& rénda (d)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé & shkollés s& mesme té ulét
e Duhet (€ keté sé& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (650 piké).

Detyrat e punés

e Punon n€ punét e drejtimit t& mjetit motorik gjaté ngritjes, ngarkimit, transportit dhe
shkarkimit t& pjesve reserve, repromaterialit, materialit t& nxjerur jashté pérdorimit etj;

o  Pastron, lubrifikon, rregullon dhe mirémban mjetin né gjendje t& rregullt;

o [ishté pérgjegjés pér gjendjen e rregullt & mjetit, gjegjésisht pér shérbime té rrepullta dhe
mirémbajtjen e (& njéjtit;

e Punon sipas nevojés edhe puné tjera sipas urdhérit (& mbikéqyrésit (& operatives;

e Obligohet qé ti pérdoré mjetet mbrojtése né puné;

o Pérgatitjes profesionale: KL/KM  dega e drejtimit t& transportit, me provim t& dhéné té
vozilésit 1€ kategorisé B;

- Vorzités (8)
Kushtet:

e 1€ posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme
e Duhet t& keté s¢ paku tre (1) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koclicientit (570 pikg).

Detyrat e punés

e Drejtpérdrejti punon né punét dhe manipulimin me automjet me peshé deri né 12 ton,
o Kombi dhe automobil udhétarésh, mé q& rast para fillimit & punés kryen kontrollén

vizuele t& paisjeve: dritat, frejt, sistemin e drejtimit, gjendjen e pneumaticéve(z_)kontrollén
. \ /
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e karburantit, vojit,Iéngut flohés, sipas nevojés kryen ndreqjet t& vogla dhe té njejtat 1
mirémban.

e Me rastin e transportit (& materjalit kontrollon saktésin e masés gjaté ngarkimit (pranimit)
dhe dorézimit.

e (jaté vozitjes sé njerzéve kujdeset pér siguri ¢ tyre.

o Jep llogari mbi hargjimin e karburntit, lubrifikuesit dhe léngut ftohés.

o Kujdeset pér zbatimin e dispozitave ligjore teknike t&¢ mbrojtjies né puné, conform
dispozitave te komunikacionit.

o Pérpunén e tij I pérgjigjet udhéheqsit (& transportit.

o Kushtet: - Dega e komunikacionit vozités I kategorisé B-C.

- Autoelektricist (2)
Kushtet:

e T¢& posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme
e Duhet (€ keté sé paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeticientit (600 piké).

Detyrat e punis

o Punon dejipérdrejté né ndreqjet dh emirémbajtjen ¢ clektropaisjeve dhe instalimeve (& (&
gjithave automjeteve me té cilat disponon transporti.

e Kryen kontrollin e pérditshém mbi gjendjen e rregullt t& elektropaisjeve né automjete.

e Kryen edhe puné (jera t& cilét ja cakton udhéheqési i transportit né kuadér té aftésis sé
tijé profesionale.

e Punén e kryen me vegla doracke.

o  Drejtpérdrejti éshté pérgjegjés qé punén ta kryen sipas dispozitave dhe rregullave.

e Zbaton rregullat ¢ mbrojtjes né puné — gjaté punés

e Pérpunén e tijé I pérgjigjet udhéhegsit (& transportit.

- Punétor né peshore (4)
Kushtet:
e T¢ posedojé diplomé té shkollés s€ mesme

o Duhet té keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (550 piké).

Detyrat e punés

e Punon ne punet e matjes se mases ¢ xchrorit qe vjen nga miniera, koncentratit te Pb,Zn,

piritit te cilat dergohen ne Peshore si materialeve tjera, -Kujdeset per manipulixhiie
/!

55



drejte dhe mirembajtjen ¢ Peshores, afatin ¢ viefshmerise se certificaten per kontrolin e
peshores , evdentimine sakte te masave te matura si dhe per pasterti dhe perpikmerine e
hapesires punuese ne ambientin e tij punues.

o [shte pergjegjes per zbatimin e drej(perdrejt te masave per mbrojtje ne pune. -Per punen
e lij eshte pergjegjes operatives se jashme ne kuader te Nj.P.

e Pérpunén e tij i pérgjigjet udhiheqsit & transportit,

Mensa né Kishnicé
- Udhéheqés i menzes (1)
Kushtet:

o T€ posedojé diplomé t€ shkollés s€ mesme

e Duhet (€ keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (610 pike).

Detyrat e punés

e [Eshté pérgjegjés pér koordinimin dhe bashkérendimin e rendit, orarit t& punés, orarit (&
ush(]imit; pérgatitjeve paraprake (¢ mbrojtjes higjienike, (€ parapérgatitjeve dhe
shpérndarjes t& shujtave ushqimore me kalori, vitaminoze e minerale pér minatorét dhe
punétorét jashté minierés.

o [ishté peérgjegjés pér sigurimin ¢ kushteve higjienike e sanitare pér téré personelin e
restorantit (& paraparé me. rregullore dhe ligjin pér konsumimin dhe shpérndarjen e
artikujve e shujtave ushgimore pér shérbime publike.

o [isht¢ pérgjegjés pér mbrojtjen e konsumatoréve nga infektimet qofshin direket apo
indirekte t& punétoréve apo personave (& treté si¢ jané; shpérndarja e ushqimit t&é prishur,
skadimit & afatit & artikujve ushqimoré, papastértia, hedhja e paqéllimté té léndéve
kimike né racionet e nxehta, pérdorimi i melmesave me afate (¢ tejkaluara q¢ ambulazha
éshté e mbuluar me njé daté (€ re et).

o [ishté pérgjegjés qé né restorant gjaté furnizimit me ushqim dhe artikuj ushqimoré (& kené
vulén sanitare si dhe licencén e artikujve ushqimoré & lejuar pér ushqim nga Qeveria e
Kosovés.

o [ishté pérgjegjés pér mbrojtjen higjienike ¢ sanitare t& personelit t& punétoréve dhe (&ré
objektit si nga brenda dhe jashté sajé,mbeturinat ushqimore dhe gjésendet tjera t€ erosura
apo té prishura duhet t& asgjésohen me komision dhe té hidhen jashté objektit si €shté e
paraparé me ligj.

e Drejtpérsédrejti pérgjigjet menaxherit t&¢ minierés, kryen edhe puné me pérgjegjési tjera
né bazé & rritjes t& véllimit t&€ punéve né prodhimtari.

o Pérpunén e ij i pérgjigjet Udhcheqesit t& shérbimeve té pél‘bashkélﬂ.W- -
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- Gjellébérse/a (4)
Kushtet:

o Té posedojé diplomé & shkollés s& mesme
e Duhet t& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (590 piké).

Detyrat e punés

o [ishté pérgjegjés per higjienén personale e sanitare dhe personave ndihmés shérbyes gjaté

ndérrimit t& orarit (& punés né pérgatitjen e shujtave (& racionit (& nxehté apo té thaté.

o Lishié pérgjegjés pér péreatitjien e racioneve (& ngrohta si nga cilésia, kualitetit, sasisé,
vlerave nominale klorike t& parapara me ligjin dhe standardet t& konsumimit t&

ushqimeve pér shérbime publike.

o [ishté pérgjegjés pér pérgatitjel paraprake (& racioneve ditore, javore dhe vikendore né

pErputhshméri me kérkesat t¢ menaxherit dhe udhéheqésve tjeré t& minierés.

o [ishté pérgjegjés q& & pérsosé literaturén e rregullave (8 pérgatitjeve ushqimore &

standardizuara me ligjet né fuqi pér kuzhinén e shérbimeve publike.

e Drejtpérsédrejti i pérgjigjet mbikéqyrésit t& ushqimit,kryen edhe shérbime tjera né bazé té

rritjes s¢ véllimit (& punéve.

- Ndihimés gjelléhérse/a (4)
Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme
e Duhet té keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (550 piké).

Detyrat e punés

e I ndihmon ne kryerjen e puneve gjellebersit kryesor,

o Kujdeset per pastertin gjate peregaditjes se ushqimit te ngrohet dhe te ftofte .

e Pérpunén e tij i pérgjigjet Mbikqyrsit te menses.

- Mirémbajtés i paisjeve dhe hapésirés né menz (3)
Kushtet:

e T¢€ posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose fillore
e Dubhet té& keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (500 piké).T’“J\(&. /
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Detyrat e punis

Esht€ pérgjegjés-se pér kryerjen ¢ punéve né bazé (& urdhrave nga udhéheqés i menzes

@
ose gjellébérsi,

o [Eshté¢ pérgjegjés -pér pastértin higjienike ¢ sanitare & sendeve kuzhiniere si
jangpjatat,lugst, pirunétiabakave pér servim, tavolinat, karriget q& shérbejné pér
servimin ¢ ushqimeve (& racioneve (& ngrohta dhe t& (hata.

o Drejtpérsédrejti i pérgjigiet urdhrave nga udhéheqés i menzes ose gjellébérsi-ndihmsi,
kryen edhe puné tjera

- Shérbimi i sigurimit dlie mbrojtjes né puné

- Drejtues i signrisé dhe mbrojtjes né puné (1)

Kushtet:

o I€ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xchtarisé apo master
ose drejtimi inxhinier i diplomuar i gjologjisé apo master

®  Dubhet t& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (1000 pike).

Detyrat e punés:

° Kontrollon dhe ndihmon aplikimin e masave mbrojtése né puné;

e Organizon dhe avancon mbrojtjen né puné me udhéheqésit dhe ckipén e mbrojtjes;

e N& bashképunim me shérbimin e mbrojties né pung, drejtorin teknik dhe udhéheqésit
tjeré kujdeset pér mbrojtjen kolektive né pung;

e NE€ rast nevoje jep udhézime me shkrim pér puné drejtoréve teknik dhe udhéheqésve
fjeré;

o [ishté pérgjegjés pér azhurimin ¢ planit & mbrojtjes né puné dhe aksionit t& shpétimit né
rast t€ ndonjé fatkeqsie té papritur;

o [isht& i obliguar qé i pércjell rregullat né fugi nga lémia e mbrojtjes dhe rregullat e
xehtarisé;

- Zyrtar i mbrojtjes né puné (2)

Kushtet:

e T€ posedojé diplomé universitare drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo master,

e Dubhet t¢ keté sé paku tri (3) vite pérvojé pune, )

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (800 piké)w ;
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Detyrat e punés:

[ishté pergjegjés pér depot e eksplozivit jasht® miniere si dhe né minieré, béné kontrollin

L]
dhe mbikéqyré shpérndarjen e rregullt te 1éndés plasése si dhe kujdeset pér mbarévajtjen
e sigurisé rreth depove;

o Kujdeset pér siguring né punishtet n& minieré dhe stabilimentet pércjellése né minieré;

e Kujdeset pér mjetet e mbrojtjes né puné, zbatucshméring e rregulloreve né fuqi;

o [ pérgjigjet udhéheqésit t& shérbimit & mbrojjes né puné dhe direkt udhéheqésit (&
njésisé biznesore;

e Kryen dhe detyra tjera sipas hierarkisé sé njésisé udhéheqése;

- Teknil i ¢etés sé shpétimit (7)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé & shkollés sé mesme

o Dubhet & keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé¢ koelicientit (640 pike).

Detyrat e punés:

e Kontrollon dhe mirémban pajisjet e ¢elés s¢ shpétimit;

e Pastron dhe mirémban ambientin né zyrén e ¢etés sé shpétimit;

o Merr pjesé€ né trajnimet e rregullta t& getave té shpétimit dhe kujdeset pér gatishméring e
ploté t& tyre pér veprim sipas formacionit;

e  Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

- Laborateri

- Drejtues i laboratorit (1)

Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i teknologjisé
ushqimore apo master, kimist i diplomuar apo master, biolog i diplomuar apo master si
dhe ¢do drejtim tjetér relevant i shkencave natyrore

e Dubhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (790 pikg).

Detyrat e punés:

Organizon koordinimin e punés prej marjes sé¢ mostres ( sektori i pérgatitjes) gjeré te
pérfitimi i rezultatit ( sektori i analitikés ) me analiza kimike dhe instrumentale si dhe
pércaktimin e metodave té punés;

Mbikéqyré punén dhe punon me Absorber Atomik;

Punon ujérat me A.A. te cilat merren nga rrjedhja e minierés dhe deponia né Badoveit; W&(
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e Raportet ¢ analizave kompoziteve mujore dhe 3 mujore i dorézohen Drejlorit te
Flotacionit;

e Raportin e punés dhe € gjitha analizat gjaté muajit ia raporton drejtorit t& minierés;

e Kordinohet me kryepuntorét pér punén e marrésve (& mostrés né repart, pérgatitésave té
mostrés, matjen me peshoren digjitale, marrjen e mostrave nga kamionat gjaté bartjes sé
koncentratit, dhe formimin e llotave te cilat kryhen s¢ bashku me pérfagésues té
kompanisé e cila e blen koncentratin ku sé bashku me ta pércaktohet edhe lagéshtia e
koncentratit t& Pb dhe Zn;

o Pérgjigjet pér paisjet e laboratorit dhe kryen planifikimin e furnizimit gjaté vitit, si dhe
per mirémbajtjen e aparaturave;

e Kujdeset pér sigurimin ¢ mjeteve mbrojtése pér puntoré;

e Béné kordinimin e punéve me repartin e elektromakineris pér riparimet ¢ nevojshme;

e Bashkpunon me drejtorin e flotacionit dhe drejluesin e prodhimit pér pércjelljen e
procesit teknologjik dhe kontrollimin e kualitetit (& reagensave nga ana e laboratorit;

- Udhéheqés (& pérgatitjes s¢ mostrave dhe analitikes (2)

Kushtet:

e Té posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i teknologjisé
ushgqimore apo master, kimist i diplomuar apo master, biolog i diplomuar apo master si
dhe ¢do drejtim tjetér relevant i shkencave natyrore

o Duhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (670 piké).

Detyrat e punés:

Pérgjigjet pér pérgatitjen e tretjeve apo reagensave & nevojshém pér kryerjen e (& gjitha

[}
analizave kimike né Laborator;
o Béné pérgatitjet e tretjeve dhe reagentave pér analizat né volumetri;
o Pérgatitjen e tretjeve dhe reagjensave né kompleksometri;
e Pérgatitjen e standardeve pér graviometri;
e Pé&rcakton standardin e reagensave pér volumetri dhe kompleksometri;
o Péranaliza Instrumentale pér t¢ gjitha elementet (Pb, Zn, Fe etj.)
o Asiston né punét q€ béhén né Absorber Atomik;
e Pérgatit tretjet, standardet bazé pér Absorber Atomik (t& t& gjitha clementeve);
e Punon me aparatin e destilimit (€ ujit pér nevojat e laboratorit;
o Pérgjigjet pér sigurimin e (€ gjitha reagensave dhe enéve laboratorike (furnizimi);
- Kryepunétor ndérrimi né laborator (3)
Kushtet:
o T& posedojé diplomé & shkollés s¢ mesme
e Dubhet t& keté sé& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké). W‘*’QQ -

60



Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga krypunétori kryesor, dhe udhheqésit tjeré pérkatés;

]
e Ka pér detyré t¢ bij pércjelljen mbarévajijen e punéve né pérgatitje dhe analitiké;
e Punon me laborantin (tcknikun e paré) analizat ¢ ndérrimit;
e Punon analizat gjeologjike;
o Raporton kryepunétorin e ndérrimit me rezultatin e analizave & ndérrimit né flotacion;
e Bashképunon me kryepunétorin ¢ flotacionit dhe brigadirin e pérgatitjes;
o [Eshi¢ pérgjegjés pér disipling dhe siguring e punétoréve q& i ka né ndérrim;
e Béné pércjelljen e ményrés sé marrjes sé mostrave té analizave laboratorike;
e Pranim - dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin ¢ punés;
o Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;
e Ka pér detyré t'u pérmbahet rregullave & punés;
o Me urdhér (€ udhéheqésit pérkatés angazhohet edhe né puné tjera, si p.sh. gravimetri,
mostra gjeologjike etj. Nése paraqitet nevoja edhe jashté orarit (& punés;
- Laborant (10)
Kushtet:
e Té& posedojé diplomé t& shkollés sé mesime
‘o Duhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Piké sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (580 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Filtéron dhe pérgatit mostrat ¢ ndérrimit t& flotacionit dhe drumcorés;
e Kryen pérgatitjen ¢ mostrave gjeologjike;
o Kryen pergatitjen e mostrave mujore dhe 3 mujore;
e Pergatit mostrat ¢ koncentratit t¢ Pb dhe Zn (¢ marrura né Kamiona (Llotat)
o Lishté i ngarkuar me mbarévajtjen e marrésve t& mostrave né ndérrim;
e Bashképunon me kryepunétorin e ndérrimit;
e Sipas nevojés kryen edhe puné té tjera;
- Departamenti i Hulumtimeve dhe Investimeve
- Drejtori i departamentit pér hulumtime dhe investime (1)
Kushtet:
o T¢ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo
master
e Dubhet t& keté s& paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (1050 piké). W ‘
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Detyrat e punés:

e I raporton Drejtorit Teknik & minierés dhe Drejtorit (& Njésisé Biznesore;

o [ishté pergjegjés pér udhéheqjen dhe menaxhimin ¢ Departamentit pi:'r Hulumtim dhe
Zhvillim si njé proces permanent i cili zgjaté aq sa zgjaté vet jela e minierés;

o Merret aktivisht me hulumtim si proces kompleks dhe shumé i réndésishém pér
jetégjatésing e minierés;

e Mbledhé, pérpunon dhe interpreton informacione dhe rezultate mbi & cilat mund té
mirret vendimi pér shiryézimin racional t& vendburimit;

e Me ané (& hulumtimit siguron (& dhéna pér madhésing, formén dhe poznten hapésinore (&
vendburimit minerar, pér kualitetin e xehes dhe kushtet ¢ vendburimit duke siguruar
ckonomicitet dhe arsyeshméri mé t& madhe pér shfrytézim té xehes;

e Duke u bazuar né t& dhénat mbi sasing , gjegjésisht mbi rezervat e xehes dhe l\lelllf.llll

saj, mund t& cakion vlerén ¢ xches né vcncibunm

e Menaxhon dhe organizon shpenzimet ¢ hulumtimit né até ményré qé & harmonizohen me
¢mimet ¢ metaleve né treg n¢ ményré qé shpenzimet pér hulumtim (& kené arsyeshméri
ekonomike né raport me ¢gmimet e xehes né treg;

e [Ka nén mbikqyrje Shérbimin Gjeologjik (¢ minierés (& cilin ¢ ndihmon, i jep
rekomandime dhe sygjerime profesionale rreth organizimit t&¢ punéve hulumtuese dhe
interpretimit té rezultateve si dhe shtimit (€ performancés;

e Ndihmon Shérbimin Gjeologjik né organizimin ¢ procesit t& shpimeve té thella
hulumtuese dhe né interpretimin e rezultateve & arrihen pérmes shpimeve té thella
hulumtuese duke quar né rritjen e efektivitetit (& rezultateve 1€ shpimeve;

e Ndihmon né interpretimin e analizave kimike dhe mineralogjike & mostrave pér
vértetimin e prezencés s¢ komponenteve t& dobishme dhe koncentrimit (& tyre;

e Me analizén inxhinierike (& rezultateve t&é nxjerra nga shpimet hulumtuese dhe analizat
kimike-laboratorike, ndihmon né arritjien ¢ koncepteve 1€ interpretimit & vendburimit
xeheror me (& dhéna pér madhésing, formén dhe pérbérjien ¢ komponenteve & dobishme,
giegjésisht pér hulumtimin e rezervave xeherore;

o [ishté pérgjegjés pér t& ndihmuar né marrjen ¢ vendimeve té drejta inxhinierike né fushén
¢ hulumtimit dhe zhvillimit;

e Pércjell zbatimin ¢ projekteve dhe raporton né baza t& rregullta periodike;

e Bashkérendon aktivitetet me Departamentet jera (& Njésisé Biznesore pér identifikimin e
nevojave dhe fushave pér hulumtim dhe zhvillim né arritjen ¢ objektivave (& Njésisé
Biznesore dhe pérkrahje (& projekteve hulumtuese;

e Pérgatit€ planin vjetor t¢ hulumtimit, zhvillimit dhe menaxhimit (¢ projekteve nga
kategoria investime kapitale;

o [isht¢ pérgjegjés dhe ka nén menaxhim dy njésité ¢ hidrombushjes té cilat i ndihmon né
marrjen e vendimeve & drejta dhe (& arsyeshme pér performimin e procesit (&
hidrombushjes né ambientet minerare dhe rritjen ¢ performances vepruese; WL /
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Njésia e shérbimit gjeologjik

Drejtues i shérbimit gjeologjil (2)

Kushtet:

T¢ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master
Duhet t& keté s¢ paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (980 piké).

Detyrat e punés:

e N¢ bazé t& projektit (& shpimeve &€ hartuar nga gjeologét né shérbimin gjeologjik,
inxhinieri i shpimit duke u bazuar né prerjen gjeologjike & formacioneve qé do té
shpohen, harton projektin teknik & shpimeve dhe ky projekt teknik i bashkangjitet
projektit gjeologjik t & shpimeve duke formuar kolonén gjeologo- teknike t& shpimeve;

e Inxhinieri i Shpimit éshié personi teknik q& pérgjigjet pér kryerjen e shpimeve sipas
projketit t&¢ hartuar; '

e Pér ¢do shpim & do & kryhet né funksion (& formacioneve gjeologjike harton
konstruksionin e pusit t& shpimit;

e Pércaklon paramelrat e regjimit (& shpimit pér tu zbatuar nga Kryepuntori i njésis¢ sé
shpimeve (& thella hulumtuese gjaté shpimit & pusit, duke 1&né me shkrim dhe me goje;

e N& rastet kur takohen shtresa mineralmbajtése, pércakton njé regjim shpimi té veganté me
t€ cilin do t& shpohet né trupat xeheror né ményre qé té pércaktohet sakté fillimi dhe
mbarimi i trupit xeheror; ,

e Pércakton masat teknike pér eliminimin e devijimeve t& shpimeve;

e Kontrollon gjendjen e instrumentave teknologjik né makinén e shpimit dhe bén
rigjenerimin e tyre pér té eliminuar ndonjé avari t¢ mundéshme né kéto instrumenta;

e Harton programin ¢ likuidimit & avarive 1€ ndryshme q¢ mund t& ndodhin gjaté punés sé
makinés sé shpimit ;

e NE& rast avarie, inxhinieri i shpimit drejton direkt punén pér likujdimin e avarisé né bazé
(€ programit t& punés s¢ hartuar prej tij;

e Inxhinieri i Shpimit éshté personi pérgjegjés pér ruajtjen dhe mirémbajtjen e makinerisé,
duke pércaktuar masa pér shérbimet dhe riparimet né makineri paisje té makinés sé
shpimit;

e Inxhinieri i Shpimit bén trajnimin dhe pérgatitjen ¢ specialistéve t& rinj pér & punuar né
proceset ¢ shpimit;

e Zbaton me korrektési rregullat e sigurimit teknik dhe bén instruktimin e vazhdueshém té
punétorve pér zbatimin e rregullave (€ sigurisé dhe mbrojtes né puné;

e Kryen detyra té tjera sipas nevojés;

e Respekton dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes dhe sigurisé né puné;

- Inxhinier kryesor né shérbimin gjeologjik (2)

Kushtet:
o T& posedoj¢ diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master
o Duhet t& keté s¢ paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale | \
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Pikét sipas strukturés orgmﬁzmive dhe vlerés s¢ koeficientit (900 piké).

Detyrat e punis:

o Inxhinieri kryesor i Sherbimit Gjeologjik, pér menagjimin, kryerjen e detyrave dhe
pergjegjésive te tij i pérgjigjet drejtpérdrejt Drejtorit t& Sherbimit Gjeologjik.

e Organizon punét dhe ndané detyrat dhe pérgjegjésit tek inxhinierét pérkatérkatés, pér
kryerjen e detyrave (€ ndara sipas plan-programit t& hartuar nga Sherbimi Gjeologjik.

o Planifikon dhe realizon hulumtime themelore gjeologjike, hulumtime aplikative
gicologjike (€ réndésishme pér minierén, studime gjeologjike sistematike népérmjet
hartografimeve komplekse t& shkalléve t& ndryshme.

e Studime gjeokimike t& vendburimit dhe pérpilimin e hartave gjeologjike

e né& shkalle (€ ndryshme, plotésimin e hartave ekzistuese me informacione t& reja me
qéllim & zbulimit dhe marrjes s¢ informacioneve té duhura mbi: ndértimin

e gjeologjik, gjenezén, karakteristikat cilésore dhe sasiore t& mineraleve dhe resurseve
gjeologjike. :

o Inxhinieri pérgjegjés pér shpime t¢ thella i raporton dr¢jtpérdrejt inxhinierit kryesor né
Sherbimin Gjeologjik dhe Udhgheqésit (& Sherbimit Gjeologjik.

e Ofron mbéshtetje teknike dhe teknologjike pér operacionet e shpimit dhe gjithashtu merr
piesé né planifikimin e operacioneve (& shpimit dhe zhvillimin e pjesés prodhuese dhe
teknike & dokumentacionit {& projektimit dhe vlerésimit.

o Merr pjesé né organizimin dhe likuidimin ¢ operacioneve t& shpimit dhe harton
dokumentacionin teknik (urdhra gjeologjiko-teknike, harta regjimi dhe teknologjik etj.)
pér ndértimin e puseve dhe kontrollon zbatimin e tij.

o Cakton pérgjegjésité pér transportin ¢ mostrave deri né vendin e caktuar pér io.

e Kryen orientimin e mostrave, maté fortésin e parafért, cakton intervalet pér prerjen e
mostrave, dhe mené té gjitha masat e nevojshme pér evidentimin ¢ sakté né bazén ¢ té
dhénave (€ shénimeve pér mostrat si ato litologjike, orientimit, fortésis¢, llojit (&
xeherorizimit,

o Béné pérgaditjen definitive t& mostrave me (& gjitha shénimet e nevojshme pér dérgimin
né laboratorel pérkatése.

o Inxhinieri i shpimit (& puseve &shté pérgjegjés pér moskryerjen ose kryerjen e pahijshme
(€ detyrave & tyre sipas kétij pérshkrimi t& punés - né pérputhje me ligjet e punés né fuqi.

- Inxhinier pérgjegjés pér shpime t& thella (3)

Kushtet:

e T€ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

e Duhet t& keté& s¢ paku tri (3) vite pérvojé pune prolesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké)

Detyrat ¢ punés:

Pérgatit dhe jep detyra pér ekipin e gjeologéve dhe teknikéve té shpimeve.; W 3
Pérgatit planit t& biznesit né¢ bashképunim me ekipin;
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o Interpretimi dhe integrimi i (& dhénave (& gjeologjike, duke pérfshiré & dhénat
gjeologjike rajonale, (& dhénat historike ¢ hulumtimit dhe té dhénat gjeofizike dhe
gjeokimike pér t& vlerésuar kontrollet rajonale mbi mineralizimin dhe pér t& pércakluar
objektivat ¢ hulumtimit;

o Projektimi dhe interpretimi népérmjet softueréve profesional si: ArcGIS, Maplnfo, Data
Mine (3DCivil);

° Analizimi, vlerésimi dhe pérshkrimi i formacioneve gjaté shpimit né formularé (&
dokumentimit gjeologjik dhe futja ¢ (& dhénave data bazé:

o Vlerésimi i (& dhénave (& detajuara (& hulumtimit né njérin nga sofluerét profesional qofté
edhe 3D pér € vlerésuar tiparet gjeometrike (& shfagjeve t& mineralizuara, pér &
pércaktuar kontrollet mbi mineralizimin dhe pér ¢ identifikuar objektivat ¢ shplmli

o Projektimin ¢ shpimeve hulumtuese né& bashképunim me ekipin punues;

o Caktimin ¢ zonave perspektive mineral mbajtése, hartografimin dhe interpretimin
gjeologjik & tyre;

o Llogaritjen e rezervave gjcologjike ne bashképunim me ekipin:

o Pérgatit raporte sipas nevojés né baza ditore, javore, mujore dhe vietore;

e Siguron qé aktivitetet gjeologjike (€ kryhen sipas .stcmdatdeve dhe politikave té
ndérmartjes, né pérputhje me rregulloret lokale dhe né njé ményré t8 sigurt duke synuar
zero léndime ose raste (& trajlimit mjekésor;

°  Merr masa pér ruajtien e ambientit gjaté fazés sé shpimit, duke késhilluar dhe parandaluar
derdhjen ¢ vajrave dhe lubrifikantéve & pérdoré gjaté shpimeve;

Inxhinier pér shpime té thella (2)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master
o Duhet t& ket€ s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés:

o  Mbikéqyr ¢do azé (& procesit (& shpimit;

o Ndihmon né pérgatitjen ¢ planit t& biznesit;

o Merr pérgjegjési (€ ploté pér marrjen ¢ vendimeve pér ndaljen ose vazhdimin e shpimit;

o Cakton dhe mban pérgjegjési pér orientimin (drejtimin) e shpimit;

o Komunikon rregullisht me zyrén ¢ shérbimit gjeologjik dhe ckipin punues ne vend
punishte;

e Krahason t¢ dhénat e mbledhura gjaté shpimit me parashikimet e béra né fazén e
planifikimit;

o Késhillon pér rreziqet e gjaté fazés sé shpimeve dhe rekomandon marrjen e masave

mbrojtése dhe parandalues
° Raporton pér ¢do incident potencial tek udhéheqési i shérbimit gjeologjik; W J
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o Merr masa pér ruajtien ¢ ambientit gjaté fazés sé shpimit, duke késhilluar dhe parandaluar
derdhjen e vajrave dhe lubrifikantéve qé pérdoré gjaté shpimeve;
e Mbajtja ¢ shénimeve (& detajuara, shkrimi i raporteve, plotésimi i regjistrave (& raportimit
ditor, javor dhe dérgimi i tyre né departamentet pérkatése;
- Inxhiner pér hartografim dhe digjitalizim (2)
Kushtet:

e Té posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

Dubhet t& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés;

e Planifikoni projekte gjeologjike dhe projekton marrjen ¢ mostrave;

e  Pérgalii harla topogralike dhe gjeologjike;

o Pérgatit dhe hartografon punishte né minieré dhe i digjitalizon ato;

o Pérgatit prerje-profile gjeologjike;

o Pérgatit dhe digjitalizon harta gjeologjike, digjitalizon trupat xeheror né minieré né
minieré, etj;

e Ndihmon né pérgatitjen e planit t& biznesit;

° Kryen Hartografim dhe interpretim gjeologjik me softueré profesional ArcGIS etj:

e Ndihmon né pérgatitjen e raporteve (& brendshme gjeologjike qé pérmbledhin rezultatet e
programeve né€ terren dhe rekomandon aktivitetet ¢ propozuara pasuese;

° Kryerja e programeve t& hartografimit (& detajuara né minieré dhe vendosja e t& dhénave
né harté, vlerésimi i kontrolleve strukturore dhe stratigrafike mbi mineralizimin dhe
zbatimi i rezultateve t& késaj pune né pércaktimin e shpimeve;

e Siguron qé& & respektohen rregulloret mjedisore dhe t& tjera né projektet ¢ hulumtimit dhe
prodhimit;

- Inxhiner pér projektim dhe licencim (2)

Kushtet:

o Té&posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

e Duhet (€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés:

Pérgatit elaborate gjeologjike né bashképunim me ekipin pér licencim t& ndérmarrjes;
Eshté pérgjegiés pér mbajtén nén kontroll t¢ afateve kohore t& licencave t& shirytézimit
dhe hulumtimit; N

Pérgatit (¢ gjithé dosjen e nevojshme pér licencim dhe vazhdim (& licencimit; M i
Pérgatit raportet mujore, tremujore dhe vjetore;

Pérgatit planit & biznesit né bashképunim me ekipin;
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Inxhiner pér kontroll t& kualitetit (2)

Kushtet:

1€ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master
Duhet (€ keté sé& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés

e Pérgatit planin e mostrimit te vazhdueshém né minieré dhe sipas nevojés edhe jashté saj;

o S& bashku me asistentin teknik marrin mostra né vazhdimési né trupat xcheroré pér (8
pércaktuar kualitetin e xeherorit;

e Respekton standardet ¢ mostrimit;

e  Pérgatit raporte rreth mostrave dhe skicon formén e mostrimit;

e Ndihmon né pérgatitjen e planit t& biznesit sipas t& dhénave t& grumbulluara;

e S& bashku me asistentin b&jné prerjen ¢ kampionéve sipas nevojés:

o Pérgalit formén standarde (& paketimit ruajtjes dhe dérgimit t&é mostrave né laborator:

o  Pérgatit raporte duke pérfshi raportin ¢ analizave;

- Inxhiner i hidrogjeologjisé¢ (2)

Kushtet:

o Té& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

o Duhet t& keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dbe vlerés sé koeficientit (800 pikg).

Detyrat e punés:

o Monitoron nivelin ¢ ujérave néntokésore dhe ndikimin e ujérave sipérfaqésore;
e Mban informata t&¢ vazhdueshme rreth cilésis¢ dhe sasisé ujérave néntokésore;
e Pérgatit elaborate hidrogjeologjke dhe gjeologo-inxhinierike sipas nevojés;
e Harton projekte per trajtimin ¢ ujrave néntokesore;
¢ Né& bashképunim me inxhinierin e hidroteknikes pérgatit elaborate pér licencim;
- Inxhiner pér hidroteknik (1)
Kushtet:
o T& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master
e Duhet t€ keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (800 piké). W\
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Detyrat e punés:

o  Mbikéqyré nivelin e ujérave néntokésore dhe ndikimin e tyre sipérfagésore;

e Mban informata (¢ vazhdueshme rreth t¢ dhénave pér burime dhe resurse té reja;
o Pérgatit elaborate hidrogjeologjke dhe gjeologo-inxhinierike sipas nevojés;

e Harton projekte per trajtimin burime (€ veja (& resurseve;

o [arton dhe pérgatit elaborate pér licencim;

- Asistent teknik pér mostrim (4)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé té shkollés s&€ mesme
e Duhet (& kei€ s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (690 piké).

Detyrat e punés:

o Asiston Gjeologun, Hidrogjeologun pér puné né terren dhe minieré;
e Ndihmon ekipin;

- Mekanik né shpime (3)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé (& shkollés sé mesme
e Duhet (& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturs organizative dhe vlerés sé¢ koeficientit (720 piké).

Detyrat e punés:

e  Mirémbané makinat e shpimit dhe €shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e tyre;

o [ishté pérgjegjés pér udhéhegjen e punés né rregullimin e defekteve kryesore né makinén
e shpimit;

e [dentifikon mungesat e pjeséve (¢ makinén e shpimit dhe ndihmon né porositjen e tyre
pér furnizim;

e Pércjell gjendjen teknike (& pjeséve 1€ makinés sé shpimit dhe (€ makinés né pérgjithési;

e Respekton dhe zbaton rregullat e sigurusé dhe mbrojtjes né pung; W P
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- Operaturshpimi.(a!)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé t&é shkollés s& mesme
e Dubhet (€ keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (760 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Mirémbané¢ makinat e shpimit dhe &shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e tyre;

o [shté pérgjegjés pér udhéhegjen ¢ punés né rregullimin e defekteve kryesore né makinén
e shpimit;

e Identifikon mungesat e pjeséve & makinén ¢ shpimit dhe ndihmon né porositjen ¢ tyre
pér furnizim;

o Pércjell gjendjen teknike (€ pjeséve (& makings sé shpimit dhe (& makings né pérgjithési;

o Respekton dhe zbaton rregullat e sigurusé dhe mbrojtjes né puné;

[}

Furnizues i shpimeve té thella (1)

Kushtet:
e 1€ posedojé diplomé & shkollés s& mesme
e Duhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké).

Detyrat e punés
o Identifikon mungesat ¢ pjeséve & makinén e shpimit dhe ndihmon né porositjen e tyre
pér furnizim;

o Pércjell gjendjen teknike (& pjeséve t&é makinés s¢ shpimit dhe (& makinés né pérgjithési;
e Furnizon dhe zbaton rregullat sigurimit (& furnizmit (& rregullt né njésing ¢ shpimeve; W{
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Departamenti i Shérbimit Teknik, Gjeodezik dhe Pérgatitjes né Minieré

Drejteri i departamentit & shérbimit teknik, gjeodezik dhe pérgatitjes né minieré

(1)

Kushtet:

T¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose inxhinier i dipl'omuar i gjcologjisé ose master

Duhet t& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale

Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (995 piké)

Detyrat ¢ punis:

e  Organizon punén e shérbimit gjeologjik;

e Udhéheq dhe drejton punét profesionale né shérbimin gjeologjik, duke pérfshiré
hulumtimin dhe gjetjen e trupave xehror me ané (& shpimeve hulumtuese kérkimore dhe
metodave era hulumiuese; ‘

o Hartogralimin ¢ punishteve dhe punimeve minerare;

e Marrjen ¢ mostrave dhe analizimin e tyre me qéllim (& Hogaritjes sé pérmbajtjes té
komponentés sé dobishme;

e Interpreton rezultatet e fituara nga analizat laboratorike t& mostrave gjeologjike dhe nga
mostrat e shpimeve hulumtuese;

e Punimi i projekteve (& ndryshme pér shpime hulumtuese kérkimore, shpime teknike etj;

o Llogaritien e rezervave gjcologjike pér i&é zonén e licencuar pér hulumtim dhe
shirytézim;

o Pérgadité raporte t& rregullta mujore dhe & tjera sipas nevojés, pér punén e shérbimit
gjcologjik; '

e Bashképunon me udhéheqésit ¢ departamenteve tjera rreth punéve hulumtuese dhe
punéve (jera gjeologjike né minieré;

e Bashképunon me njésiné e prodhimit rreth kordinimit t& punés sé hulumtimit me até &
prodhimit;

e Pérgadité planet pér pozicionet dhe drejtimet e shpimeve (& thella hulumtuese;

o  Marrjen, dokumentimin dhe arkivimin e t& dhénave gjcologjike t& minierés;

e Zbaton & gjitha rregullat e sigurisé dhe mbrojtjes né puné;

o [ pérgjigjet drejtorit pér hulumtim dhe zhvillim;

- Shérbimi Teknik

- Udhéheqés i shérbimit teknilc (2)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

e Duhet t& keté s& paku pesé (5) vite pérvojé pune profesionale E

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (980 piké). n‘( \{ .
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Detyrat e punés:

e Bashképunon me drejtorin e departamentit (& shérbimit i pérgatiijes teknike, gjeodezik
dhe pérgatitjes né minicré;

e Bashképunon me ckipet profesionale t& shérbimit gjeologjik, gjeodezik dhe pérgatitjen
teknike; :

o Kujdesel pér zhvillimin profesional (& bashképunétoreve;

e Kujdeset pér menaxhimin e projekteve sipas udhézimeve me Drejtorin e departamentit t&
shérbimit teknik; '

e Monitoron dhe vleréson zbatimin ¢ projekteve sipas projektuesit;

e Vleréson pér zbatim projektet e thjeshtézuara;

e Bén prezantimin e projekieve sé bashku me projektuesin para drejtorit t& departamentit té
shérbimit teknik si dhe para udhéheqésit & njésisé biznesore para implementimit;

e Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

e Ofron ndihmé né& menaxhimin e projekteve té tjera, si dhe kryen puné & tjera né pajtim
me kualifikimin e drejluesit (& pérgatitjes teknike;

- Inxhinier pér projektime né minieré (1)

Kushtet:

e T¢ posedoj¢ diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i xehtarisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i gjeologjisé ose master

e Dubhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (850 piké).

Detyrat e punés:

Bashképunon me Shefin e shérbimit teknik dhe Drejtorit t& shérbimit teknik.
Bashképunon me teknikun;

Pérgatit planct operative mujore, béné zgjidhjen teknologjike me synim & amritjes sé
prodhimit.

Kontrollon dhe mbikéqyré punén né minieré pér zbatimin e projekteve;
Jep udhézime dhe monitoron punén e stalit pér & ofruar shérbime profesionale dhe
cilésore ne fushén e zbatimit t& standardeve dhe rregullave tcknike;mc

Monitoron dhe vleréson zbatimin e projekteve;

Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

Kryen edhe detyra shtesé sipas nevojés;

L]
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Teknik i projekteve (1)

Kushtet:

Té€ posedojé diplomé e shkollés s& mesme
Duhet t€ keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (650 piké).

Detyrat ¢ punés:

Bashképunon me Inxhinierin projektant, me Shefin ¢ shérbimit teknik dhe Drejtorin e

@
shérbimit teknik;

e Pérgatit hartat dhe t¢ dhénat pér implementimin e projekteve:

e Kontrollon dhe mbikéqyré punén né minierg pér zbatimin ¢ projekteve;

e Moniloron zbatimin e projekteve;

e Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

o Kryen edhe detyra shiesé sipas nevojé;

- Shérbimi gjeodezik

- Udhéheqés i shérbimit gjeodezik (1)

Kushtet:

o Té¢ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeodezis apo master
ose inxhinier i diplomuar i xehetaris ose master, Inxhinier apo master né gjeologjisé

® Duhet té ket& s& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (925 piké).

Detyrat ¢ punés:

Bashképunon me drejtorin ¢ departamentit & shérbimit (& pérgatitjes teknike;

]

e Bashképunon me ekipet profesionale & shérbimit gieologjik, gjeodezik, xehetarisé dhe
pérgatitjen teknike;

o Kujdeset pér zhvillimin profesional (& bashképunétoreve;

° Kujdeset pér menaxhimin e projekteve sipas udhézimeve té drejtorit t& departamentit té
pérgatitjeve teknike;

° Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

® Ofron ndihmé né menaxhimin e projekteve t& tjera, si dhe kryen puné t& tjera né pajtim
me kualifikimin e Gjeodezisé.

- Gjeodet n¢ minieré¢ (2)

Kushtet:

¢ Té& posedojé diplomg universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeodezisé ose master

° Dubhet (€ keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale _

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké). W\’(
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Detyrat e punés:

o Béné matjet gjeodezike t& punishieve, korridoreve, oxhaqeve dhe ¢ka do q& &shté ¢
nevojshme né minieré dhe jashté miniere;

e Shénon n€ minieré (¢ gjitha drejtimet e korridoreve, spiraleve, punishteve, oxhaqeve etj;

e Matjet gjeodezike i vendos né plan 1:200, 1:500, dhe 1:1000;

o Kryen t¢ gjitha aktivitetet ¢ matjeve gjeodezike dhe inspektimin né minieré si dhe
verifikimin e t& gjitha koordinatave

e Bashképunon me ekipet profesionale & shérbimit gjeologjik, gjeodezik dhe pérgatitjen
teknike;

e Kujdeset pér zhvillimin profesional t& bashképunétoreve; :

o Kujdeset pér menaxhimin e projekleve sipas udhézimeve (& Drejtuesit (& shérbimit
gjeodezik:

e Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

o Ofron ndihmé né menaxhimin ¢ projekteve (& (jera, si dhe kryen puné (& (jera né pajtim
me kualifikimin e Gjeodezisé;

- Teknik gjeodezisé né minieré (1)
Kushtet:

o Té posedojé diplomé e shkollés sé mesme
e Dubhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 pike).

Detyrat e pundés:

o Bén¢ matjet gjeodezike & punishteve, korridoreve, oxhaqeve dhe ¢ka do qé &shié e
nevojshme né minieré dhe jashté miniere;

o  Shénon né€ minieré t& gjitha drejtimet e korridoreve, spiraleve, punishteve, oxhaqeve etj;

e Matjet gjeodezike i vendos né plan 1:200, 1:500, dhe 1:1000;

e Kryen (& gjitha aktivitetet ¢ matjeve gjeodezike dhe inspektimin né minieré si dhe
verifikimin e t€ gjitha koordinatave;

o Bashképunon me ekipet profesionale t& shérbimit gjeologjik, gjeodezik dhe pérgatitjen
teknike;

e Kujdeset pér zhvillimin profesional (& bashképunétoreve;

e Kujdeset pér menaxhimin ¢ projekieve sipas udhézimeve té drejtuesit té shé ht:m/t
gjeodezik; \ ( ‘

o Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;
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- Figurant (2)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé e shkollés sé mesme
o Duhet t& keté s¢ paku njé (1) vité pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké).

Detyrat e punés:

o S bashku me gjeodetin béné matjet gjeodezike t& punishteve, korridoreve, oxhaqeve dhe
cka do ¢ éshté e nevojshme né minieré dhe jashté miniere;

e Kryen t& gjitha aktivitetet ¢ matjeve gjeodezike né minieré,

e Bashképunon me ckipet profesionale 1& shérbimit gjeodezik dhe pérgatitjen teknike;

e Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

o Kryen puné (€ {jera né pajtim me shérbimin gjeodezik;

- Shérbimi i pérgatitjes xehtard né minierd
- Udhéheqés i shérbimit té pérgatitjes xchetaré (1)

Kushtet:

o TE& posedejé diplomé& universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xchetarisé -
gjeologjisé ose master;

e Duhet (& ket& sé paku i (3) vite pérvojé pune profesionale;

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (950 piké).

Detyrat e punés:

o Kujdeset pér mostrimin e rregullt & punishteve, hartografimin e punishteve sipas
projekteve dhe sipas udhézimeve me drejtuesin e shérbimit gjeologjik;

e Pércjellin shfrytézimin e punishteve, varférimin si dhe béné llogaritjen e rezervave;

e Jep urdhéresa dhe udhézime gojore apo me shkrim né momente & duhura kur paragitet
problemi me stabilitetin ¢ punishteve né minieré apo né sipérfage, bén pércjelljen e ¢do
ndryshimi né teren, krijimi i qarjeve, lévizjen e masave, rrjedhjen e ujérave ctj;

o [ishté i obliguar t& béj dokumentimin gjeologjik pér ¢do fenomen qé ndodhé né minieré
apo sipérfaqe né ményra t& ndryshme si me harté, me shkrim, fotografi etj. dhe kéto t&
dhéna ti arkivoj;

o [shté pérgjegjés pér realizimin e detyrave gjeologjike qé 1 pérkasin minierés;

e Kryen punét administrative nga tushéveprimi i vet;

o Ofron ndihmé né menaxhimin e projekteve (& tjera, si dhe kryen puné (& tjera ng pajtim
me kualifikimin e drejtuesit té pérgatitjes teknike; W (
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- Kryepunétor (1)

Kushtet:

o Té posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xchtarisé ose master:
o Dubhet t€ keté s¢ paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale;
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (900 piké).

Detyrat e punés:

e  Organizon dhe udhéheq punén né horizont jep udhézime profesionale pér puné;

e [urnizon horizontin me material dhe vegla pune;

o Kordinon punét me horizontet me kryepunétorin dhe mbikéqyrsin népér ndérrime;

o Me drejtuesin e qarkullimit propozon dhe llogarit normat dhe materialin e punés;

e Rregullon planin operativ mujor;

e Kujdeset pér mirémbajtien e objekteve, binarve, gypave te ajrit, ujit dhe pastérting né
horizont;

o [ishté pérgjegjés pér realizimin e planit & prodhimit punimin e objekteve minierare,
ajrimin dhe siguriné né horizont, kryen edhe puné tjera me marrveshje;

o Aplikon t€ gjitha masat mbrojtése né kuadér (& horizontit & vet dhe rregulloret e
xehetarisé;

o Aplikon masat e parapara mbrojtése nga ana e inspektorit dhe shérbimeve mbrojtése né
puné;

¢ Kontrollon aplikimin ¢ masave mbrojtése né puné;

e Kontrollon siguring né puné né té gjitha proceset;

- Mbikéqyrés (1)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé e shkollés s¢ mesme
e Dubhet t& keté sé paku tri (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés

e N& ményré organizative éshté i lidhur drejtpérdrejt me kryepunétorin ¢ horizontit;

o Organizon dhe udhéheq punén gjaté ndérrimit jep udhézime profesionale pér puné né
punishte dhe né vende tjera té punés;

o Jep orarin ¢ punétorve népér vende t& punés dhe &shté pérgjegjés pér realizimin e
detyrave dhe planit t& ndérrimit;

o Rregullisht béné kontrollimin e punishteve se paku njé heré ne ndrrim e sispas nevojes

o shumé her€, vérejtjet té cilat i véren i shkruan né librin e horizontit;

o Kontrollon pérdorimin ¢ mjetev mbrojtése té punés,si dhe mirémbajtjen ¢ daljes s& dyté.

WA«
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o [ishté pergjegjés pér shpérndarjen sipas rregullave (& léndéve eksploduse gjaté ndérrimit,
si dhe pér kontrollin e harxhimit (& tij;

e N& fushéveprimin e punés sé tij i zbaton njé&jt& t& gjitha masat mbrojtése sipas rregullave
té aplikushém né xehetari;

o [ishté pérgjegjés pér siguring e ¢do punétori né puné dhe gjaté ndrrimit;

o Gjaté kontrollimit jep urdhéresa gojore pér eliminimin e rrezigeve té mundéshme
punétorve dhe ndihmésave (& (ij - parapunétorve si dhe i urdhéron pér eliminimin e tyre;

o T€ gjithé punétorve q& kané ardhur né puné & pa rregullt i largon nga vendi i punés pér
shkak té rregullave t€ mbrojtjes né pung;

o [ishtd pérgjegjés pér vlersimin e normave: Shpim-Ngarkim;

- Departamenti i Flotacionit

- Drejtori i Flotacionit (1)

Kushtet:

e Té posedoj¢ diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xehetarisé apo master
Inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master apo fushat tjera nga inxhinieria
industriale;

o Duhet t& keté sé paku pesé (5) vite pérvojé pune prolesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (1050 piké).

Detyrat ¢ punés:

Bashképunon me drejtorin Teknik dhe Udhéheqesin e Njésisé Biznesore né drejtim (&
realizimit t&€ planeve dhe objektivave t& njésise;

Bashképunon me ekipet profesionale (€ pérpunimit t& xehes, mirémbajtjes elektro
makinerike dhe teknologjike té procesit t& prodhimit;

Ne bashképunim me Mbikéqyrés e reagjentéve pércjell gjendjen dhe harxhimin e té gjithg
reagjentéve né depo dhe mbané evidencén e harxhimit t& tyre,

Kujdeset pér zhvillimin profesional t& bashképunétoreve;

Kujdeset pér menaxhimin e prodhimit t& Pb dhe Zn sipas udhézimeve me pérgjegjésin e
pérpunimit;

Monitoron dhe vleréson zbatimin e prodhimit sipas plani (& biznesit;

Vlerésim pér zbatimin e projektet e thjeshtézuara;

Kryen punét administrative nga fushéveprimi i vet;

Ofron ndihmé né menaxhimin e projekteve (& tjera, si dhe kryen puné té tjera né pajtim
me kualifikimin e dhe pérgatitjen teknike;

Pércjell dhe mbikéqyr pérdorimin e reagencave siasp standardeve.

Mbikqyr kontrollin e kualitetit te xehes dhe koncentratit né bazé (& analizave laboratorike
ne menyré sistematike

Pér puné dhe detyra t& punés i pérgjigjet Udhéhegésit té Njésisé Biznesore M'niﬁ}'z\t_ene
Flotacion Kishnicé dhe Artané. ]& ;
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Ziévendés Drejlor i Flotacionit

Kushtet:

T& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xchetarisé spo master
Inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master apo master apo fushat tjera inxhinierin
Industriale

Duhet té& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune prolesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (1000 pike).

Detyrat e punés:

o  Asiston né organizimin, monitorimin dhe rrjedhén ¢ procesit t& prodhimit;

o Asiston né mbikéqyrjen e punétoréve né prodhim dhe shérbimet tjera dhe adreson
problemet né departmanetet pérkatése;

¢ Bashképunon ngushté me Drejtorin rreth organizmit,shtrategjive te parapara te punés;

e Jep udhézime pér stalin dhe kerkon raporte e rregullta nga ta;

e N& vazhdimési pércjell kualitetin e produkteve dhe sigurohet q& produktet finale té jené
né pérputhje me standaret mé & larta té cilésisé;

e Asiston Drejtorin né proceset administrative dhe teknike;

e Hulumton, vleréson dhe analizon kostoi e materialeve dhe t& produkteve [inale;

e  NE bashképunim me Drejtorin vendosin lidhur me nevojén pér punén pas orarit dhe gjaté
fundjavés;

o N& bashkepunim me Drejtorin pércakton nevojat pér mjete dhe makineri né prodhim;

o Fokusohet né& ngritjen e métutjeshme t& Divizionit te Flotacionit me qéllim t& rritjes sé
prodhimit dhe rritjes sé efigiencés ne prodhim;

o Pércjell dhe mbikéqyr pérdorimin e reagencave siasp standardeve.

e Mbikqyr kontrollin e kualitetit t¢ xehes dhe koncentratit né bazé t& analizave laboratorike
ne menyré sistematike

o Sidhe detyra té tjera (& lidhura me natyrén ¢ punés;

- Shérbimi logjistik dhe administrativ

- Shef'i shérbimit logjistik dhe administrativ (1)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé universitare — drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shoqérore

e Duhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (750 piké).

Detyrat ¢ punés:

i

Menaxhon dhe kontrollon shérbimin administrativ dhe logjisitik; %W\(
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o Pércjell kryerjen ¢ punéve né shérbimin administrativ dhe logjisitik né Flotacion;

- Zyrtar pér burime njerézore (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare - drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shogérore

e Dubhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 piké).

Detyrat e punés:

o Pércjell procedurat pér t& drejtat dhe obligimet e punétoréve bazuar né ligjin e punés dhe
aktet nénligjore; -

e Ofron mbéshtetje profesionale pér staf dhe komisionet lidhur me menaxhimin e burimeve
njerézore;

o Sidhe punét dhe detyrat tjera e i ipen nga udhéheqési i drejtpérdrejté;

- Byfe (1)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé e shkollés sé mesme té& ulét
e Duhet t& ket& s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune
o  Pikét sipas strukiurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (500 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Kujdeset pér pastrimin e rregullté t& pjeséve té caktuara té objektit;
o Kujdesel pér pastérting né pérgjithési;
e Kujdeset pér shérbimin e kafes dhe qajit;
- Mirémbajtje brenda dhe jashté objektit (3)
Kushtet:

o T posedojé diplomé e shkollés s&¢ mesme té ulét
® Duhet t& keté sé pakuc dy (2) vite pérvojé pune
o  Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (500 piké).

Detyrat e punés:

o Kujdeset pér pastrimin e rregullté t& pjeséve (& caktuara té objektit; T[’lh’( /
o Kujdeset pér pastérting né pérgjithési;
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- Udhéheqés depos doracake (1)
Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi ekonomist i diplomuar apo master, jurist i
diplomuar apo master, administraté publike apo master si dhe ¢do drejtim tjetér i
shkencave shogérore

o Duhet (€ keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

e Udhéheqé procesin e punés né depo, béné organizimin e punétoréve jep detyra dhe puné,
béné raportin e méditjeve pér punétor (& depos;

e Udh&heqési i depos béné pranimin e mallit né proceduré ligjore duke u nisur nga kontrata
si dokument bazé deri te raporti i komisionit profesional pér pranim t&é mallit;

e Leshon dokumentacionin pér pranim te mallit, e pércjell me proceduré dhe
dokumentacion daljen ¢ mallit nga depoja dhe destinimi i tij tek njésia kérkuese;

e Béné evidentimin ¢ hyrjc - daljes s¢ mallit né sistem, rujatjen e tyre dhe pérpilim i
raporteve nmujore;

e Sidhe punét tjera qe i caktohen nga udhéheqési i drejtpérdrejté;

Depoist (2)
Kushtet:

o Té& posedojé diplomé e shkollés sé mesme

e Duhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune

o Pikét sipas strukiurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (570 pike).
Detyrat e punés:

o Béné pranimin e derivateve (& nafiés, vajrave dhe yndyrnave;

e Shpérndan nafién, vajin dhe yndyrnat me kérkesa (& udhéheqésve (& njésive;

e Béné ngarkim - shkarkimin ¢ mallit, renditjen dhe sistemimin ¢ tyre né objekt dhe
shpérndarjen e mallit gjaté procesit te dhénies;

e Sidhe punét tjera ge i caklohen nga personi pérgjegjés;

- Njésia e pérpunimit té xehes
- Drejtuesi i njésisé sé pérpunimit té xehes (1)
Kushtet:
* T& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xehetarisé apo master

£ i b P i 5 i ‘ . )
ose inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master apo fushat tjera Industriale W\«[ '
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e Duhet t€ keté sé& paku tre ( 3 ) vile pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (900 piké).

Detyrat e punés:

e Udhéheq, organizon dhe bashkérendon punét né Njésiné e Pérpunimit &€ Xehes;

e Zbaton detyrat ¢ punés t€ dhéna nga drejtori i Flotacionit;

e Pérpunén e tij i pérgjigjet drejtorit t& I'lotacionit;

e Bashképunon me shefin e prodhimit, inxhinierét e prodhimit dhe udhéheqés tjeré té
prodhimit, né zbatimin e rregullave tekniko-teknologjike;

e Pércakton prioritetet € kryerjes s¢ punéve né bashképunim me udhéheqésit e prodhimit;

e Planifikon dhe programon programe pune afatshkurta dhe afatgjata lidhur me procesin
teknologjik t& prodhimit;

o [ishté pérgjegjés pér zbatimin e disiplinés rekniko-teknologjike;

e Né& baz¢ (¢ planit t& prodhimit, organizon prodhimin mujor, javor dhe ditor;

e Pérkujdeset pér cilésing dhe sasing e prodhimit dhe né rast nevoje ndérmerr masa sipas
rregullave tekniko-teknologjike pér pérmirésimin e cilésisé s¢ tyre;

e Pérkujdeset dhe ¢ pércjell furnizimin me [éndé t& para dhe harxhimin e tyre gjaté procesit
teknologjik t& prodhimit;

o Pérkujdeset pér zbatimin e rregullave t€ sigurisé ¢ mbrojtjes né puné dhe mbrojtjen e
ambientit;

e Bashképunon me stafin drejtues té Njésis€é sé Elektro-Makinerisé pér ¢éshtjet e
pérbashkéta né Flotacion;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s¢€ punés;

e Ka pér detyré t’u pérmbahet rregullave té punés;

e Me urdhér té udhéheqésit (drejtorit) angazhohet edhe né puné tjera, nése paragitet nevoja
edhe jashté orarit (¢ punés;

Udhéheqés i procesit teknologjik (1)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xehetarisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master apo fushat tjera Industriale

o Dubhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké).

Detyrat e punés:

e Zbaton urdhérat q¢ i merr nga drejtuesi i njésisé s¢ Pérpunimit (¢ Xehes ose drejtori i
Flotacionit;
e Bén koordinimin e 1& gjitha punéve né prodhim, né bashképunim me inxhinierét tjeré t&
prodhimit dhe inxhinierét e njésive tjera pérkatése té Elektro-Makinerisé;
e Bén kontrollimin e (€ gjithé parametrave né procesin teknologjik, si¢ jané: analizat ditore,
duke pérfshiré hyrjet e metalit, kualitetin e koncentratit, rrjedhjet e metalit, lagiésk;‘iel o
: /
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koncentratit, dhe pér (¢ gjitha kéto, nése nuk jané né suaza (& lejushme, merr masa pér
pérmirésimin dhe evitimin e tyre; :

° Bashképunon e inxhinierét ¢ prodhimit né Flotacion rreth parametrave teknik t& dhéné
né urdhéresa (€ punés sig jané: sasia ¢ xehes q& duhet & shkon né mulli - ton/org, dozimi i
reagjentéve kimik gram/ton 1€ xehes, rregullimi i mesit bazik — vlera e pH-sé etj;

e Béné pércjellien e depos sé reagjentéve dhe gjendjen e sferave pér bluarje t& xehes dhe
me koh& lajmron drejtuesin ose drejtorin pér mungesén e tyre;

e Bashképunon me inxhinierin e Linjes s& Thémmimit pér gjendjen e sasisé sé xehes qé
deponohet né sillosa;

o  Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave & punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

o Ka pér detyré 'u pé¢rmbahet rregullave t& punés;

o Kujdesel pér siguring dhe disiplinén e punétorve t& prodhimit;

o Me urdhér &€ udh&heqésit (drejtuesit apo drejtorit) angazhohet edhe né puné tjera, nése
paraqitct nevoja edhe jashté orarit (& punés; '

- Inxhinier i repartit i njésisé s¢ pérpunimit t¢ xehes (3)
Kushtet:

o T¢ posedojé¢ diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo
master ose inxhinier i diplomuar i xehetarsé apo master apo fushat tjera Industriale

e Dubhet (¢ keté sé paku dy ( 2 ) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Zbaton urdhérat q& i merr nga udhéheqési i progesit teknologjik duke i zbatuar né Linja e
Thérmimit, bluarjes, pérgatitjes sé reagjentéve, flotimin ¢ koncentratit, linjén pércjellése
t& koncentratit, filtrimin e tij, linjén e sterilit dhe problematika tjera & Flotacionit gjaté
orarit t€ punés;

o Ka pér detyré (& be&j percjelljen e parametrave tekniko-teknologjik dhe éshté pérgjegiés
per arritjen e rezultaleve sa mé té mira;

e Urdhéron kryepunétorin e ndérrimit pér sanimin ¢ defekteve qé paragiten gjaté procesit (&
punés;

e Nése ¢ parasheh (¢ nevojshme ¢ béné ndérrimin e reagjentéve duke ua pérshtatur
kushteve t& punés, pér arritjen e rezultateve sa mé & mira;

e Pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés;

o Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s& punés;

o Ka pér detyré t’u pérmbahet rregullave t& punés;

e Kujdesct pér siguriné dhe disiplinén e punétorve t& prodhimit;

® Me urdhér t€ udhéheqésit pérkatés angazhohet edhe né puné tjera, nése paragitet nevojw\’( /
edhe jashté orarit t& punés;
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Inxhinieri né linjén e thérmimit (2)

Kushtet:

@

T€ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i xehetarisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo master apo fushat tjera Industriale

Duhet (€ keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké).

Detyrat ¢ pundés:

Zbaton urdhérat q¢ i merr nga udhéheqési i procesit teknologjik dhe udhéheqgésit tjeré

]
pérkatés;

o Ka pér detyre & pércjell thérrmimin e xehes prej dromcores primare deri né sillosat
deponues & xches;

o [isht¢ pérgjegjés pér granulacionin e xehes, gjegjésisht pér pérmasat ¢ madhésisié s¢
xehes té thérmuar;

e Duhet (¢ pércjell gjendjen e furnizimit me xehe dhe né ¢do kohé duhet t& informoj
udhéheqésin pérkatés pér sasiné ¢ xehes e cila ka arritur dhe sasiné aktuale t& xehes sé
deponuar né sillosa;

o Bashképunon me inxhinierét e repartit pér procesin tekniko-teknologjik;

e Dubhet (& pércjell gjendjen e sillosave deponues qé xehja mos t& oksidohet pér shkak t&
deponimit mé t& gjaté kohor;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

o Ka pér detyré 'u pérmbahet rregullave té punés;

o Kujdeset pér siguriné dhe disiplinén e punétoréve (& Linjés s¢ Thérmimit;

e Me urdhér t& udhtheqgsit pérkatés angazhohet edhe né puné tjera, nése paragitet nevoja
edhe jashté orarit (& punés;

- Inxhinier kryesor i prodhimit (2)

Kushtet:

o T€ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo master
ose inxhinier i diplomuar i xehetarsé apo master apo fushat tjera Industriale

e Dubhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (800 piké).

Detyrat ¢ punés:

Zbaton urdhérat qé i merr nga krypunétori kryesor, inxhinieri i ndérrimit dhe udhéheqésit
b

tjeré pérkatés; ;
Ka pér detyré t€ béj pércjelljen e punés prej yjzive deri né Shterrptore- Pendg;. W\’(
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o Ka pér detyre (€ bgj pércjelljen e parametrave tekniko-teknologjik dhe &shté pérgjegjés
pér arritjen ¢ rezultateve sa mé t& mira né ndérrimin e tij;

e Bashképunon me Linjén e Shtérrptores- Pendé;

o Duhet t¢ kujdeset dhe t'i pércjell & gjitha defektel qé paragiten né ndérrim dhe (&
angazhohet pér evitimin e tyre;

o [Eshté pérgjegjés pér disiplinén dhe siguring e punétoréve & i ka né ndérrim;

e Béné pérpilimin e raporteve t& méditjeve;

o Béné percjelljen e ményrés sé marrjes sé mostrave & analizave laboratorike;

o Pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés.

o Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese.sipas rregullores sé punés;

o Ka pér detyré Cu pérmbahet rregullave té punés;

e Kujdeset pér siguriné dhe diciplinén ¢ punétoréve;

o Me urdhér & udh&heqésit pérkatés angazhohet edhe né puné tjera, nése paraqitet nevoja
edhe jash(é orarit (& punés;

- Inxhinier i metalurgjisé (2)

Kushtet:

e T&¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i metalurgjisé apo
master

e Dubhet (€ keté s¢ paku dy (2) vité pérvojé pune profesionale

o Pikeét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé& koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat & i merr nga udh&heqési i progesit teknologjik duke i zbatuar ng Linja e
Thérmimit, bluarjes, pérgatitjes sé reagjentéve, flotimin e koncentratit, linjén pércjellése
t& koncentratit, {iltrimin e tij, linjén e sterilit dhe problematika tjera (& Flotacionit gjaté
orarit (€& punés; '

Ka pér detyrt té bej percjelljen e parametrave tekniko-teknologjik dhe éshté pérgjegjés
per arritjen e rezultateve sa mé & mira;

Urdhéron kryepunétorin e ndérimit pér sanimin e defekteve qé paragiten gjaté procesit té
punés;

Nése ¢ parasheh t& nevojshme e béné ndérrimin e reagjentéve duke ua pérshtatur
kushteve té punés, pér arritjen e rezultateve sa mé t& mira;

Pranim- dorézimi i punés duhet t& b&het né vendin e punés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Ka pér detyré t’u pérmbahet rregullave (& punés;

Kujdeset pér siguring dhe diciplinén e punétorve té prodhimit;

Me urdhér t€ udhéheqésit pérkatés angazhohet edhe né puné tjera, nése paragitet nevoj
edhe jashté orarit t& punés; M
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- Inxhinier pér kualitet té kontrollit (2)
Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i gjeologjisé apo master
o Duhet t& keté s¢ paku dy (2) vit pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (800 piké).

Detyrat e punés:
o Pérgatit planin ¢ mos(rimit te vazhdueshdm né minieré dhe sipas nevojés edhe jashté saj;
oS¢ bashku me asistentin teknik marrin mostra né vazhdimési né trupat xeheroré pér (&
pércaktuar kualitetin ¢ xeherorit;
e Respekton standardet ¢ mostrimit;
e Pérgatit raporte rreth mostrave dhe skicon formén e mostrimit;
e Ndihmon né pérgatitjen e planit & biznesit sipas t& dhénave t&é grumbulluara;
e S& bashku me asistentin béjné prerjen e kampionéve sipas nevojés;
e Pérgatit formén standacde (& paketimit ruajtjes dhe dérgimit t& mostrave né laborator;
e Pérgatit raporte duke pérfshiré raportin e analizave;

- Mbikéqyrés ndérrimi (3)
Kushtet:

o T€ posedojé diplomé 1& shkollés sé mesme
e Duhet t& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Zbaton urdhérat q& i merr nga krypunétori kryesor, inxhinieri i ndérrimit dhe udhéheqésit
tjeré pérkatés;

o Ka pér detyré t€ béj pércjelljen e punés prej yjzive deri né Shtérrpore- Pendé;

o Ka pér detyré t€ b&j pércjelljen e parametrave tekniko-teknologjik dhe &shté pérgjegjés
pér arritjen e rezultateve sa mé t& mira né ndérrimin e tij;

e Bashképunon me Linjén e Shtérrpores- Pendg;

e Duhet t€ kujdeset dhe t’i pércjell t& gjitha defektet qé paragiten né ndérrim dhe té
angazhohet pér evitimin e tyre;

- Mbikéqyrés i pérgaditjes sé reagjentéve (3)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollés s&€ mesme
e Duhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale )
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 piké). Tplﬂ& ‘
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Detyrat e punés:

e Zbaton urdhérat qé i merr nga kryepunétori kryesor dhe udhéheqésit (jeré pérkatés;

o Pranon t& gjithé ragjentét qé arrijné pér nevojat ¢ Flotacionit;

e Kontrollon pérgatifjet e tretjeve (& reagjentéve, verifikon pérgindjen e f(retjeve (&
ragjentéve me ané analizave laboratorike;

o Pércjell gjendjen dhe harxhimin e t& gjithé reagjentéve né depo dhe mbané evidencén e
harxhimit té tyre; '

e Organizon punén né seklorin e reagjentéve; pjesémarrja gjaté tretjes éshté e obliguar;

e Pérgatitia e tetjeve (€ reagjentéve:NaxCO; (natrium karbonati- sodé industriale),
Ca(OH) (gélgere), NaCN ¢natrium cianidi), ZnSO4 (sulfati i zinkut), Z3 (etil ksantati), Zs
(amil ksantati), CuSO4 (sulfati i bakrit), D-200 (daélvoth), béhet né ndérrimin e paré,
ndérsa edhe n¢ ndérrimin ¢ dyté dhe (& treté, sipas nevojés, béhet pérgatitja e tretjeve (&
NaxCO3, Ca(OH)a;

o [ishte i obliguar qe gjaté pérgatitjes sé tretjeve 18 ketd pajisjet mbrojtése: rroba pune,
qizmet , doréza gome, syzet, aspirator, kecelen, helmetén;

o Pércjell gjendjen e rrjedhjes sé reagjentéve prej kondicioneréve deri te dozatorét;

o [ishté i obliguar & respektoj orarin e punés;

o Obligohet t'i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné; '

e Angazhohet edhe né vende (jera (& punés, sipas nevojés;

e Duhet t& punoj edhe jashté orarit t¢ punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave & punés i nénshtrohet masave stimuliuese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

- Mbikéqyrds i linjés sé thérmimit (3)
Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme
e Dubhet té keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Zbaton urdhérat qé i merr nga inxhinieri i Linjés sé Thérrmimit dhe udhéheqésit tjeré
pérkatés;

e Bén organizimin e punéve duke filluar nga dromcorja primare, sekondare, terciare e deri
né sillosat e deponimit t& xehes;

o Bashképunon me njésité tjera t€ Elektro-Makinerisé;

e Kryepunétori i Linjés s& Thérmimit, né koordinim me udhéheqésit pérkatés, rekomandon,
q€ sipas nevojés, & l&shohet né puné dhe ndalet linja e thérmimit (linjén e thérmimit e
léshon né puné Njésia e Mirémbajtjes Elektrike);

o Pércjell thérmimin (dromcimin) e xehes né dromcoren primare, sckondare dhe tercigre
dhe duhet t& kujdeset qé (& jeté né suaza normale; W -
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e Raporton pér gjendjen e pérgjithshme (& sasisé sé xehes;

e Bén pérpilimin e raporteve ditore té méditjeve pér punétorét ¢ Linjés sé Thérmimit;

e Nése parashihet t&€ punohet né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet (& béhet
né vendin e punés; ‘

o Kujdeset pér siguring dhe disiplinén e punétoréve t& Linjés s¢ Thérmimit;

o [ishté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

o Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

e Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

e Duhet (& punoj edhe jashté orarit t€ punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s¢ punés;

- Pérgjegjés i mullivit (4)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé (€ shkollés s&¢ mesme ose mesém té ulét

e Duhet té keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (640 piké).

Detyrat e punés:

[ ]

Zbaton urdhérat q& i merr nga mbikéqyrési i ndérrimit dhe udhéheqésit tjeré pérkatés;

L pércjell punén prej yjzive deri n€ rjedhje (& pulpés nga klasifikaiori;

Bashképunon me pérdoruesin e yjzive;

Bashké&punon me pérdoruesin e shiritit transportues nr 31,

Bashképunon me mullisin;

Pércjell dendésing e pulpés né dalje t& mullirit dhe né rrjedhje té klasilikatorit;

Pércjell sasiné e xehes qé hyn né mulli;

Pércjell sasiné e materialit q& e kthen klasifikatori né mulli;

Kontrollon ngarkesén e mullirit dhe klasifikatorit;

Pércjell lybrifikimin e mullirit dhe klasifikatorit;

Bén kontrollimin e temperaturés né kushinetat e motorit t& mullirit;

Pércjell t€ gjithé parametrat e mullirit dhe klasifikatorit (pér léshuarjen e mullirit né puné
dhe ndaljen e tij);

E bén pérgatitjen pér léshurjen e mullirit né puné (duhet plotésuar kushtet pér (& léshuar
né puné mullirin);

Mullirin dhe klasifikatorin i vén né¢ funksion (i léshon né puné dhe e bén ndaljen e tyre)
Njésia e Mirémbajtjes Elektrike;

NE raste t€ veganta (t& rrezikshmérisé), mullirin dhe klasifikatorin e ndal mbikqyrésitri;
Pranim-dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin ¢ punés;

[ishté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e Wtjes
dhe sigurisé né puné; | '
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* Angazhohet edhe né vende tjera (¢ punés, sipas nevojés;
° Duhet € punoj edhe jashté orarit (€ punés, sipas nevojés;
e Pér zbalimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s¢ punés;
- Pérgjegjés né filtra (2)
Kushtet:
e T¢ posedojé diplomé (& shkollés s& mesme ose mesém té ulét
° Duhet t¢ keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé¢ koeficientit (640 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat g& i merr nga mbikéqyrési i ndérrimit dhe undhéheqesit tjeré pérkatés;

@

° Bashképunon me pérdoruesin ¢ filtrave dhe & pompave t& koncentratit t& plumbit dhe
zinkut;

° Bashképunon me pérdoruesin e pompave (& vakumit dhe pompave vertikale te plumbit
dhe zinkut;

e Kontrollon dekantorét e koncentratit t& plumbit dhe zinkut;

e Kontrollon ngarkesén e dekantoréve;

o Kontrollon térhegjen e koncentratit t& plumbit dhe zinkut;

¢ Plicjell sasing ¢ koncentratit né sillosa i€ plumbit dhe zinkut;

e Duhet t& pércjell & gjithe parametrat q&¢ ndikojng né lagéshtin e koncentratit dhe té
kujdeset qé lagéshtia t& jeté né kufij t& lejueshém;

e Pranim-dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés;

o FEshtéiobliguar (& respektoj orarin e punés;

e Obligohet £’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

¢ Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

e Duhet (€ punoj edhe jashté orarit (& punés, sipas nevojés;

® Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

- Pérgjegjés né pompa (5)

Kushtet:

o TE posedojé diplomé t& shkollés s&¢ mesme ose mesém té ulét

° Dubhet (€ kel& s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale w

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (640 piké). { ;
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Detyrat e punés:

e Béné pranimin ¢ ndrrimit nga kolegét dhe informohet pér gjendjen e t& gjitha paisjeve
dhe stabilimenteve

e pércjellése pér steril dhe pér furnizimin e ujit industrial si dhe linjave t& koncentrateve pér
dekantuesit Pb dhe

e 7n né progesin teknologjik.

e Béné kontrollimin e rezervoareve ¢ ujit dhe mbajtjen kontinuale (€ nivelit & ujit né
rezervoare (& t& mos vjen

o gjer te zbrazja e tyre dhe ndérprerja e prodhimit.

e Pompisti né stacionin SP1 komunikon me telefon me kolegun e tij né stacionin SP2 dhe
me kolegun ¢ tij né

e Steril pér léshuarjen né puné (€ sistemit (& pompave dhe ndérprerjen e tyre sipas nevojes
ose né rast t& ndonjé

e havaric gjaté punés.

e Né& fund t& ndrrimit, kur t€ ndale! sistemi i pompave, béhet zbrazja ¢ linjave t& materialit
g€ t€ mos vjen gjer

e fe mbyllja ¢ tyre nga materiali(sterili) ose ngrirja.

e Marrin pjesé drejtépérsédrejti né riparimin e & gjitha stabilimenteve né kété sektor.

o Punon né punét e hidrotransportit me sistemin e pompave dhe sistemit t¢ gypave, sterilit
t¢ flotacionit dhe ujit

e industrial.

o Léshon pompat ng puné dhe i ndal,rregullon pruarjen e pulpes, apo ujit népérmijet
ventilave, konirollon a

e jané né gjendje t& rregullt.

o Posagérisht kujdeset qé t& mos vjen deri te derdhja e pulpes nga dekantuesit, pér té cilén e
lajméron personin

o mbikqyrés sepse ka t& béjé ose me ndryshimin e kapacitetit t& pérpunimit dhe dendésisé
sé pulpes ose me

e gjendjen jo t& rregullt 1€ pompave,ku né kété rast [&shon pompen rezervé.

o Gjaté punés sé¢ pompave bén kontrollin né file ku t& njejtin e shtérngon apo ndryshon
varésisht se né qfaré

e gjendje ¢éshté. Kontrollon ventilat dhe gypat dhe nése rrjedhin ndérmerr masat e sanimit e
né qoftése démtimet

o jané t&¢ médha lajméron mbikqyrésin ¢ ndrrimit apo kryepunétorin e prodhimit.

e Bén¢ lubrifikimin ose mbushjen me vaj t& rezervoareve te reduktoréve né grebujat ¢
dekantuesve (€ sterilit dhe

e Pb dhe Zn. Punon né remontin dhe riparimin e pompave. -Kujdeset pér pastérting e vendit
t¢ vet t¢ punés, dhe

e &shié pérgjegjés pér zbatimin e masave mbrojtése.
Pérgatitja shkollore:Punétor i KU — profesioni axhystator ose teknik i makinerisé. W
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- Pérgjegjés n¢ dromcoren primare (5)

iKushtet:

o 1€ posedojé diplomé t& shkellés s¢ mesme ose mesém (& ulét
e Duhet (€ ket sé€ paku tre {3) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative che vlerés s€ koeflicientit (640 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Zbaton urdhérat qé i merr nga mbikéqyrési i Linjés s¢ Thérmimit dhe udh&heqésit tjeré
pérkatés;

o Bén pércjelljen e 1€ gjithé parametrave né dromcoren primare:

o Pércjell gjendjen e lybrifikimit n¢ dromcoren primare;

o [ishté pérgjegjés pér ccurin e punés, prej shkarkimit t& vagonetave me xehe deri te sillosi
i dromcores primare;

e Pércjell thérmimin (dromeimin) e xehes né dromcoren primare;

o Pércjell ngritjen dhe uljen e mekanizmit thérrmues (képurdhés);

e Nése parashihet 1€ punohet né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet ¢ béhet
né vendin ¢ punés;

o [isht& i obliguar t& respektoj orarin ¢ punés;

e Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né pung; '

e Angazhohet edhe né vende tjera té punés, sipas nevojés;

e Duhet (¢ punoj edhe jashté orarit t¢ punés, sipas nevojés;

e Pé&r zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t€ punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

- Pérgjegjés n¢ dromceoren sckondare (5)
Kushiet:

e T& posedojé diplomé (€ shkollés s¢é mesme ose mesém (€ ulét
e Duhet (& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (640 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Zbaton urdhérat qé i merr nga mbikéqyrési i Linjés s& Thérmimit dhe udhéheqésit tjeré
pérkatés;

o Bén pércjelljen e t& gjithg parametrave né dromcoren sekondare;

e Pércjell punén prej shiritin nr.5 deri te shiriti nr. 12 duke pérfshir edhe punén e dromcores
sekondare;

o Pércjell gjendjen e lybrifikimit né dromcoren sekondare; W :
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Nése parashihet &€ punohet né dromecre 24 or€, pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet

@
né vendin e punés; '

o [ishté i obliguar t& respektoj orarin ¢ punés;

e Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né pung;

e Angazhohet edhe n€ vende tjera té punés, sipas nevojés;

e Duhet (¢ punoj edhe jashté orarit (& punés, sipas nevojés;

o Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave té punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuesc, sipas rregullores sé punés;

- Pérgjegjés né reagjenté (3)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé & shkollés s€ mesme ose mesém (& ulét

e Duhet (€ keté& s¢ paku tre (3) vile pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (640 piké).

Detyrat ¢ punés:

e Zbaton urdhérat q& i merr nga mbikéqyrési i Sektorit t& Reagjentéve dhe udhéheqésit
tjeré pérkatés;

e Pécjell pérgatitjen e tretjeve (& (& gjithé reagjentéve;

e Bashképunon me krypunétorin e reagjentéve;

o [ishté i obliguar q¢ gjaté pérgatitjes sé tretjeve t& keté pajisjet mbrojtése: rroba pune,
gizmet , doréza gome, syzet, aspirator, kecelen, helmetén;

o Pércjell gjendjen e rrjedhjes sé reagjentéve prej kondicioneréve deri te dozatorét;

o Pércjell gjendjen dhe harxhimin e (& gjithé reagjentéve né depo dhe mbané evidencén e
harxhimit € tyre;

e [ishté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

o Obligohet ’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

e Angazhohet edhe né vende (jera & punés, sipas nevojés;

e Dubhet & punoj edhe jashté orarit (& punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s¢ punés;

- Teknik i prodhimit (2)

Kushtet:

e Té posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme ose mesém (& ulét

o Dubhet té& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas struklurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké). m ‘
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Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat qé 1 merr nga udhéheqési i proqesit teknologjik (mbikéqyrési),
krypunétori i ndérrimit dhe udhéheqésit tjeré pérkatés pér punét dhe detyrat gé duhet i
kryej;

Verifikon dozimin e reagjentéve, pércjell procesin teknologjik né koordinim me
mbikéqyrési i ndérrimit dhe fllotuesin ¢ plumbit dhe zinkut;

Kontrollon pérmbajtjen e metalit né xehe;

Kontrollon cilésing e koncentratit t& plumbit dhe zinkut;

Bén rregullimin e dorézimit té reagjentéve sipas urdhérave qé i merr nga pérgjegjési;
Kontrollon dhe rregullon sasiné e xehes & hyn né mulli;

Kontrollon dendésiné e pulpés né dalje t& mullirit dhe klasifikatorit,

Kontrollon dendésiné e pulpés né hyrje t& makinés fllotuese (& plumbit dhe zinkut;
Verilikon gjendjen e mesit bazik, gjegjésisht (& vlerés s¢ pH-sé, né makinat ¢ plumbit
dhe zinkut;

Pranim-dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés;

[ishté i obliguar (& respektoj orarin ¢ punés;

Obligohet t’1 pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera (& punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuliuese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Floter né Pb (6)

Kushtet :

Té posedojé diplomé té shkollés sé mesme ose mesém (& ulét
Duhet té keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (670 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q¢ i merr nga udhéheqési i progesit teknologjik (krypunétori kryesor)
dhe udhéheqésit tjeré pérkatés;

Udhéheq me makinat flotuese t& plumbit dhe zinkut;

Kontrollon vleren ¢ pH-sé, sé paku 4 heré gjaté njé ndérrimi;

Kontrollon sasing e hargjimit t& reagjentéve;

Kontrollon hyrjen e metalit t& plumbit dhe zinkut n& makinat fllotuese;

Kontrollon cilésing e koncentratit (€ plumbit dhe zinkut;

Kontrollon rrjedhjet e plumbit dhe zinkut;

Pércjell dendésiné né makinat fllotuese t& plumbit dhe zinkut;

Bashképunon me fllotuesit tjerg;

Dubhet té€ riverifikoj gjendjen e makinave flotuese dhe kondicionerit t& plumbit leut,_
pastaj, nése jané né rregull, t’i aktivizoj; d
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e Flotuesi i plumbit dhe zinkut duhet t& ketd kujdes t& shtuar pér arritie té cilésisé dhe
rezultate sa mé té larta; ,

° Puna e (ij Eshté me réndési té vegantd pér procesin teknologjik 1& Flotacionit;

e Pranim- dorézimi i punés duhet (& béhet né vendin ¢ punés;

o [Fshté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

o Obligohet U’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

o Angazhohet edhe né vende tjera (& punés, sipas nevojés;

e Duhet (& punoj edhe jash(& orarit t& punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés; '

e Pas pérfundimit t¢ punés, duhet t& béj pastrimin e vendit té punés;

- Floter né Zn (4)

Kushtet:

o 1€ posedojé diplomé t& shkollés sé mesme ose mesém & ulét

e Duhet (¢ keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (650 piké).

Detyrat ¢ punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga udhéheqési i progesit teknologjik (krypunétori kryesor)
dhe udhéheqésit jeré pérkatés;

Udhéheq me makinat flotuese t& plumbit dhe zinkut;

Kontrollon vleren e pH-sg, s& paku 4 heré gjaté njé ndérrimi;

Kontrollon sasiné e harxhimit té reagjentéve;

Kontrollon hyrjen e metalit t& plumbit dhe zinkut ng makinat fllotuese;

Kontrollon cilésiné e koncentratit t& plumbit dhe zinkut;

Kontrollon rrjedhjet ¢ plumbit dhe zinkut;

Pércjell dendésin né makinat fllotuese t& plumbit dhe zinkut;

Bashképunon me f{llotuesit tjerg;

Duhet (€ riverifikoj gjendjen e makinave flotuese dhe kondicionerit t& plumbit dhe zinkut,
pastaj, nése jané né rregull, t’i aktivizoj;

Flotuesi i plumbit dhe zinkut duhet & keté kujdes (& shtuar pér arritje té cilésisé dhe
rezultate sa mé té larta;

Puna e tij €shté me réndési & veganté pér procesin teknologjik t& Flotacionit;

Pranim- dorézimi i punés duhet té béhet né vendin e punés;

Eshté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné; m
Angazhohet edhe né vende tjera (& punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;
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e Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave ié punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas riegullores sé punés;
e Pas pérfundimit t& punés, duhet (& bé&j pastrimin e vendit t& punés;

- Ndihmés floter (6)
Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé t& shkollés s&¢ mesme ose mesém (& ulét
e Dubhet té ket s¢ paku tre (3) vite péivojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (610 piké).

Detyrat e punés:

o Zbaton urdhérat q& i merr nga kryepunétori i ndérrimit dhe udhéheqésit tjeré pérkatés;

e Bashképunon me illotesit tjeré;

e Verifikon dozimin e reagjentéve sé bashku me teknikun e ndérrimit;

Verifikon dendésiné e pulpés né makinat flotuese t& plumbit dhe zinkut;

Rregullon dozimin e reagjentéve sipas urdhéresés s¢ dhéng;

I: zévendéson flotuesin e plumbit dhe zinkut, sipas nevojés;

Verifikon mesin bazik, gjegjésisht vlerén ¢ pH-sg, sipas kérkesés sé fllotuesit;

Pranim-dorézimi i punés t&¢ béhet né vendin e punés;

[ishté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

e Obligohet €’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

e Angazhohet edhe né vende tjera t&€ punés, sipas nevojés;

o Dubhet t¢ punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

e Pas pérfundimit t& punés, duhet t& b&j pastrimin ¢ vendit t& punés;

Mullist (4)

Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé té shkollés s&€ mesme ose mesém té ulét
e Duhet & keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (620 pike).
Detyrat ¢ punés:
e Zbaton urdhérat q¢ i merr nga mbikqyrésitri i mullirit, kryepunétori i ndérrimit dhe
udhéheqésit tjeré pérkatés; WQ[YK
e Bashképunon me mbikqyrésitrin e mullirit;

o Pércjell sasiné e xehes dhe t& ujit q& hyn né mulli;
e Kontrollon lybrifikimin ¢ mullirit dhe klasifikatorit;
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Verifikon dendésing e pulpés né dalje t& mullirit dhe klasifikatorit:

Kontrollon lybrifikimin e dhémbézoréve t& spiraleve té klasifikatorit;.

Kontrollon lybrifikimin e kushinetave rréshqitése t& mullirit;

Kontrollon nivelin e vajit t& mullirit;

Pranim-dorézimi i punés duhet & béhet né vendin e punés;

[ishté i obliguar 1& respektoj orarin e punés,

Obligohet Ui pérder mjctet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe n& vende (jera t& punés, sipas nevojés;

Duhet (& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérfundimit t& punés, dubet t& b&j pastrimin e vendit (& punés;

Operuesi i shiritit T5-14 (4)

Kushtet :

T€ posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém (& ulét
Duhet (€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koceficientit (620 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat gé€ i merr nga mbikqyrésit i mullirit, kryepunétori i ndérrimit dhe
udhéheqésit tjeré pérkatés;

Udhéheq me yjzit nr.1,2,3,4;

Pércjell punén né shivitat nr 29/1,2,3,4, .

Pércjell dhe kontollon pérmasat e madhésisé sé xches q& hyn né mulli;

Pranim-dorézimi i punés duhet 1& béhet né vendin e punés;

[ishté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet ' pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera té punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave & punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Yas pérfundimit (& punés, duhet t& béj pastrimin e vendit t& punés;

Operator me pompa té koncentratit t& Pb dhe Zn (4)

Kushtet :

T€ posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme ose mesém t& ulét
Duhet t€ keté sé& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale \ '
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Pikét sipas strukturés organizative dhe vierés sé koeficientit (580 pike).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat’ g€ i merr nga mbikqyrésiti i filtrave, kryepunétori i ndérrimit dhe
udhéhéqésit tjeré pérkatés;

Bashképunon me bigadivin e filtrave, me pérdoruesin e pompave (& vakumit dhe
pompave vertikale té plumbit dhe zinkut;

Udhéheq me pompa (€ koncentratit;

Rregullon sasiné e pulpés qé hyn né pompa;

Kontrollon pompat ¢ koncentratit t& plumbit dhe zinkut;

Bén kontrollimin e vajit né pompa té koncentratit;

Bén pastrimin e materialit nén dekantor;

Pranim-dorézimi i punés duhet (& béhet né vendin e punés;

[ishté i obliguar té respektoj orarin ¢ punés;

Obligohet Ui pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né pung;

Angazhohet edhe né vende jera t& punés, sipas nevojés;

Duhet & punoj edhe jashté orarit (& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérfundimit (& punés, duhet t& b&j pastrimin e vendit t& punés;

Operator t¢é stabilimenteve té filtrave (4)

Kushtet:

Té€ posedojé diplomé té& shkollés s& mesme ose mesém & ulét
Duhet (& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukiurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga brigadiri i filtrave, kryepunétori i ndérrimit dhe udhéhqésit
tjeré pérkatés;

Bashképunon me pérdoruesin e shirtave t& koncentratit;

Kontrollon térheqjen e koncentratit (¢ plumbit dhe zinkut;

Pércjell lybrifikimin e filtrave dhe dekantoréve;

Pércjell gjendjen e pélhurave né disqe t& plumbit dhe zinkut;

Pércjell vakumin dhe ajrin népér filtra;

I I&shon né puné filtrat dhe i ndalé sipas nevojés;

Duhet t€ pércjell t€ gjithe¢ parametrat qé ndikojné né lagéshting e koncentratit dhe t&
kujdeset qé lagéshtia (& jeté né kufij t& lejueshém; S
Pranim-dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés;

Eshté i obliguar & respektoj orarin e punés;
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e Obligohet t'i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

o Angazhohet edhe né vende (jera (& punés, sipas nevojés;

o Duhet € punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

o Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (¢ punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

e Pas pérfundimit t& punés, duhet t& bé&j pastrimin e vendit t& punés;

- Operator né sistem té pompimit (8)
Kushtet :

e T¢ posedojé diplomé (& shkollés s¢ mesme ose mesém (& ulét
e Duhet t€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

e Béné pranimin ¢ ndrrimit nga kolegét dhe informohet pér gjendjen e t& gjitha paisjeve
dhe stabilimenteve

e pércjellése pér steril dhe pér furnizimin e vjit industrial si dhe linjave t& koncentrateve pér
dekantuesit Pb dhe

e 7Zn né progesin teknologjik.

o Béné kontrollimin e rezervoareve té ujit dhe mbajtjen kontinuale t& nivelit t& ujit né
rezervoare qé té mos vien

o gjer te zbrazja e tyre dhe ndérprerja ¢ prodhimit.

e Pompisti n€ stacionin SP1 komunikon me telefon me kolegun e tij né stacionin SP2 dhe
me kolegun e tij né

o Steril pér léshuarjen né puné t€ sistemit t€ pompave dhe ndérprerjen e tyre sipas nevojes
ose né rast t& ndonjé

o havaric gjaté punés.

e Né& fund t& ndrrimit, kur t& ndalet sistemi i pompave, béhet zbrazja e linjave (& materialit
qé té mos vjen gjer

e (e mbyllja e tyre nga materiali(sterili) ose ngrirja.

e  Marrin pjesé drejtépérsédrejti né riparimin e (€ gjitha stabilimenteve né kété sektor.

e Punon né punét e hidrotransportit me sistemin e pompave dhe sistemit (¢ gypave, sterilit
t¢ flotacionit dhe ujit

e industrial.

e Lé&shon pompat né puné dhe i ndal,rregullon pruarjen e pulpes, apo ujit népérmjet
ventilave, kontrollon a

e jané né gjendje té rregullt.

e Posacérisht kujdeset g€ t€ mos vjen deri te derdhja e pulpes nga dekantuesit, pér té cilén e
lajméron personin

o mbikqyrés sepse ka t& b&jé ose me ndryshimin ¢ kapacitetit t& pérpunimit dhe dendésisg
s€ pulpes ose me N
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giendjen jo t& rregullt (& pompave,ku né kété rast léshon pompen rezervé.

Gjaté punés s¢ pompave bén kontrollin né file ku & njcjtin e shté&mgon apo ndryshon
varésisht se né gfaré

gjendje éshté. Kontrollon ventilat dhe gypat dhe nése rrjedhin ndérmerr masat e sanimit e
né qoftése démtimet

jané & médha lajméron mbikqyrésin e ndrrimit apo kryepunétorin e prodhimit.

Béné lubrifikimin ose mbushjen me vaj t& rezervoareve te reduktoréve né grebujat e
dekantuesve (& sterilit dhe

Pb dhe Zn. Punon né remontin dhe riparimin e pompave. -Kujdeset pér pastérting e vendit
té vet té punés, dhe

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave mbrojiése.

Pérgatitja shkollore:Punétor i KU — profesioni axhystator ose teknik i makinerisé.

Operator i dromcores primare (1)

Kushtet:
o T¢ posedojé diplomé t& shkollés sé mesme ose mesém té ulét
e Dubhet (& keté¢ s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat g€ i merr nga mbikqyrésitri i dromcores primare dhe undhéheqésit tjeré
pérkatés;

Pércjell punén e dromcores primare;

Bén pégatitjen e kushteve perkatése pér [éshuarjen e dromcores né puné;

Pércjell gjendjen e lybrifikimit né dromcoren primare;

Pércjell ngritjen dhe uljen e mekanizmit thérrmues (képurdhés);

Nése parashihet t€ punohet né dromcore 24 org, pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet
né vendin e punés;

[shté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet ’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera té punés, sipas nevojés;

Duhet t€ punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s¢ punés; ‘\(,J {
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- Operator i dhénésit pllakézor (1)

Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme ose mesém & ulét
e Duhet t& keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Piké sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

e Zbaton urdhérat ¢ i merr nga brigadiri i dromcores primare dhe udhéheqésit  tjeré
pérkatés; '

e Bashké&punon me punétorin qé bén percjelljen e shkarkimit t& vagonetave té xehes.

e  Pércjell punén e dhénésit pllakézor;

e Kontrollon lybrifikimin ¢ dhénésit pllakézor;

e Pércicll gjendjen e hinkés né hyrje (& dhénésit pllakézor dhe t& hinkés né shiritin
transportues or. 3;

e Nése parashihel (€ punohel né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet
né vendin e punés;

o [ishi¢ i obliguar (& respektoj orarin ¢ punés:

e Obligohet ’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

e Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

o Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

e Pas pérfundimit t& punés, duhet t& bgj pastrimin e vendit t& punés;

Operator i shiritave dhe sitave né linjén ¢ thérmimit (8)
Kushtet :

e Té posedojé diplomé té shkollés s& mesme ose mesém (& ulét
o Duhet (& keté s€ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o  Pikét sipas struklurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 pike).

Detyrat e punés:

e Zbaton urdhérat ¢ i merr nga brigadiri i dromcores pérkatése dhe udhéheqésit (jeré
i 5 C
pérkatés; ,TM

e Pércjell punén e shiritave transportues pérkatés;

e Pastron xchen pér rreth shiritave transportues;

e Pérdor pompén vertikale pér térheqje (& ujit nga podrumi;
e Bén kontrollimin ¢ cilindrave t& shiritave transportues;

e Kontrollon gjendjen e sitave gjaté punés;

e Bén pastrimin ¢ silave sipas nevojés;

e Pércjell gjendjen ¢ hinkave né dromcoret pérkatése;
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Nése parashihet & punohet né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet & béhet
né vendin e punés;

[ishté i obliguar 1€ respektoj orarin e punés;

Obligohet t'i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

Duhet (& punoj edhe jashté orarit (& punés, f‘ipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t¢ punés i numhnohu masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérlundimit (€ punés, duhei (& b&j pastrimin e vendit (& punés;

Operator i elektomagnetit (2)

Kushtet:

T€ posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém té ulét
Duhet (& ket& sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q¢ i merr nga brigadiri i dromcores primare dhe udheheqésit (jeré
pérkatés; :

Ka pér detyr¢ (¢ pérejell xehen e cila deponohet né sillosin ¢ dromcores primare;

Duhet € kujdeset ¢ t'i largoj 1€ gjitha pjesét metalike q& barten gjaté transportimit t&
xehes né shiritin transportues nr.3 dhe mbeturinat tjera'

Bashképunon me pérdoruesin e shiritit transportues nr 3 dhe nr 5;

Sipas nevojés e [éshon né puné dhe e ndalé magnetin;

Nése parashihet (& punohet né dromcore 24 org, pranim- dorézimi i punés duhet {8 b&het
né vendin e punés;

Eshté i obliguar té respektoj orarin e punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né pung;

Angazhohet edhe né vende (jera t& punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t&é punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave & punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérfundimit (& punés, duhet & b&j pastrimin e vendit (& punés;

Operator i dromcores selkondare (2)

Kushtet :

Té€ posedoj¢ diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém té ulét
Duhet 1€ ket€ s€ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale ﬂ
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké). Cﬂ
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Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga brigadiri i dromcores seckondare dhe udhéheqgésit tjeré
pérkatés;

Pércjell punén e dromcores sekondare;

Bén pérgatitjen e kushteve pérkatése pér léshuarjen e dromeores né puné;

Pércjell gjendjen e lybritikimit né dromcoren sekondare;

Pércjell thérmimin (dromcimin) e xehes né dromcoren sekondare;

Nése parashihet (€ punohet né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet (& bihet
né vendin e punés;

[shté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né pung;

Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

Duhet (¢ punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave té punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Operator i dhénésit pllakézor nén silos (1)

Kushtet ;

T€ posedojé diplomé (& shkollés s& mesme ose mesém & ulét
Duhet t€ keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga brigadiri i dromcores sekondare dhe udhéheqésit  tjerd
pérkatés;

Perejell punén e dhénésit pllakézor né sillosin e dormcores primare;

Pércjell lybrifkimin e dhénésit pllakézor né sillosin ¢ dromcors primare;

Bashképunon me pérdoruesin e magnetit dhe até t& shiritit nr 5;

Nése parashihet t€ punohet né dromcore 24 oré, pranim- dorézimi i punés duhet t& béhet
né vendin e punés;

Eshté i obliguar 18 respektoj orarin e punés;

Obligohet ’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera & punés, sipas nevojés;

Dubhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave té punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérfundimit t¢€ punés, duhet t& b&j pastrimin e vendit t& punés; ‘w

[
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- Punétor né reagjent (6)
Kushtet :

o T& posedojé diplomé (€ shkollés s¢ mesme ose mesém (& ulét
e Duhet té€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

o Zbaton urdhérat q& i merr nga brigadiri i Sektorit (& Reagjentéve dhe udhéheqésit tjerd
pérkatés;

e Bén pégatitjen e tretjeve té& t€ gjithé reagjentéve :Na2CO3, Ca(OH)2 ,NaCN, ZnS04, 7.3,
75 ,CuS04, D-200, ctj;

o [isht¢ i obliguar q¢ gjaté pérgatitjes sé tretjeve (& keté pajisjet mbrojtése: rroba pune,
qizmet , doréza gome, syzet, aspirator, kecelen, helmetén;

o Eshté i obliguar (& respektoj orarin ¢ punés;

e Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

e Angazhohet edhe né vende tjera & punés, sipas nevojés;

e Duhet t&€ punoj edhe jashté& orarit t& punés, sipas nevojés;

e P&r zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

e Pas pérfundimit t& punés, duhet & b&j pastrimin e vendit t& punés;

- Pérgjegjés né granulim (1)
Kushtet :

e T¢ posedojé diplomé t& shkollés s&¢ mesme ose mesém té& ulét
e Duhet (& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (640 piké).

Detyrat e punés:

e Zbaton urdhérat gé i merr nga udhé&heqésit pérkatés;

o [shié pérgjegjés pér organizimin e punéve népér ndérrime dhe pér rezultatet e
llogaritjeve granulometrike;

e Ka pér detyré i merr mostrat pér analiza granulometrike né dalje t€ mullirit dhe
rrjedhjen e pulpés nga klasifikatori (né dalje té& klasifikatorit);

o Ka pér detyré t€ merr edhe mostra tjera sipas urdhéresés sé stafit drejtues;

e Punon analizat granolumetrike t&€ ndérrimeve pérkatése;

e Merret me percjelljen e ngarkimit t& koncentrsteve dhe matjen e tyre né peshojé;

o [ raporton udhéheqésit pér sasin e koncentrteve t& ngarkuara;

e Obligohet t& bé&jé raportet ditore dhe mujore pér punét ¢ kryera; \/\\ﬂK -
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[ishté i obliguar t& respektoj orarin ¢ punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin ¢ punés dhe zbaton rregullat ¢ mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera t& punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave té punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Punétor né granulim (3)

Kushtet :

T¢€ posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme ose mesém t& ulét
Duhet (€ ket€ sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 pike).

Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q¢ i merr nga kryepunétori i ndérrimit dhe udhéheqésit tjeré pérkatés;

Ka pér detyré i merr mostrat pér analiza granulometrike né dalje t& mullirit dhe
rrjedhjen e pulpés nga klasifikatori (né dalje t& klasifikatorit);

Ka pér detyé t& merr edhe mostra tjera sipas urdhéresés sé stafit drejtues;

Punon analizat granolumetrike t& ndérrimit paraprak;

I raporton me shkrim kryepunétorit t¢ ndérrimit, kryepunétorit kryesor dhe shefit té
prodhimit;

Pranim-dorézimi i punés duhet t¢ béhet né vendin e punés;

Eshté i obliguar (& respektoj orarin e punés;

Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera (& punés, sipas nevojés;

Duhet t&€ punoj edhe jashté orarit t€ punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave & punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s& punés;

Pas pérfundimit € punés, duhet té béj pastrimin e vendit (& punés;

Punétor té kualifikuar né mirémbajtjen e sillosave (2)

Kushtet :

Té posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém (& ulét
Dubhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale )
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké). E\ﬂ/{
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Detyrat e punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga Brigadiri i mirémbajtjes sé sillosave dhe udhé&heqésit tjeré
pérkatés;

Bén puné & vazhdueshme né shembjen ¢ xches népér sillosa;

Duhet (€ jet€ i gatshém pér intervenim gjate 24 oréve nése paraqitet nevoja;

NE disa raste &shté i obliguar t& punoj né orar t& pacaktuar;

Obligohet U'i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né puné;

Angazhohet edhe né vende tjera té punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit (& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave té punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Mirémbajtés né klasifikator né mulli (1)

Kushtet :

Té posedojé diplomé té shkollés s& mesme ose mesém té ulét
Duhet t€ keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (580 pike).

Detyrat ¢ punés:

Zbaton urdhérat q& i merr nga mbikqyrésitri i mullirit, kryepunétori i ndémimit dhe
udhéheqésit tjeré pérkatés;

Bén pastrimin e materialit t& derdhur nén mulli dhe klasifikator;

Bén larjen e materialit né mes & klasifikatorit;

Kryen punét edhe me pompén ¢ lymit;

Pranim-dorézimi i punés duhet t& béhet né vendin e punés;

[shté i obliguar t& respektoj orarin e punés;

Obligohet t*i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né pung;

Angazhohet edhe né vende tjera (& punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit (€ punés, sipas nevojés:

Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores sé punés;

Pas pérfundimit t&€ punés, duhet (& béj pastrimin e vendit t& punés;

Mirmbajtés i pelhurave pér Filterave (1)

Kushtet :

T¢€ posedojé diplomé té shkollés sé mesme ose mesém & ulét

Dubhet (€ keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (540 piké).m, :
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Detyrat ¢ punés:

Bén qepjen e pélthurave pér disqet e filterave sipas shabllonit teknik, dhe me filteristin
kryesor i vendos né

disqet e filterave dhe sipas nevojes bén pérmirsimin ( zvogélimin ose rritjen ) e tyre.
Kryen edhe puné té tjera né depo dhe vegéltore sipas urdhérit t& kryepunétorit.

Bén marrjen e materialit nga depoja géndrore, bén evidentimin dhe rexhistrimin e
harxhimeve gjaté javéve ,

muajve dhe pér vite.

Eshtg i obliguar pérdorimi i mjeteve mbrojtése t& punés,

Pérgatitja shkollore: Shkolla e mesme she kursi i rrobaqepésisé.

Kujdestar i ndrrimit t¢ natés- pompave (2)

Kushtet :

T¢€ posedojé diplomé (& shkollés sé mesme ose mesém (& ulét
Dubhet t& keté sé paku dy (2) vile pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (570 piké).

Detyrat e punés:

Kujdestari i ndrrimit tc nates

Kujdeset per leshutjen dhe ndaljen e pompave vertikale ne Spl ne menyr qe mos te rritet
niveli i ujit ne bodrum

Ne fillim te ndrrimit kontrollon vijat percjellese dhe ventilat , stabilimentet punuse se
ajan ndalur nga sektori i thermimit, reparti i flotimit deri te filterat e tharjes

Kujdeset per leshurjen dhe ndaljen e pompave vertikale ne pusetat ¢ bodrumit ne Filterat
¢ thatjes

Sipas nevojes ben Ishimin dhe ndaljen e pompes se ujit industrial te Lumi

Varsisht nga gjendje ben pastrimin e bodrumit ne Spl

Ne mengjes raporton te mbikqyrsi i pompave per ecurin e punes

Pergaditja profesionale shkolla e mesme &shté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave
mbrojtése.

Pérgatitja shkollore:Punétor i KU — profesioni axhystator ose teknik i makinerisé.

Punétor né Bunkerin Pranues (2)

Kushtet ;

Té& posedojé diplomé té shkollés s& mesme ose mesém (& ulét
Duhet t& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (570 piké)f’%)}(/ .
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Detyrat e punés:

Marrin pjes¢€ drejtéprsédrejti ng drejtimin e kamionéve ose (& vagonetave gjaté zbrazjes sé
xehes.

Béné gérmimin (1r€zuarjen) e xehes nga bunkeri pér né ushqyesen pllakore qé thérmimi
té jet kontinual ,

Gjegjésisht qé stabilimentet e thérmimit t€ mos punojné pa xehe.

Béné pastrimin e rimorkiove (& kamionéve nga xehja si dhe pastrimin e vagonetave.
Sipas nevojés béjné edhe puné (& tjera sipas urdhérit t& mbikqyrésit t& bunkerit pranues.
Jané (€ obliguar & té

Pérdorin mjetet mbrojtése t& punés(posagérisht litarin dhe helmeten).

Pérgatitja shkollore: SHMT - dega e xehétarisé ose axhystator i KU

Punétor né mirmbajtjen ¢ vijés sé steril (2)

Kushtet :

T¢ posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém (& ulét
Duhet € keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (590 piké).

Detyrat e punés:

I béné mirémbajtjen,formimin e deponis — pendes s¢ sterilit

Gjithmon éshté né kontakt gjaté procesit t& punés mé puntorin ¢ statcionit t& pompave
SP1 si dhe Sp2 , né rast defekti i njofton me kohé koleget e punés .

Eshté pérgjegjes kryesor pér manipulimin e ventilave degézor ,ventilit pér ciklon dhe
ramjes s& liré duhet (& jeté skajsmérisht vigjilent gjat manipulimit.

Gjat kalimit t&¢ masés népér ciklon ku barra kryesore éshté formimi dhe shtresimi me
kujds i materjalit népér pend ,gjat kalimit s¢ masés népér ciklon ventili i zbrazjes sé liré
duhet € jeté i mbyllur ,ndersa nése né ciklon ka ferkim grryerje (& mases pér shkak té
uljes s¢ déndésis ,hollimit t& mases cikloni duhet t& kthehet Brenda pendes,por gjithmon
me kujdes t& shtuar si p.sh asnjiher nuk guzon qé ventili q¢ kalon masen pér ciklon &
mbyllet para se (& hapet ventili i ramjes sé liré pér shkak se krijon shtypje t& larté né
statcionin e pompave SP2,pastaj e kunderta kur masa i plotson kushtet pér ciklon hapet
ventili pér ciklon dhe mbyllet ventili i ramjes sé lirg

Pér punen i lajmron — Raporton Mbikqyrsit — Kryepuntorit t&¢ ndrrimit dhe né rast (&
veqanta edhe inxh t& procesit teknologjik

Gjdo heré (€ jet¢ me kohé né vendin e puncs dhe né konsultim me dy puntoret ¢
statcioneve t& pompave SP1-SP2

Duhet ti posedoj gjitha mjetet e punés ,pér mos zbatim t& orarit dhe rregullave t& punes
dérgohet né komision diciplinor dhe merré fletéparagitje nga udhéheqsi pérkates
Kualifikimi shkolla e mesem dhe né munges shkolla fillore sé paku pérvoj pune 3 \(_LLﬁ lef‘(
njésin punuse Flotacion! {
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- Njésia e mirémbajtjes elektrike
- Drejtues i njésisé sé mirémbjatjes elektrike (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro — energjeikés
ose master

e Dubhet (& keté s¢ paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

e Pikél sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké).

Detyrat e punés:
o [ishté pérgjegjés pér mbarvajtjen e punéve né njésing e elektros né Flotacion;
o [ishté zyrtar kryesor nga njésia kérkuese pér njésing e elektros;
e Pér propozime dhe zgjidhje té reja duhet t&é konsultohet me drejtorin ¢ Flotacionit;
e Planifikon dhe vendos pér pushime vjetore té inxhinieréve;
eS¢ bashku me inxhinierét planifikojné puné dhe formulojné listén e materialit rezerve;
o Kontrollon meditjet e (éré punétorve né njésiné e elektros;
e Shkruan raporte pér njésiné e clektros;
o [ishté pérgjegjés pér inxhinierét dhe 1&ré njésiné e elektros:
o [ raporton Drejtorit t& Flotacionit;
e Pérpunén e vet i &€shté pérgjegjés drejtorit t&€ flotacionit, drejtorit Teknik dhe drejtorit té
elektro makinerisé.

- Inxhinier i mirémbajtjes elektrike né QEK-bluarje dhe flotim (2)
Kushtet:

e Té& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro — energjeikés
ose master

e Duhet té keté s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké).

Detyrat e punés:

o [ishté pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve elektrike né repart dhe Q.E.K;

e Ka pér detyré t& kujdeset pér disipling, siguringé e punétorve dhe mjetet mbrojtése né
puné;

e Mbikqyré dhe kujdeset pér riparimet e stabilimenteve elektrike né repart;

e Kontrollon librat e kujdestarisé né Q.E.K;

e Pér propozime dhe zgjidhje t& reja duhet t& konsultohet me drejtuesin e njésisé sé elq,{}tro 5
né Flotacion; i
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e Planifikon pushimet vjetore (€ punétorve (&€ Q.E.K;

e S& bashku me kryepunétorin e Q.E.K. planifikojné puné dhe formulojné listén e
materialit rezervé,

e Ka qasje né depo rreth furnizimit me material té nevojshém pér repartin e vet;

o S& bashku me kryepunétorin marrin pjesé né komisionin vlerésues (¢ ofertave né
prokurim pér kérkesat ¢ njésisé s¢ elektros nga drejtuesi;

e Shkruan raport javor dhe mujor pér punét e kryera né repartin bluarje dhe flotim;

o [ishté pérgjegjés pér kryepunétorin ¢ repartit, mbikqyrésitrét e ndérrimeve, elektricistét
kujdestar, mbikqyrésitrin dhe elektromekanikét;

- Inxhinier i mirémbajtjes sé trafostacioneve dhe rrjetit té jashtém (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé universitare - drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro — energjeikés
ose master

e Dubhet t& keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (750 piké).

Detyrat e punés:

Eshté pérgjegjés pér mbarévajtien e punéve né trafostacione dhe rrjetit 18 jashtém né
Flotacion;

Ka pér detyré 1€ kujdeset pér disipling, sigurin€ ¢ punétorve dhe mjetet mbrojtése né
pung;

Mbikéqyré dhe kujdeset pér riparimet e stabilimenteve elektrike né trafostacione, rrjetit &
jashtém, ndrigimit, gendrés administrative dhe stacionit t& pompave né Reké;

Pér propozime dhe zgjidhje t€ reja duhet t& konsultohet me drejtuesin e njésis¢ sé elektros
né Flotacion;

Planifikon pushimet vjetore t& punétorve (& vet;

S¢é bashku me kryepunétorin planifikojné puné dhe formulojné listén e materialit rezervé;
Shkruan raport javor dhe mujor pér punét e kryera né repart;

Ka qasje n€ depo rreth furnizimit me material t€ nevojshém pér repartin e vet;

Sé bashku me kryepunétorin marrin pjes€é né€ komisionin vlerésues t& ofertave né
prokurim pér kérkesat e njésisé s¢ elektros nga drejtuesi;

Eshté pérgjegjés pér kryepunétorin, mbikqyrésitrin e trafove, mbikqyrésitrin ¢ rijetit &
jashtém dhe elektricistéve; \i

[ raporton drejtuesit t€ njéjsisé s€ elektros né Flotacion;
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- Inxhinier i niil'émbajtjes né linjén e thérmimit (1)
Kushtet:

e Té posedojé diplomé umvemtale - drejtimi inxhinier i diplomuar i elektro — energjeikés
ose master

e Duhet t& keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (750 piké).

Detyrat e punés: )
e  Sé& bashku me Inxhinierin e repartit & planilikojné prodhimin dhe mirémbajné linjén ¢
thermimit:
o [Eshté pérgjegjés pér mbikqyrésitrét ¢ ndérrimeve dhe né linjén e prodhimit;
e [ raporton Inxhinierit (& repartit né kuadér (& njé¢jsis¢ s¢ elektros né Flotacion;

- Udhéheqés i QEK-bluarje dhe flotim (1)
Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme
e Duhet (& keté s¢ paku 2 vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (700 piké).

Detyrat ¢ punés:

o [shté prijés i punétorve dhe punéve elektrike né repartin bluarje flotim dhe Q.E.K

o Kontrollon punétorét e njésisé s¢ mirémbajtjes elektrike né Q.E.K;

e Kontrollon librin e kujdestarisé né Q.E.K;

e Pér propozime dhe zgjidhje t& reja duhet t&€ konsultohet me Inxhinierin e repartit;

e  S& bashku me Inxhinierin e repartit t& planifikojné puné dhe formulojn listén e materialit
rezerve;

o Eshté pérgjegjés pér mbikqyrésitrtét ¢ ndérrimeve dhe elektricistét kujdestar, si dhe
mbikqyrésitrin e elektromekanikét;

e S& bashku me inxhinierin marrin pjesé né komisionin vlerésues té ofertave né prokurim
pér kérkesat e njésisé sé elektros nga drejtuesi;

e [ raporton Inxhinierit t¢ repartit n¢ kuadér t& nj¢jsisé s¢ elektros né Ilotacion;

- Udhéheqés i trafostacioneve dhe rrjetit té jashtém (1)
Kushtet:
e T& posedojé diplomé t& shkollés s€¢ mesme
e Dubhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune plofesmndle mﬂQ
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Pikél sipas strukturés organizative dhe vlerés s€ koeficientit (700 piké).

Detyrat e punés:

Iishté prijés i punétorve dhe punéve elektrike né trafostacione dhe rrjet ¢ jashtém;
Kontrollon punélorél e njésisé€ s€ mirémbajtjes clektrike né reparartin e vet;

Pér propozime dhe zgjidhje t€ reja duhet (€ konsultohet me [nxhinierin ¢ repartit;

Sé bashku me Inxhinierin e repartit planifikojné puné dhe formulojné listén e materialit
rezervé;

Eshté pérgjegjés pér brigadirét dhe elektricistét e mirémbajtjes né trafostacione dhe rrjet
1€ jashtém;

S¢ bashku me inxhinierin marrin pjesé né komisionin vlerésues t& ofertave né prokurim
pér kérkesat e njésisé sé elektros nga drejtuesi;

[ raporton Inxhinierit (€ repartit n€ kuadér (& njéjsisé sé elektros né Flotacion;

Udhéheqiés né linjén e thérmimit (1)

Kushtet:

T¢& posedojé diplomé t€ shkollés sé mesme
Duhet té keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

Pik#t sipas strukturiis organizative dhe vlerds a# koeficientit (750 pik#).

Detyrat e punés:

Eshtg prijés i punétorve dhe punéve elektrike né repartin e thérmimit;

Kontrollon punétoréi ¢ njésisé sé¢ mirémbajtjes elektrike né repartin e thérmimit;

Pér propozime dhe zgjidhje (& reja duhet (& konsultohet me Inxhinierin e repartit;

S¢ bashku me Inxhinierin e repartit t& thérmimit planifikojng puné dhe formulojng listén
e malerialil rezervé;

Eshig pérgjegjés pér mbikqyrésitrin, manipuluesit dhe elektricistél ¢ mirémbajties né
repartin e thérmimit;

S¢ bashku me inxhinierin marrin pjesé né komisionin vlerésues 18 ofertave né prokurim
pér kérkesat e njésisé s€ elektros nga drejtuesi;

I raporton Inxhinierit t& repartit né vijén e thérmimit né kuadér t¢ njéjsisé s¢ elektros né

Flotacion; W \(/\__
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- Pérgjegjés pér bluarje dhe flotim (3)

Kushtet:

o T& posedojé diplomé 1€ shkollés s¢ mesme
e Duhet t& ket& sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeticientit (640 piké).

Detyrat ¢ punés:
o Pérgjegjés pér bluarje dhe flotim né proces t& pérpunimit t& xehes;
o [ishté pérgjegjés pér mbikqyrésitrét e ndérrimeve dhe né linjén e prodhimit;
e I raporton Inxhinierit (& repartit né kuadér t& njéjsisé sé elektros né Flotacion;

- Elektricist né trafostacion (3)
Kushtet:

e T& posedojé diplomé 1& shkollés s¢ mesme
e Duhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

e Ka pér detyré mirémbajtjen elektrike né trafostacione;

e Béné pastrimin rutinor (& trafostacioneve;

e Pér propozime dhe zgjidhje (€ reja dubet & konsultohet me kryepunétorin dhe
mbikqyrésitrin e trafostacioneve;

e [ raporton krycpuntorit dhe brigadirit & trafostacioneve né kuadér t& njéjsis¢ sé elektros
né Flotacion;

- Elektricist né tension té ulét (3)

Kushtet:

e T& posedojé diplomé t& shkollés s€ mesme
e Dubhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (590 piké).

Detyrat ¢ punés:

o Ka pér detyré mirémbajtjen elektrike né tension té ulté;

e Béné pastrimin rutinor t& rrjetit dhe mirémban stabilimentet; \L ‘: -
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o Pér propozime dhe zgjidhje t¢ reja dubet (& konsultohet me kryepunétorin dhe
mbikqyrésitrin ¢ trafostacioneve;

e [ raporton kryepunétorit dhe brigadirit (& trafostacioneve né kuadér t¢ njésis¢ s¢ elektros
né Flotacion;

- Elektro-mekanik (1)

Kushtet:
e Té posedojé diplomé 1€ shkollés s¢ mesme
o Duhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (580 piké).

Detyrat e punés:

e Ka pér detyré mirémbajtjen elektromekanike né repartin bluarje dhe flotim;

e  Merret kryesisht me mirémbajtjen e elektromotorve;

o Pér propozime dhe zgjidhje t€ reja duhet t€ konsultohet me Inxhinierin dhe kryepunétorin
e repartit bluarje flotim dhe Q.E.K;

o Sé bashku me kryepunétorin planifikojné puné dhe formulojné listén ¢ materialit rezerve;

o [ishté pérgjegjés pér elektromekanikét e mirémbajtjes né repart;

e Sé& bashku me inxhinierin dhe kryepunétorin marrin pjesé né komisionin vlerésues té
ofertave né prokurim pér kérkesat e njésisé s¢ elektros nga Drejtuesi;

o [ raporton Inxhinierit dhe kryepunétorit & repartit né kuadér t& njésisé s¢ elektros né
Flotacion;

- Operator (¢ dromeoreve (2)
Kushtet:
o Té posedojé diplomé (& shkollés s&¢ mesme ose mesém (& ulét
e Duhet t& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (580 piké).

Detyrat e pundés:

o Zbaton urdhérat qé i merr nga brigadiri i dromcores dhe udhéheqésit tjeré pérkatés;

e Pércjell punén e dromcores;

e Bé&n pregatitjen e kushteve pérkatése pér léshuarjen e dromcores né puné;

o Pércjell gjendjen e lybrifikimit né dromcoren;

e Pércjell thérmimin (dromcimin) e xehes né dromcoren;

e Percjell punén e dhénésit pllakézor;

e Nése parashihet t& punohet né dromcore 24 org, pranim- dorézimi i punés duhet t€ béhe
né vendin e punés; M

o [isht& i obliguar t& respektoj orarin e punés;
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Obligohet t’i pérdor mjetet mbrojtése pér vendin e punés dhe zbaton rregullat e mbrojtjes
dhe sigurisé né punés;

Angazhohet edhe né vende tjera t¢ punés, sipas nevojés;

Duhet t& punoj edhe jashté orarit t& punés, sipas nevojés;

Pér zbatimin dhe mos zbatimin ¢ detyrave (& punés i nénshtrohet masave stimuluese dhe
ndéshkuese, sipas rregullores s€ punés;

Bashképunon me pérdoruesin ¢ magnetit;

Pas pérfundimit t& punés, duhet € b&j pastrimin e vendii (& punés;

Njésia e mirémbajtjes makinerike

Drejtuesi i shérbimit makineris¢ (1)

Kushtet:

Té posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar né makineri ose master
Duhet t& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (850 piké).

Detyrat e punés:

Bén organizimin e térsishém t€ punés né n_iésin-é,i punuese (& elektro makinerisé (&
flotacionit;

Planifikon dhe programon puné afatshkurte dhe afatgjate pér shérbimin elektro-makineri;
Jep zgjedhje t& reja teknike pér shérbimet elektro-makineri né repart;

Bashké me shefat e shérbimeve t€ Nj.P cakton prioritetin ¢ punéve dhe riparimeve;

Mban dhe udhéheq kolegiumin teknik (& mirémbajtjes elektro-makineri;

Bén kontrollén e atesteve t& nevojshme pér mjetet e parapara pér atestim né bazg (€
normave teknike;

Kontrollon udhéhgjen e librave (& evidences sé riparimeve né repart & shérbimit clektro-
makineri;

Kontrollon dhe nénshkruan librin e méditjeve t& punétoréve shérbimit elektro-makineri.
Bashképunon me personelin teknik-mbikqyrés (& flotacionit rreth ¢éshtjeve (& pérbashkta
dhe problematikén e repartit;

Bén listén e materialit harxhues sé bashku me shefat ¢ shérbimeve, pjeséve & ndérrimit,
veglave té punés dhe mjeteve themelore;

Kontrollon disiplinén punuese né shérbimin elektro-makinerisg;

Kontrollon q& punétorét e shérbimit elektro-makinerisé gjaté punés té jené t& pajisur me
mjete mbérojtése pune;

Planifikon pushimet vjetore pér personelin tekniko mbikéqyrés t& shérbimit elektro-
makinerisé; &
Merr pjesé né kolegiumin teknik t& flotacionit;
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o Ka pér detyré t’i pérmbahet rregullave té punés;

e Bashkarisht me udhéheqésit tjeré t& flotacionit merr pjesé né koleg. ¢ O.P;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave t& punés, i néshtrohet masave stimuluese apo
ndéshkuese sipas rregullés sé punés;

o Pérpunén e vet i éshté pérgjegjés drejtorit t& flotacionit, drejtorit Teknik dhe drejtorit t&
elektro makinerisé.

- Inxhinier kryesor i mirémbajtjes makinerike (3)
Kushtet:

e Té posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar né makineri ose master
e Duhet (& keté sé paku tre (3) vite pérvojé pune prolesionale
o Dikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ kocticientit (800 pike).

Detyrat ¢ punés:

e Bén organizimine punés t& mirémbajtjes sé¢ makinerisé;

o Jep zgjedhje té reja teknike pér shérbimet elektro-makineri né repart;

e Kontrollon udhéhgjen e librave (& evidences s¢ riparimeve né repart t& shérbimit
makinerti;

e Bashkpunon me personelin teknik-mbikqyrés (€ flotacionit rreth qéshtjeve t& pérbashkta
dhe problematikén e repartit;

e S¢ bashku me kryepuntorin bén listen ¢ materialit, pjeséve t€ ndrrimit, veglave t€ punés
dhe mjeteve themelore;

e Pér propozime dhe zgjedhje té reja duhet té konsulltohet me drejtuesin el.makinerisé.

e Kontrollon disiplinén punuese né¢ shérbimin makinerisé;

o Kontrollon q& punétorét e shérbimit makinerisé gjaté punés té jené t& pajisur me mjete
mbrojtése pune;

e Planifikon pushimet vjetore té punétoréve t& shérbimit makinerisé;

e Propzon pércaktimin e punétoréve né vendet e punés né sh.makinerisé;

e  Shkruan raporte javore dhe mujore t€ punéve dhe riparimeve né shérbimin e makinerisé;

o Kontrollon riparimet dhe montimet gjaté kryerjes qé t& jen¢ kualitative dhe me kohé;

e Kujdeset dhe ruan dokumentacionin teknik t€ flotacionit;

e Merr pjesé né kolegiumin teknik t& flotacionit;

e Pér zbatimin dhe mos zbatimin e detyrave (€ punés, i néshtrohet masave stimuluese apo
ndéshkuese sipas rregullés sé punés;

e Punon edhe puné & tjera sipas urdhérit t¢ udhéheqésit, & cilit drejtpérdrejté &shte
pérgjegjés pér punén e tij; _

e Pérpunén e vet i éshté pérgjegjés drejtuesit t& mirémbajtjes elektro makinerisé'}Q .

A
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Inxhinier né mirémbajtje né linjé té prodhimit (3)

Kushtet:

T¢ posedojé diplomé universitare — drejtimi inxhinier i diplomuar né makineri ose master
Duhet t& keté s& paku tre (3) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koelicientit (750 piké).

Detyrat e punés:

Organizon dhe kontrollon punéne grupés sé tij n¢ mirémbajtjen ¢ pajimeve dhe aparateve

@

(& stabilimenteve (& flotacionit n¢ seksionin ¢ thérmémit (dromeoreve), né varshméri nga
nevojat dhe orari;

e Merr pjesé né punimine planeve (& mirémbajtjes s¢ makinerisé, fugisé punétore dhe
nevojave tiera; .

o NE& bazé (€ planeve dhe detyrave béné pregatitjen e pjeséve dhe materialit pér ndérrim dhe
punim dhe caktimin e njerézve né puné dhe detyra t€ punés;

e Organizon punimin e pjeséve (€ posagme (€ pajimeve, béné pregatitjen dhe montimin e
montimeve (€ posagme (¢ makinave dhe aparateve, kujdeset pér riparimin e pjeséve té
pérdorura (&€ makinave dhe aparateve;

e Kontrollon ¢do dité gjendjen ¢ rregullt t&¢ makinave dhe aparateve, véllimin dhe kualitetin
¢ detyrave t€ pasagme ¢ makinave t& kryera, manipulimin ¢ drejté, mirémbajtjen dhe
rugjtjen ¢ veglave dhe aparateve pér puné, pastérting ¢ hapsirés punuese dhe né bazé té
késaj léshon urdhéresa té caktuara dhe udhézime;

e Pranon pér ¢do dilé raportet e krypunétorit, t& cilat me raportin ¢ vet ia dorzon
udhéheqésit teknik (€ mirémbajtjes s¢ makinerisé;

e Drejtpérdrejt bashképunon me udhéheqésat e mirémbajtjes elektrike dhe 1€ prodhimit pér
sa i pérket ¢’Eshtjes s¢ problematikés gjendjes sé rregullt t& makinave dhe aparateve;

o [ishté pérgjegjés pér furnizimin me pjesé rezervé, kontrollon dokumentacionin, projektet
teknike si dhe pér zbatimin e masave mbrojtése;

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t¢ udhéheqésit 1€ mirémbajtjes s¢ makinerisé, té
cilit drejtpérdrejté i éshié pérgjegjés pér punén e tij;

- Udhéheqés i mirémbajtjes sé linjés s¢ thérmimit (1)
Kushtet:

e T¢ posedojé diplomé t&€ shkollés s€ mesme

o Duhet t&€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (700 piké).

WK
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Detyrat e punés:

e Organizon dhe kontrollon punén ¢ grupeve (& mirémbajtjes sé pajisjeve né seksionin e
dromcimit (thérmimit) sipas urdhérave qé merr nga udhéheqési ose me vetéiniciativé
sipas nevojés; _

o Informon udhéheqésit € veté pér ndryshimet eparaqitura: prishjet, mungesa e pjeséve dhe
materialit, veglave etj;

e Organizon dhe i cakton punétoréve orarin ¢ punés, pushimet vjetore dhe mban evidencén
¢ té gjithé punétoréve t& mirémbajtjes makinerike né seksionin e dromeimit;

o N& bazé t& planeve té¢ mirémbajtjes dhe nevojave rrjedhése ditore kryen pérgatitjen dhe
bén kérkesén e materialit dhe pjeséve reserve dhe jep urdhéresa e udhézime brigadirave
t¢ mirémbajtjes sé makinerisé;

e Bén kontrollén ditore t& makinave dhe aparateve si dhe gjendjen e gjetur evidenton né
librat ¢ caktuara t& destinuara pér njé gjé (& tillg;

e Organizon dhe bashkon punén e mé shumé grupeve tek remontet mé & médha, si dhe tek
defektet e médha (& papritura;

o Bén kontrollimin e véllimit dhe kualitetit t& punéve t& kryera, caktimin e drejté (&
punétoréve né puné dhe detyra (& punésm manipulimin ¢ drejté t& mirémbajtjes dhe
ruajtien ¢ veglave dhe aparateve pér pung, pastértisé dhepérpikmérisé sé hapsirés
punuese;

o Drejtpérdrejté  bashképunon me kryepunétoré t&€ mirémbajtjes elekirike dhe me
kryepunétoré (& ndérrimeve pér sa i pérket ¢éshijes s¢ problematikés gjendjes s¢ rregullt
t& makinave dhe aparateve;

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t€ udhéheqésit t&é mirémbajtes s€ makinerisé;

o Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave mbrojtése & punés;

o Kryen té gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit

- Teknik i makinerisé (1)
Kushtet:

o T& posedojé diplomé t& shkollés s¢ mesme
e Duhet té& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (650 piké).
Detyrat e punés:
e Punon né punét e xhirimeve (& pjeséve, vizatimit dhe rikopjimit dhe pé€rpunimin e
dokumentacionit teknik pér pajisje ekzistuese dhe konstrukcioneve té reja;

e Shumzon dhe siguron numrin e nevojshém & kopjeve té vizatimeve dhe_t€ njejtat i ndan
sipas llojit t&¢ makinave, né vende té caktuara pér to; “.; &' I\
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e Pércjell shirytézimin kohor & makinave gjegjésisht shpenzimin ¢ materijalit dhe pjeséve
rezervé, né bazé (¢ raporteve ditore té shérbimit té depos dhe depos interne;

e Punon edhe puné tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit té pregatitjes teknike konstrukcionit
dhe kontrollit, té& cilit drepérsédreti i Eshté pérgjegjés pér punén e tij;

e Kryen t& gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit

- Udhéheqés né mirémbajtjen e makinerisé (2)
Kushtet:

o Té posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme
e Duhet té keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s¢ koeficientit (650 piké).

Detyrat e pundés:

e Merr detyra prej kryepunétorit t€¢ makinerisé;

e Organizon dhe kontrollon punén e grupeve & mirémbajtjes s& pajisjeve né seksionin e
ndryshme si p.sh. t&¢ dromeimit (thérmimit) sipas urdhérave qé merr nga udhéheqési ose
me vetéiniciativé sipas nevojés;

e Informon udhéheqésit e veté pér ndryshimet eparaqitura: prishjet, mungesa e pjeséve dhe
materialit, veglave etj;

e Organizon dhe i cakton punétoréve orarin ¢ punés, né seksionin ¢ dromcimit;

e Bén kontrollén ditore t&€ makinave dhe aparateve si dhe gjendjen e gjetur informon
kryepunétorin;

e Bén kontrollimin e véllimit dhe kualitetit & punéve t& kryera, caktimin ¢ drejté (&
punétoréve né puné dhe detyra té punés manipulimin e drejté t& mirémbajtjes dhe ruajtjen
¢ veglave dhe aparateve pér puné, pastértisé dhepérpikmérisé sé hapsirés punuese;

e Drejtpérdrejté bashképunon me kryepunétor t&¢ mirémbajtjes pér sa i pérket géshtjes sé
problematikés gjendjes sé rregullt (& makinave dhe aparateve;

e Punon edhe puné té tjera sipas urdhérit t&€ udh&heqésit t&€ mirémbajtes s€¢ makinerise;

e Lishté pérgjegjés pér zbatimin e masave mbrojtése (& punés; W .

e Kryen ¢ gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit; i
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Tornitor (2) -

Kushtet:

T¢€ posedojé diplomé (& shkollés s&é mesme ose mesém té ulét
Duhet t€ keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (620 piké).

Detyrat e punés:

Punon né punét e pérpunimit dhe punimit & pjeséve me pak & ndérlikuara dhe t&

@
thjeshta, sipas vizatimit & dhéng, skicés apo mostés né torno apo makina tjera té
destinuara pér pérpunimin e metalit;

o Bén pérgatitjen e maqinés pér puné, vendos dhe i fikson elementet pér punim, si dhe
veglat pér pérpunim,programon makinén dhe kontrollon pérpunimin e elementeve,
giegjésisht pjesive;

o Lsht¢ pérgjegjés pér véllimin dhe kualitetin e punéve (& kryera, gjendjen e rregullt (&
makinave, veglave dhe mjeteve me (& cilét manipulon, pastérting e hapsirés punuese.

e Punon dhe puné (jera sipas urdhérit t& mbikqyrésit t&¢ mbikqyergsit (& mirémbajtjes sé
stabilimenteve dhe aparateve (¢ flotacionit;

o Esht€ pérgjegjes drejipérdicjté pér zbatimin ¢ masave mbrojtése né fushéveprimin e tij
punues;

e Kryen € gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit

® Pérpunét e krycra i pérgjigjet drejtpérdrejté mbikéqyrésit t&¢ MEM;

- Agjustator (7)
Kushtet:

e Té€ posedojé diplomé té shkollés s& mesme ose mesém (& ulét

e Dubhet (€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (600 piké).

Detyrat e punés:

Kryen detyrat dhe punét ¢ mirémbajtjes makinerike né repant;
Menjanojné prishjet dhe manggsit né repart né kuadér (¢ altésive té veta:
Ka pér detyr¢ q¢ me ndérgjegje dhe profesionalisht ti ménjanojé prishjet dhe mangésit né
pajisje si dhe t’i zbatoj urdhérat e udhéheqgsit;

Obligohet qé ti pérdoré mjetet mbrojtése né puné;

I pérgjigjet mbikqyrésitrit dhe kryepunétorit t& mirémbajtjes makinerike;
Kryen edhe t¢ gjitha punét tjera me urdhér 1€ udhgheqésit;
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- Saldues elektrik dhe saldues autogjen (5)
Kushtet:

e TE posedojé diplomé t& shkollés s&¢ mesme
° Duhet t€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas struklurés organizative dhe vlerés sé koeficientit (600 pike).

Detyrat e punis;

o Saldon me hark elektrik elementet e mukineril;e;

e Kryen (€ gjitha punét né repart;

o Kryen ¢ gjitha saldimet sipas ardhérit (& udhéheqésit (& drejpérdrejté dhe pas kryerjes e
informon at¢;

o Kryen (€ gjitha punét e saldimit sipas urdhérit (& udhéheqésit (& drejpérdrejté dhe pas
kryerjes ¢ inlotmon até; '

e N& ¢do moment €shié i obliguar ta keté né gjendje (& rregullt dhe gatishméri aparatin e
saldimit (kabllot, doréz&n maskén etj);

e Sipas nevojés dhe urdhérit punon jashté orarit edhe gjaté ditéve jo puné;

e Kujdeset pér pérdorimin ¢ rregullt t& mjeteve mbrojtése né puné;

o I pérgjigjet kryepunétorit dhe mbikqyrésitrit (& makinerisé;

o Kryen (& gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit;

e Saldon me autogjen elementet e makinerike;

e Kryen t€ gjitha puhiit né repart;

e Kryen ¢ gjitha saldimet sipas urdhérit t& udhgheqésit (¢ drejpérdrejté dhe pas kryerjes e
informon até;

° Kryen (€ gjitha punét e saldimit sipas urédhérit t& udhéheqésit (8 drejpérdrejté dhe pas
kryerjes e-informon até;

¢ N& ¢do moment &shié i obliguar ta keté né gjendje (& rregullt dhe gatishméri aparatin e
saldimit (bombolat, manometrat, brenerin pér prerje dhe saldim etj);

e Sipas nevojés dhe urdhérit punon jashté orarit edhe gjaté ditéve Jo puné;

*  Kujdeset pér pérdorimin ¢ rregullt t& mjeteve mbrojtése né puné;

o I pérgjigjet kryepunétorit dhe mbikqyrésitrit (& makinerisé;

* Kryen (€ gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit;

- Operator né kompresor (3)
Kushtet:

o T¢ posedojé diplomé té shkollés s& mesme ose mesém & ulét
* Duhet t€ ke(& s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés s& koeficientit (640 piké). L
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Detyrat e punés;

Bén kontrollimin e kompresoreve T.F dhe V.P. dhe linjave (& ajrit;
Manipulon dhe mirémban kompresorét T.F. dhe V.P;

Bén pastrimin ¢ kompresoréve (filtrave,ftohésit (& ajrit/vajit);
Kontrollimi i rrypave dhe shtréngimi i tyre sipas nevojés;
Kontrrollimi i zorréve (& ajrit/ vajit;

Kontrollimi i lidhjeve elektrike;

Eshté i obliguar té pérmbahet rregullave pér mbrojtje né puné;

Pér punén e tij i pérgjigjel pérgjegjesit (& makinerisé;

Kryen t& gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit

Operator i vingave (3)

Kushtet:

Té posedojé diplomé té shkollés s¢ mesme
Duhet (& keté s& paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (640 piké).

Detyrat e punés;

L]

Merr detyra prej mbikqyrésitrit dhe kryepunétorit t& makinerisé;

Manipulon me t& gjitha vingat né repart;

Para fillimit ¢ ngritjes s& barrés(peshés) dhe gjaté kohés sé punés pércjell dhe kontrollon
se a €shté né rregull vingi apo krani, dhe pér (& gjitha ¢ metat q& i véren e lajmron
mbikqyrésin né ményré gé (& njejtat t& ménjanohen;

Bén lubrifikimin e tyre;

Kujdeset pér pérdorimin e rregullt t& mjeteve mbrojtése né puné 16 punétoréve;

[ pérgjigjet mbikqyrésitrit dhe kryepunétorit (& makinerisé;

Kryen t& gjitha punét tjera me urdhérin e pérgjegjésit;

Lubrifikues (3)
Kushtet:
o T¢ posedojé diplomé t& shkollés sé¢ mesme ose mesém (& ulét
e Dubhet t€ keté s¢ paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale
o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerégs sé koeficientit (560 piké).

W -
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Detyrat ¢ punés

e Punon né punét e lubrifikimit dhe ndérrimin t& materialeve lubrifikuse sipas planeve &
lubrifikimit apo urdhéresave dhe udhézimeve & mbikqyerésit té repartit;

e Bén kontrollin ¢ gjendjes sé rregullt (& aparateve pér lubrifikim, giendjen e materialit
lubrifikues né redukues bartés dhe rezervuar pér lubrifikim t& dendur dhe t& léngét dhe (&
njejtit i plotéson nga materialet lubrifikuese, gjegjésisht siguron sasin ¢ duhur (8 vajit pér
lyerje dhe yndyrave pér lubrifikim nga depoja;

o Esht¢ pérgjegjés pér lubrifikim optimal, harxhimit racional, gjendjen ¢ rregullt dhe
manipulimin e drejté ¢ makinave dhe aparateve pér lubrifikim si dhe pastérting dhe
pérpikméring;

e Bén mbledhjen ¢ materialit lubrifikues & shpenzuar dhe i deponon né vende (& caktuara,
kryen puné t& thjeshta t¢ agjustatorit t& nevojshém pér funksionimin e drejié (¢ aparateve
pér lubritikin;

e Kujdes & posagém i kushton masave mbrojtése kundér zjamrit, pér shkak (&
ndezjeshmérisé (& materialeve lubrifikuese, si dhe zbatimi i drejpérdrejté t& masave
mbrojtése né fushéveprimin e tij punues;

o Kryen (& gjitha punét jera me urdhérin e pérgjegjésit;

-Vullkanizues i shiritave (1)
Kushtet:

e Té€ posedojé diplomé (& shkollés sé¢ mesme ose mesém t& ulét

o Duhet t& keté sé paku dy (2) vite pérvojé pune profesionale

o Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé¢ koeficientit (560 piké).

Detyrat e punés:

Punon n€ punét e pérgatitjes dhe pastrimit ngjyrosjes, gjegjésisht mbrojtjes nga korozioni
t¢ pajisjeve standard dhe jo standard (& stabilimenteve té flotacionit;

Bén ngjitjen (bashkimin) t& shiritave transportues prej gome me ngjités né seksionet ¢
thérmimit bluarjes, pregatitjes s¢ gélqerés dhe filtrimit, sipas planeve, urdhéresave dhe
udhézimeve;

Eshté pérgjegjés pér véllimin dhe kualitetin e punéve té kryera, giendjen e rregullt dhe
manipulimin ¢ drejté t¢ veglave dhe aparateve, pastrimin dhe pérpikéring e hapsirés
punuese;

Kujdes t&€ posaqém i kushton masave mbrojtése kundér zjarit gjaté (para) depoimit,
ruajtjes dhe manipulimit me material té cilat ndizen lehté;

Punon dhe puné tjera sipas urdhérit & kryepunétorit, & cilit drejpérdrejté i &shté
pérgjegjés pér punén e tij; QA
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o Eshté pérgjegjés pér zbatimin e drejtpérdrejté & masave mbrojtése né fushéveprimin e tij

punues;
o Kryen (€ gjitha punét tjera me urdhérin ¢ pérgjegjésit
- Vegeltar (2)
Kushtet:
e T& posedojé diplomé t& shkollés s& mesme ose mesém & ulét
o Duhet (& ket¢ s¢ paku njé (1) vite pérvojé pune profesionale

e Pikét sipas strukturés organizative dhe vlerés sé koeficientit (560 piké).

Detyrat e punés

Punon n¢ punét e pranimit, depoimit, ruajijes, mrémbajijes dhe dhénien (léshimit)
giegjisisht ngarkimit me vegla;

Ngarkimi me vegla e kryen népérmjet reversit, i cili patjetér duhet té pérmban emrin dhe
mbemrin dhe numrin e pagesés (& pranuesit, datén e ngarkimit (pranimit) llojin dhe sasiné
e veglave dhe gjendjen e rregullt & veglave;

Ngarkimin ¢ veglave, pjegjésisht & llojeve dhe sasing e tyre sipas listés s¢ paraparé té
veglave;

Léshon (jep) vegla pér pérdorim gjaté njé turni (ndérrimi), népermjet shenjave (& fabrikés
dhe ate vetém pér até vegél e cila gjendet né listén e ngarkimit (& pranimit (¢ pranuesit
pérkatés gjegjésisht vendit t& punés;

Mirémban veglat, i pastron, mpreh ,rregullon dhe pérpunon clementet e caktuara,

Pérgatit listen e kérkesave, listen pér qitjen jashté pérdorimit, mban evidence e démtimit
pér secilin pranues posaqérisht dhe t¢ njejtén e paraget;

Punon edhe puné (€ tjera sipas urdhérit t&¢ mbikéqyrésit t& mirémbajtjes t& stabilimenteve
dhe aparateve (& flotacionit, t& cilit i &shté pérgjegjés pér punén e tij;

Eshté pérgjegjés drejpérdrejté pér zbatimin e masave mbrojtése né fushéveprimin e tij

punues; i
Kryen t& gjitha punét tjera me urdhérin e pcrgjeg)ésit

121




Neni 5
Niveli i shkallés s& rrezikshmérisé né puné éshté caktuar nga Komisioni pér Ristrukturim,

Organizim dhe Sistematizim t& vendeve ¢ punés.

Neni 6
Pagat e praktikatéve q& kané kryer punén praktike profesionale, (& cilét do & punésohen sipas
procedurave rekrutuese do (€ jané né harmoni me Planin ¢ Biznesit pér vitin 2023, pér periudhén

¢ punés provuese prej 6 muajsh.

Neni 7
Dispozitat pérfundimitare

Kjo Rregullore pér sistematizimin ¢ vendeve t& punés né Njésiné Biznesore Minierat me
Flotacion Kishnicg dhe Artang né Trepga Sh.A, hyné né fuqi nga data 17.07.2023.

v Sicar
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Dr.Sc. Bahti
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